Справа № 991/6642/21
Провадження 1-кс/991/6742/21

УХВАЛА

6 жовтня 2021 року                                                                                м. Київ

Слідчий суддя Вищого антикорупційного суду ОСОБА_1 , 
за участю:
секретаря судового засідання ОСОБА_2 ,
детектива ОСОБА_3 ,
представника власника майна ОСОБА_4 , ОСОБА_5 ,
розглянув у відкритому судовому засіданні клопотання прокурора Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Офісу Генерального прокурора ОСОБА_6 , про арешт майна у кримінальному провадженні № 52020000000000137 від 21.02.2020 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України.

(1) Короткий виклад змісту поданого клопотання
27.09.2021 Вищим антикорупційним судом отримано клопотання прокурора Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Офісу Генерального прокурора ОСОБА_6 про арешт майна.
Клопотання обґрунтоване тим, що Національним антикорупційним бюро України (далі - НАБУ) здійснюється досудове розслідування у кримінальному провадженні № 52020000000000137 від 21.02.2020.
Прокурор зазначає, що у ході досудового розслідування встановлено, що службові особи Державної міграційної служби України (далі - ДМС України) діючи за попередньою змовою з особами, які здійснюють контроль за господарською діяльністю ТОВ «Пром Бізнес Груп», ТОВ «Тензасоюзбуд», а також інших суб`єктів господарювання, діючи умисно, з корисливих мотивів, вчинили розтрату бюджетних коштів в особливо великих розмірах, виділених на реконструкцію нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , шляхом укладення та виконання умов договорів підряду із вказаними товариствами на закупівлю робіт із розроблення проектно-кошторисної документації та виконання фактичних робіт щодо реконструкції вищевказаної нежитлової громадської будівлі за завищеною вартістю та в порушення вимог законодавства України у сфері публічних закупівель. 
Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.11.2015 № 1192-р до сфери управління ДМС України віднесено будівлю по вул. Павлівська, 29 у м. Київ.
23.12.2015 на виконання вказаного розпорядження Кабінет Міністрів України, спільним наказом ДМС України та Фонду державного майна України № 1973/170 вказану будівлю передано до сфери управління ДМС України. 
З метою її реконструкції, у період з 2017 по 2019 роки ДМС України укладено договори № 59 від 07.08.2017, № 106 від 18.12.2017, № 28 від 15.03.2018, № 30 від 19.03.2018, № 72 від 22.08.2019, № 73 від 28.08.2019 з ТОВ «Пром Бізнес Груп»; № 49 від 30.05.2018 з ПМП «МИР» на виготовлення проектно-кошторисної документації на загальну вартість понад 4,5 млн. грн., зокрема: вартість проектних робіт стадії «П» згідно тендерної документації скала: І черга - 1 095 тис. грн.; ІІ черга - 416 тис. грн., ІІІ черга - 1 439 тис. грн.; вартість проектних робіт стадії «Р» згідно тендерної документації: І черга - 341 тис. грн.; ІІ черга - 1 209 тис. грн.
Відповідно до ДСТУ Б Д.1.1 - 7:2013 «Правила визначення вартості проектно - вишукувальних робіт та експертизи проектної документації на будівництво» вартість проектних робіт визначається відсотком від вартості будівельно - монтажних робіт, з урахуванням знижуючих коефіцієнтів на стадію проектування, розділи проекту тощо. З урахуванням того, що проект щодо реконструкції є трьохстадійним, розподіл відсотків кожної стадії повинен складати «ЕП» - 20 - 25%, «П» - 30 - 35%, «Р» - 40%.
У той же час, беручи до уваги відповідні коефіцієнти, передбачені зазначеним ДСТУ орієнтовна гранична вартість проектних робіт повинна складати: стадія «П»: І черга - 261 тис. грн.; ІІ Черга - 658,9 тис грн.; ІІІ - черга 120,7 тис. грн.; стадія «Р»: І черга - 366,6 тис. грн., ІІ черга - 922,4 тис. грн.
Таким чином, різниця між передбаченою ДСТУ граничною вартістю та фактично визначеною вартістю проведених закупівель становила орієнтовно 2,2 млн. грн. 
Крім того встановлено, що в порушення вимог ст. 3 Закону України «Про публічні закупівлі», в результаті можливих антиконкурентних узгоджених дій, службовими особами ДМС України забезпечено перемогу в торгах щодо закупівлі робіт з реконструкції зазначеної нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю (ІІ черга) підконтрольного ТОВ «Тензасоюзбуд». 
За результатами торгів 14.09.2018 між ДМС України та вказаним товариством укладено договір № 85 загальною вартістю 89 622 тис. грн. 
У подальшому з метою розтрати бюджетних коштів розроблено злочинний план, який полягав у проведенні додаткового обстеження та виготовленні звіту, щодо необхідності проведення додаткових робіт з подальшим укладенням, за переговорною процедурою, договору на виконання робіт, фактична потреба у яких відсутня. Після чого, перерахувати грошові кошти на рахунки визначених суб`єктів господарювання. Реалізовуючи вказаний злочинний план, з метою штучного збільшення вартості робіт, службові особи ДМС України за попередньою змовою з особами, які контролюють діяльність ТОВ «Пром Бізнес Груп», ТОВ «Тензасоюзбуд», а також інших суб`єктів господарювання, після початку виконання будівельних робіт ініціювали проведення додаткового обстеження несучих конструкцій будівлі наперед визначеним ДП «Державний науково - дослідний інститут будівельних конструкцій».
З урахуванням рекомендацій зазначеного Державного підприємства підконтрольним ТОВ «Пром Бізнес Груп» здійснено коригування проекту (ІІ черги) в результаті чого вартість робіт збільшено на 44 792 тис. грн.
При цьому з урахуванням положень п. 3.15 ДБН 2.2.3 - 2014, а також п. 7 Дотатку А ДБН 2.2.3 - 2014 проведення додаткового обстеження після початку виконання будівельних робіт може свідчити про цілеспрямоване складання договору, який завідомо не потребує фактичного виконання. 
У подальшому, в порушення вимог п. 28 постанови КМУ від 01.08.2005 № 668 «Про затвердження Загальних умов укладення та виконання договорів підряду в капітальному будівництві», відповідно до якої замовник має право вносити зміни у проектну та кошторисну документацію до початку робіт або під час їх виконання за умови, що вартість додаткових робіт, викликаних такими змінами, не перевищує 10 відсотків договірної ціни і не впливає на характер робіт, визначених у договорі підряду, голова ДМС України ОСОБА_7 підписав додаткову угоду № 4 до вказаного договору, яка передбачає коригування проекту ІІ черги.
Відповідно, 30.10.2019 в порушення вимог ст. 35 Закону України «Про публічні закупівлі», службовими особами ДМС України проведено переговорну процедуру закупівлі, за результатами якої з ТОВ «Тензасоюзбуд» укладено договір № 95 про закупівлю додаткових робіт на вищевказану суму, чим фактично збільшено первинну суму закупівлі на 49 відсотків.
На виконання умов вказаного договору у період з 30.10.2019 по 15.06.2021 ДМС України перераховано на рахунки ТОВ «Тензасоюзбуд» кошти в сумі понад 40 млн. грн.
У подальшому, частину бюджетних коштів шляхом використання ризикових операцій в т. ч. у вигляді надання та повернення фінансової допомоги, перераховано на рахунки інших підконтрольних суб`єктів господарювання, зокрема, ТОВ «ПК Новгород - Сіверський» ЄДРПОУ 41908128, ТОВ «Смарт - ріал», ЄДРПОУ 40764979, ТОВ «Інвест форте», ЄДРПОУ 40999937, ТОВ «Форс Таун» ЄДРПОУ 41107638, ТОВ «Рент ріал» ЄДРПОУ 42584368 та інші, також частину коштів знято готівкою. 
Вказаними незаконними діями службових осіб ДМС України у співучасті з іншими особами, які контролюють діяльність зазначених підрядних організацій щодо закупівлі робіт з виготовлення проектно-кошторисної документації та виконання фактичних робіт щодо реконструкції нежитлової громадської будівлі по вул. Павлівська, 29 у м. Києві, державі в особі ДМС України може бути заподіяно шкоду на суму понад 40 млн. грн. 
Під час досудового розслідування також встановлено, що суб`єкти господарювання, які виконують роботи в рамках І черги (ТОВ «Уліс Сістемс») та ІІІ черги (ТОВ «Будівельна компанія Фемос») реконструкції зазначеної будівлі, також можуть бути пов`язаними з особами, які контролюють господарську діяльність ТОВ «Тензасоюзбуд» та ТОВ «Пром Бізнес Груп», а роботи, які фактично ними виконуються за окремими Локальними кошторисами можуть дублюватися з ремонтними роботами по ІІ черзі реконструкції. Більше того, досудовим розслідуванням встановлено, що проведенню робіт із реконструкції по І, ІІ, ІІІ черзі корпусу лабораторно-виробничого за адресою: АДРЕСА_1 , передували роботи з ремонту системи опалення, електрообладнання, покрівлі, в той же час придбавалися послуги з виготовлення проектно-кошторисної документації на ці роботи. Зазначені роботи та послуги придбавалися без використання електронної системи торгів (за спрощеною процедурою) у ТОВ «Тензасоюзбуд» та ТОВ «Пром Бізнес Груп» (Договір № 84 від 22.11.2017, Договір № 92 від 07.12.2017, Договір № 87 від 04.12.2017, Договір № 104 від 18.12.2017, Договір № 103 від 18.12.2017, Договір № 111 від 20.12.2017). 
Існують обґрунтовані підстави вважати, що ремонтні роботи, які проводилися цими ж суб`єктами господарювання на вказаному об`єкті реконструкції можуть дублюватися з роботами, які наразі виконуються в рамках І, ІІ та ІІІ черги реконструкції.
Також у ході досудового розслідування здобуто відомості, які свідчать, що кошторисна вартість об`єкту реконструкції є штучно завищеною, за рахунок внесення до неї завідомо недостовірних відомостей про об`єми робіт. Так, загальна площа будівлі за адресою: м. Київ, вул. Павлівська, 29 складає 4072 кв.м. Як вбачається з інформації Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово - комунального господарства України (далі - Мінрегіон) (лист Мінрегіону від 17.10.2018 № №7/15.3/10900 - 18) вартість будівництва 1 кв. м. адміністративних будівель на 2018 - 2019 роки становить 21 687 грн. за кв. м. Тобто з урахуванням площі будівлі загальна вартість будівництва повинна складати близько 88 млн. грн.
У той же час загальна сума бюджетних коштів вже перерахованих на користь підрядних організацій в рамках І, ІІ та ІІІ черги реконструкції складає близько 210,7 млн. грн. Зазначене свідчить про причетність до скоєння кримінального правопорушення не лише службових осіб ДМС та осіб, які контролюють діяльність окремих суб`єктів господарювання, а й представників технагляду, які залучені на договірних засадах до надання послуг зі здійснення технічного нагляду за виконанням робіт щодо реконструкції, зокрема, ФОП ОСОБА_8 , ТОВ «Управління будівельними проектами «Будінвестконсалт», ФОП ОСОБА_9 .
Відповідно до змісту клопотання, 22-23.09.2021 детективами НАБУ на підставі ухвали слідчого судді Вищого антикорупційного суду від 25.08.2021 проведено обшук за адресою: АДРЕСА_2 . Вказане приміщення використовується службовими особами ДМС України.
У ході обшуку, як зазначає прокурор, тимчасово вилучено документи, перелік яких названо на ст.ст. 90-170 клопотання про арешт майна.
Зазначені документи, як вказує прокурор, самі по собі та в сукупності з іншими речами і документами мають суттєве значення для встановлення важливих обставин у кримінальному провадженні, оскільки відомості, що містяться в них, за своїм змістом використовуються як докази події кримінального правопорушення, встановлення осіб, які його вчинили та їх співучасників, розміру завданої шкоди та інших обставин, що підлягають доказуванню під час досудового розслідування.
Крім цього, відповідно до змісту клопотання, 23.09.2021 постановою детектива вилучені в ході обшуку речі та документи визнано речовими доказами у кримінальному провадженні у відповідності до ст. 98 КПК.
У зв`язку з усім зазначеним прокурор просить накласти арешт на вилучене майно з метою збереження речового доказу у кримінальному провадженні.
(2) Позиції учасників провадження
Детектив ОСОБА_3 у судовому засіданні клопотання про арешт підтримав в повному обсязі та просив його задовольнити. Надав доручення від прокурора на участь у судовому засіданні. Додатково просив долучити до матеріалів клопотання документи, що підтверджують обставини вчинення кримінального правопорушення, про яке зазначається у клопотанні.
Представник власника майна ОСОБА_5 загалом не заперечив проти задоволення клопотання, водночас просив не арештовувати деякі документи, перелік яких надав слідчому судді у письмовому вигляді.
(3) Мотиви, з яких виходив слідчий суддя при вирішенні клопотання
У відповідності до підпункту 7 ч. 2 ст. 131 КПК арешт майна є одним із заходів забезпечення кримінального провадження. Статтею 132 КПК встановлені загальні правила застосування заходів забезпечення кримінального провадження - вони не допускаються, якщо слідчий, прокурор не доведе, що:
-існує обґрунтована підозра щодо вчинення кримінального правопорушення такого ступеня тяжкості, що може бути підставою для застосування заходів забезпечення кримінального провадження;
-потреби досудового розслідування виправдовують такий ступінь втручання у права і свободи особи, про який ідеться в клопотанні слідчого, прокурора;
-може бути виконане завдання, для виконання якого слідчий, прокурор звертається із клопотанням.
Відповідно до ч. 1 ст. 170 КПК арештом майна є тимчасове позбавлення за ухвалою слідчого судді права на відчуження, розпорядження та/або користування майном, щодо якого існує сукупність підстав чи розумних підозр вважати, що воно, зокрема, є доказом кримінального правопорушення.
Для збереження речових доказів арешт накладається на майно будь-якої фізичної або юридичної особи за наявності достатніх підстав вважати, що воно може бути речовим доказом (перший абзац частини 3 ст. 170 КПК).
Згідно з приписами ч. 10 ст. 170 КПК арешт може бути накладений на рухоме чи нерухоме майно, щодо яких ухвалою чи рішенням слідчого судді визначено необхідність арешту майна.
Слідчий суддя відмовляє у задоволенні клопотання про арешт майна, якщо особа, що його подала, не доведе необхідність такого арешту, а також наявність ризиків, передбачених абзацом другим частини першої статті 170 цього Кодексу (абз. 1 ч. 1 ст. 173 КПК). До таких ризиків вказаний абзац відносить можливість приховування, пошкодження, псування, знищення, перетворення, відчуження майна.
До того ж, за змістом ч. 2 ст. 173 КПК при вирішенні питання про арешт майна слідчий суддя повинен враховувати, серед іншого:
-правову підставу для арешту майна;
-можливість використання майна як доказу у кримінальному провадженні;
-розумність та співрозмірність обмеження права власності завданням кримінального провадження;
-наслідки арешту майна для, зокрема, третіх осіб.
Отже, з аналізу зазначених у попередніх абзацах норм КПК вбачається, що арешт майна можливо застосувати якщо:
1)існує обґрунтована підозра щодо вчинення злочину такої тяжкості, що дозволяє застосування арешту майна;
2)майно, на яке накладається арешт, перебуває у власності осіб, щодо майна яких його дозволено накладати;
3)документи є тим видом майна, на яке може бути накладено арешт;
4)це майно є речовим доказом;
5)буде досягнуто завдань, для виконання яких прокурор звертається із клопотанням;
6)наслідки арешту майна для осіб, чиї права обмежуються, будуть розумними та співрозмірними із завданнями цього кримінального провадження.
У процесі вирішення вказаних питань, слідчий суддя робить наступні висновки щодо кожного з них.
(3.1) Прокурором доведено існування обґрунтованої підозри щодо вчинення злочину такої тяжкості, що дозволяє застосування арешту майна
З матеріалів клопотання вбачається, що досудове розслідування у цьому кримінальному провадженні здійснюється за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України.
Частина п`ята статті 191 КК України передбачає відповідальність, зокрема, за заволодіння чужим майном шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем вчинені в особливо великих розмірах.
Згідно з п. 4 примітки до ст. 185 КК України у ст. 191 цього Кодексу в особливо великих розмірах визнається кримінальне правопорушення, що вчинене однією особою чи групою осіб на суму, яка в шістсот і більше разів перевищує неоподатковуваний мінімум доходів громадян на момент вчинення кримінального правопорушення.
У клопотанні прокурора наведені відомості про обставини вчинення злочину, які в сукупності з наданими детективом поясненнями та доданими до клопотання матеріалами дають слідчому судді підстави для висновку, що могло бути вчинене кримінальне правопорушення про яке зазначається у клопотанні.
Такий висновок ґрунтується на підставі сукупності досліджених у судовому засіданні документів у копіях, зокрема:
1)протоколу огляду від 16.06.2021: оглянуто відомості з офіційного веб-порталу Верховної ради України, згідно з якими будівлю по АДРЕСА_1 віднесено до сфери управління ДМС України;
2)протоколу огляду від 09.06.2021: оглянуто інформацію, яка міститься на веб-порталі prozorro.gov.ua, щодо організації закупівель ремонтних робіт будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) за адресою: АДРЕСА_1 , серед іншого:
-21.07.2017 між ДМС України та ТОВ «Індастріал Констракшн Груп» за результатами закупівлі без використання електронної системи укладено договір № 07/2017-ОБК/55; 
-07.08.2017, 18.12.2017, 15.03.2018, 19.03.2018, 28.08.2019, 04.12.2020 між ДМС України та ТОВ «Пром Бізнес Груп» за результатами закупівлі без використання електронної системи укладено договори № 59 (розроблення ПКД/ескізний проект), № 106 (розроблення ПКД/І-ІІ черга стадії «П» (проект), №28 (розроблення ПКД/І черга стадії «Р» (робоча документація), № 30 (розроблення ПКД/ІІ черга стадії «Р» (робоча документація), № 72 (коригування ПКД - додаткові роботи), № 73 (виготовлення ПКД/ІІІ черга, стадія ІІ), №75 (розроблення ПКД/ІІІ черга стадії «Р» (робоча документація);
-22.11.2017,07.12.2017,18.12.2017, 20.12.2017, 14.09.2018, 30.10.2019 між ДМС України та ТОВ «Тензасоюзбуд» за результатами закупівлі без використання електронної системи укладено договори № 84 (розробка ПКД - система опалення), АДРЕСА_3 (роботи з модернізації (технічного переоснащення) внутрішньої системи опалення), № 87(розробка ПКД щодо ремонту покрівлі), № 103 (розробка ПКД - модернізація електрообладнання), № 104 (роботи з ремонту покрівлі), № 111 (роботи з ремонту електрообладнання), № 85 (роботи з реконструкції будівлі ІІ черга (в подальшому укладено 17 додаткових угод), № 95 (додаткові роботи з реконструкції будівлі ІІ черга);
-30.05.2018 між ДМС України та МПМ « ІНФОРМАЦІЯ_1 » за результатами закупівлі без використання електронної системи укладено договір № 49 (розроблення ПКД/ІІ черга стадії «Р» (робоча документація);
-26.06.2018 між ДМС України та ТОВ «Уліс Сістемс» укладено договір № 62 (роботи І черга реконструкції);
-11.07.2018 між ДМС України та ФОП « ОСОБА_8 за результатами закупівлі без використання електронної системи укладено договір № 67 (технагляд І черга реконструкції);
-17.10.2018 між ДМС України та ТОВ «Управління будівельними проектами «Будінвестконсалт» за результатами закупівлі без використання електронної системи укладено договір № 99 (технагляд ІІ черга реконструкції);
-04.07.2019 між ДМС України та ДП «Державний науково-дослідний інститут будівельних конструкцій» за результатами закупівлі без використання електронної системи укладено договір №56 (оцінка технічного стану і експлуатаційної придатності несучих будівельних конструкцій);
-30.11.2020 між ДМС України та ТОВ «Будівельна компанія Фемос» укладено договір № 71 (роботи ІІІ черга реконструкції);
3)протоколу огляду від 15.06.2021: оглянуто інформацію, яка міститься на веб-порталі prozorro.gov.ua, щодо організації закупівель ремонтних робіт будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), серед іншого:
-05.11.2018, 01.08.2019, 04.12.2020 між ДМС України та ТОВ «Пром Бізнес Груп» за результатами закупівлі без використання електронної системи укладено договори № 101 та 65 (авторський нагляд ІІ черга), № 76 (авторський нагляд ІІІ черга);
-04.12.2020 між ДМС України та ФОП « ОСОБА_9 » за результатами допорогової закупівлі укладено договір № 79 (технагляд ІІІ черга реконструкції);
4)протоколу огляду від 24.06.2020: оглянуто кошторисну документацію, яка міститься в порталі prozorro.gov.ua: оглядом тендерів UA-2018-08-13-000294-a та UA-2019-10-09-000369-c , серед іншого встановлено наявність можливих аналогічних найменувань, які дублюються, а також те, що локальні кошториси в рамках договору № 95 на додаткові роботи можуть передбачати роботи, які можуть бути спрямовані на демонтаж попередніх робіт (матеріалів), зазначених у локальних кошторисах в рамках договору 85, а по деяким кошторисам можлива заміна матеріалів;
5)протоколу огляду від 24.06.2021: оглянуто кошторисну документацію, яка міститься в порталі prozorro.gov.ua: оглядом тендерів UA-2019-10-13-000369-с та UA-2020-10-23-007504-а, серед іншого встановлено наявність можливих аналогічних найменувань;
6)протоколу огляду від 15.06.2021: оглянуто інформацію щодо перерахування бюджетних коштів ДМС України на користь ТОВ «Тезасоюзбуд», ТОВ «Уліс Сістемс», ТОВ «Будівельна компанія Фемос»; загальна сума перерахованих коштів - 210 701 323, 28 грн.;
7)листа ДП «Прозорро» від 11.06.2020 № 206/1356/03: ТО Тензасоюзбуд» та ТОВ «Пром Бізнес Груп» у процедуру закупівлі UA-2018-05-24-000493-b заходили під однією IP-адресою;
8)листи Пенсійного фонду України від 28.04.2020 № 2800-050202-5/13964 та від 26.05.2020 № 2800-050202-8/17060: надано відомості щодо працівників (застрахованих осіб), страхувальниками яких були ТОВ «Тензасоюзбуд», ТОВ «Пром Бізнес Груп», ТОВ «Уліс Сістемс», ТОВ «БКГ-ГРУПП»;
9)іншими матеріалами кримінального провадження в їх сукупності.
Таким чином, описані вище обставини дають можливість зробити висновок, що наразі існує обґрунтована підозра щодо вчинення кримінального правопорушення, що підпадає під ознаки діяння, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України. Воно носить такий ступінь тяжкості, що дає слідчому судді підстави для застосування заходу забезпечення кримінального провадження у виді арешту.
(3.2) Майно, на яке накладається арешт, перебуває у власності осіб, щодо майна яких його дозволено накладати.
Арешт задля збереження речового доказу може накладатися на майно будь-якої фізичної чи юридичної особи.
Слідчим суддею встановлено, що вказані у клопотанні документи були вилучені у приміщені, яке використовується службовими особами ДМС України. Відтак, слідчий суддя вважає, що такі документи можуть належати саме їм (встановлено на підставі ухвали слідчого судді від 25.08.2021 та протоколу обшуку від 22-23.10.2021).
(3.3) Документи є тим видом майна, на яке може бути накладено арешт.
Прокурор у своєму клопотанні просить накласти арешт документи. На них, в силу вимог ч. 10 ст. 170 КПК, може бути накладено арешт.
(3.4) Арешт на вилучене майно необхідно накласти з метою збереження речових доказів.
Відповідно до п. 1 ч. 2 ст. 170 КПК арешт на майно може бути накладено з метою збереження речових доказів. У цьому випадку арешт накладається на майно будь-якої фізичної або юридичної особи за наявності достатніх підстав вважати, що воно відповідає критеріям, зазначеним у статті 98 КПК.
Відповідно до частини першої зазначеної статті речовими доказами, зокрема, є матеріальні об`єкти, які були знаряддям вчинення кримінального правопорушення, зберегли на собі його сліди або містять інші відомості, які можуть бути використані як доказ факту чи обставин, що встановлюються під час кримінального провадження, в тому числі предмети, що були об`єктом кримінально протиправних дій, гроші, цінності та інші речі, набуті кримінально протиправним шляхом або отримані юридичною особою внаслідок вчинення кримінального правопорушення.
Документи є речовими доказами, якщо вони містять ознаки, зазначені в частині першій цієї статті (ч. 2 ст. 98 КПК).
Згідно з ч. 1 ст. 91 КПК у кримінальному провадженні підлягають доказуванню, серед іншого, подія кримінального правопорушення (час, місце, спосіб та інші обставини вчинення кримінального правопорушення); винуватість особи у вчиненні кримінального правопорушення, форма вини, мотив і мета вчинення кримінального правопорушення тощо.
Слідчим суддею враховується та обставина, що вказані документи було вилучено у приміщеннях, які використовує ДМС України, щодо дій службових осіб останньої здійснюється досудове розслідування у вказаному кримінальному провадженні.
В ухвалі про надання дозволу на обшук від 25.08.2021 було вказано мету проведення цієї слідчої (розшукової) дії - відшукання документів, в тому числі проектно-кошторисної документації, яка може стосуватися об`єкта за адресою: АДРЕСА_1 .
Постановою детектива НАБУ від 23.09.2021 вказані документи визнано речовими доказами у кримінальному провадженні.
Оцінюючи вказані документи, їх вміст, на предмет відповідності ознакам речового доказу, що визначені у ст. 98 КПК, слідчий суддя враховує таке.
Так, вилучені документи безпосередньо стосуються обставин, що досліджуються у кримінальному провадженні, оскільки містять інформацію про здійснення реконструкції будівлі по АДРЕСА_1 , понесених витрат у ході виконання робіт, кількості матеріалів та об`ємів робіт по об`єкту. Значна частина документів вилучена в оригіналах, на яких містяться підписи та печатки фізичних та юридичних осіб. Такі документи можуть стати об`єктом почеркознавчої чи економічної експертиз, які можуть бути призначені в ході досудового розслідування.
Тому, на думку слідчого судді, наявні достатні підстави вважати, що існує можливість використання такого майна як доказу у кримінальному провадженні і воно відповідає критеріям, зазначеним у статті 98 КПК.
(3.5) Завдяки арешту буде досягнуто завдань, для виконання яких прокурор звертається із клопотанням.
Завданнями арешту майна є запобігання можливості його приховування, пошкодження, псування, знищення, перетворення, відчуження. Зокрема, зважаючи на обставини, що розслідуються у межах цього кримінального провадження, обґрунтованою є можливість знищення, приховування вилучених документів.
(3.6) Наслідки арешту майна для осіб, чиї права обмежуються, будуть розумними та співрозмірними із завданнями цього кримінального провадження.
Критерії розумності та співрозмірності є оціночними поняттями та визначаються на розсуд слідчого судді. При цьому, будь-яке обмеження права власності повинно здійснюватися, зокрема, на умовах, передбачених законом. Обмеження права власності має переслідувати законну мету за допомогою засобів, які є їй пропорційними. Водночас, будь-яке втручання державного органу у право на мирне володіння майном повинно забезпечувати «справедливий баланс» між загальним інтересом суспільства та вимогами захисту основоположних прав конкретної особи.
КПК у частині четвертій статті 173 визначає, що у разі задоволення клопотання слідчий суддя застосовує найменш обтяжливий спосіб арешту майна. Слідчий суддя зобов`язаний застосувати такий спосіб арешту майна, який не призведе до зупинення або надмірного обмеження правомірної підприємницької діяльності особи, або інших наслідків, які суттєво позначаються на інтересах інших осіб.
При цьому, заборона або обмеження користування, розпорядження майном можуть бути застосовані лише у разі, коли існують обставини, які підтверджують, що їх незастосування призведе до приховування, пошкодження, псування, зникнення, втрати, знищення, використання, перетворення, пересування, передачі майна (ч. 11 ст. 170 КПК).
На думку слідчого судді, накладення арешту в даному випадку є розумним та співрозмірним завданням кримінального провадження. При цьому, суд враховує, серед іншого, суспільну небезпеку можливого кримінального правопорушення, його специфіку, тяжкість.
Слідчий суддя переконаний, що накладення арешту у цьому випадку є пропорційним та співрозмірним завданням кримінального провадження та переслідує легітимну мету.
Також слідчий суддя вважає обґрунтованим застосувати заборону користування та розпорядження майном, зважаючи на встановлені ризики приховування, знищення майна, яке є речовими доказами.
У ході розгляду клопотання слідчим суддею не встановлено значних негативних наслідків арешту майна для третіх осіб. Що стосується прав та законних інтересів власників майна, то слідчий суддя вважає, що такі обмеження не є обтяжливими для них. Зважаючи на значення вказаних документів для досудового розслідування, можливість використання їх у ході проведення експертних досліджень, ризики, описані у п. 3.5 цієї ухвали, слідчий суддя приходить до висновку, що їх арешт буде відповідати критерію пропорційності та не нанесе значних обмежень їх власнику. При цьому, слідчий суддя звертає увагу на те, що у разі необхідності власники можуть отримати належним чином засвідчені копії цих документів у НАБУ або ж у разі необхідності - їх оригінал, що реалізується в порядку ч. 3 ст. 100 КПК.
До того ж, накладення арешту на майно не є припиненням або позбавленням права власності на нього. Такий захід є лише тимчасовим обмеженням права власності. При цьому, такі обмеження власності на майно не перешкоджають здійсненню звичайної господарської діяльності.
На підставі викладеного, слідчий суддя постановив:

1.Клопотання прокурора ОСОБА_6 про арешт майна задовольнити;
2.Накласти арешт (із забороною відчужувати, розпоряджатися та користуватися) на майно, вилучене 22.09.2021 під час обшуку за адресою: АДРЕСА_2 , в приміщеннях Державної міграційної служби України, а саме:
-том № І справи № 15/02В/18 «Матеріали позапланового внутрішнього аудиту в Державній міграційній службі України, за період з 01.01.2017 по 01.03.2018, розпочатий 14.03.2018, в якому наявні документи згідно внутрішнього опису на 39 аркушах;
-копія титула об`єкта будівництва у 2019 році на 1 арк. в 1 прим.
-копія пояснювальної записки реконструкції по вул. Павліська,29 ( 1 черга) на 8 арк. в 1 прим.
-копія додаткової угоди № 4 до договору № 62 на закупівлю робот з реконструкції, від 26 червня 2018 року. на 5 арк. в 1 прим.
-копія листа ДМС до « Пром Бізнесгруп» від. 13.04.2018 № 14-2504/1-18 на 1 арк. в 2 прим.
-копія плана виконання заходів по «Реконструкції нежитлової громадської будівлі) розташованої за адресою : вул Павлівська,29 на 8 арк. в 1 прим.
-копія листа ДМС України до МВС України та ДФОП про надання згоди на попередню оплату на 1 арк. в 1 прим.
-копія листа ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» від 01.08.2019 № 01/010819 на 1 арк. в 1 прим.
-копія кошторису на виконання робіт з авторського нагляду на об`єкті Павлівська, 29 на суму 43 092,000 на 1 арк. в 1 прим.
-копія плана-графіка виконання робіт з авторського нагляду на 1 арк. в 1 прим.
-копія договору № 105 від 11 грудня 2019 року на 8 арк. в 1 прим.
-копія акта прийома -передачі площадки під будівництво від 18 листопада 2019 року на 1 арк. в 1 прим.
-копія зведеного кошторисного розрахунку вартості об`єкта будівництва з додатками на 18 арк. в 2 прим.
-копія додаткової угоди № 1 до договору № 62 від 26 червня 2018 року з додатками на 6 арк. в 1 прим.
-копія дозволу № КВ112193191208 від 15.11.2019 на 1 арк.
-копія акту змонтованого обладнання та використаних матеріалів замовника (1 черга) на 13 арк. у 2 прим.
-копія листа ТОВ «УЛІС Сістемс» від 13.08.2019 № 19-Д_094/Л-03 на 1 арк. в 1 прим.
-копія пояснення ОСОБА_10 від ОСОБА_11 на 2 арк. в 1 прим.
-копія титула об`єкта будівництва у 2018 році на 1 арк. в 1 прим.
-копія відмови у відачі дозволу на виконання будівельних робіт вд 10 квітня 2019 року № КВ 130191001216 1 арк. в 1 прим.
-наказ про зупинення експлуатації будівлі на 2 арк. в 2 прим.
-лист «УЛІС Сістемс» від 06.12.2018 № 18-Д_094/Л-18 на 1 арк. в 1 прим.
-копія договору № 105 від 11 грудня 2019 року на 4 арк. в 1 прим.
-копія листа Міністерства Культурі від15.10.2019 № 2708/10-2/14-19 на 2 арк. в 2 прим.
-копія титула об`єкта будівництва у 2019 році на 2 арк. в 1 прим.
-лист «Улис-Сістеймс» від 14.08.2018 № 18-Д_094/ЛЗ на 6 арк. в 1 прим.
-лист ДМС Міністру культури України від 31.01.2019 № 14-747/2-19 на 1 арк. в 1 прим.
-лист ДМС Міністру культури України від 28.12.2018 № 14-9453/2-18 на 1 арк. в 1 прим.
-лист КМДА від 21.12.18 № 060/51-1015 на 1 арк. в 1 прим.
-лист Мінкультури України від 04.01.2019 № 7/10-2/61-19 на 1 арк. в 1 прим.
-акт № 2 приймання-передачі майна з відповідального зберігання від 18.10.2019 на 6 арк. в 3 прим.
-копія завданя на проектування № 1від 18.12.2017р. на 1 арк. в 1 прим..
-копія додатку № 2 до Договору № 71 від 30.10.2020 на 2 арк. в 1 прим.
-лист ДМС Директору ТОВ « ПРОМ БІЗНЕС Груп» від 18.04.2018 № 14-2504/1-18 на 1 арк. в 1 прим.
-лист ДМС Директору ТОВ « ПРОМ БІЗНЕС Груп» 15.02.2019 № 14.3-1926/1-19 на 1 арк. в 1 прим.
-копія листа ДМС Директору ТОВ « ПРОМ БІЗНЕС Груп» від 18.04.2018 № 14-2504/1-18 на 1 арк. в 1 прим.
-копія листа ТОВ «Тензасоюзбуд» від 21.02.2019 № 05/21-02-19 на 1 арк.
-лист «Улис-Сістеймс» від 07.11.2018 № 18-Д_094/Л-17 на 1 арк. в 1 прим.
-копія листа ТОВ «Тензасоюзбуд» від 18.10.2018 № 01 на 1 арк.
-лист «Улис-Сістеймс» від 18.10.2018 № 18-Д_094/Л-16 на 1 арк. в 1 прим.
-лист «Улис-Сістеймс» від 05.10.2018 № 18-Д_094/Л-12 з додатками на 7 арк. в 1 прим.
-лист «Улис-Сістеймс» від 18.09.2018 № 18-Д_094/Л-9 на 1 арк. в 1 прим.
-лист «Улис-Сістеймс» від 10.09.2018 № 18-Д_094/Л-8 з додатками на 6 арк. в 1 прим.
-копія листа «Улис-Сістеймс» від 16.08.2018 № 18-Д_094/Л-4 з додатками на 5 арк. в 1 прим.
-копія листа «Улис-Сістеймс» від 26.07.2018 № 18-Д_094/Л-2 на 1 арк. в 1 прим
-лист ДМС директорові ТОВ « ПРОМ БІЗНЕС Груп» від 16.06.2018 № 14.1-4567/1-18 на 1 арк. в 1 прим.
-лист ТОВ « ПРОМ БІЗНЕС Груп» від 11.05.2018 № 38/05-11 на 1 арк. в 1 прим.
-протокол погодження цін на матресурси до проектної документації ( стадія Р) на 46 арк. в 1 прим.
-протокол погодження цін на матресурси до проектної документації ( стадія П) на 30 арк. в 1 прим.
-лист ТОВ « ПРОМ БІЗНЕС Груп» від 08.05.2018 № 05/12 на 1 арк. в 1 прим.
-лист ДМС директорові ТОВ « ПРОМ БІЗНЕС Груп» від 20.04.2018 № 14.3-3281/1-18 на 1 арк. в 1 прим.
-лист ТОВ « ПРОМ БІЗНЕС Груп» від 16.04.2018 № 04/111 на 1 арк. в 1 прим.
-лист МІНРЕГІОНБУД від 22.02.2018 № 7/15-1904 на 1 арк. в 1 прим.
-розрахунок розміру кошторисної заробітної плати на 3 арк. в 1 прим.
-копія листа МІНРЕГІОНБУД від 22.02.2018 № 7/15-1904 на 1 арк. в 1 прим.
-лист ТОВ « ПРОМ БІЗНЕС Груп» від 20.03.2018 № 04/03-76 на 1 арк. в 1 прим.
-лист ДМС директорові ТОВ « ПРОМ БІЗНЕС Груп» від 28.04.2018 № 14-2504/1-18 на 1 арк. в 1 прим.
-копія листа ТОВ « ПРОМ БІЗНЕС Груп» від 29.03.2018 № 01/29-04 на 1 арк. в 1 прим.
-копія листа ТОВ « ОЛМАКС СІСТЕМ» від 05.03.2018 № 1/05/03/18 на 1 арк. в 1 прим.
-копія листа «Улис-Сістеймс» від 06.03.2018 № 18-27 на 1 арк. в 1 прим.
-титул об`єкту будівництва у 2018 році на 8 арк. в 1 прим.
-опис документів, що надано до ЦНАП на 2 арк. в 2 прим.
-опис документів, що надано до ЦНАП на 8 арк. в 1 прим.
-копія листа ДМС Генеральному директору ТОВ « Укрекспертиза в будівництві» від 11.02.2019 № 14-1444/1-19 з додатками на 10 арк.
-копія листа КМДА (Департамент містобудування та архітектури) від 05.10.2018 № 1015 на 1 арк в 1 прим. з копією опису документів, поданих в ЦНАП на 1 арк.
-копія листа КМДА ( Департамент містобудування та архітектури) від 01.11 2018 № 1137 на 7 арк. в 1 прим.
-копія листа ДМС Міністру культури України від 31.01.2019 № 14.7/2-19 на 1 арк. в 1 прим.
-копія листа Міністерства культури України від 10.05.2019 на 1 арк. в 1 прим. 
-копія листа ДМС Міністру культури України від 28.12.2018 № 14-9453/2-18 на 1 арк. в 1 прим.
-копія листа Міністерства культури України від 04.01.2019 на 1 арк. в 2 прим. 
-копія листа КМДА від 27.12.2018 № 060/51-1015 на 1 арк в 1 прим.
-лист Міністерства культури України від 10.05.2019 на 1 арк. в 1 прим. 
-зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкту будівництва II черга (коригування 2) на 2 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-1 на 23 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-2 на 4 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-3 на 2 арк. в 1 прим. 
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-4 на 13 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-5 на 2 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-6 на 14 арк. в1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-7 на 2 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-8 на 3 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-9 на 13 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-10 на 2 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-11 на 27 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-12 на 13 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-13 на 2 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-14 на 15 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-16 на 2 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-17 на 12 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-18 на 4 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-19 на 4 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-20 на 4 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-21 на 4 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-23 на 2 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-24 на 10. арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-25 на 21 арк. в 1 прим.
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-27 на 14 арк. в 1 прим.
-проект реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. II черга ( Коригування 2). Замовлення 20170601-АБ-10 Том II- Архітектурно-будівельні рішення м. Київ 2020 р. на 78 арк. в 1 прим.
-копія наказу ДМС від 25.11.2016 № 310 «Про внесення змін до наказу ДМС №65 від 18.04.2016»
-копія наказу ДМС від 22.02.2017 № 39 «Про внесення змін до наказу ДМС №65 від 18.04.2016»
-копія наказу ДМС від 19.09.2017 № 235 «Про внесення змін до наказу ДМС №65 від 18.04.2016»
-копія наказу ДМС від 05.06.2018 № 86 «Про внесення змін до наказу ДМС №65 від 18.04.2016»
-копія наказу ДМС від 07.09.2018 № 136 «Про внесення змін до наказу ДМС №65 від 18.04.2016»
-копія наказу ДМС від 01.10.2018 № 157 «Про внесення змін до наказу ДМС №65 від 18.04.2016»
-копія наказу ДМС від 16.05.2019 № 155 «Про внесення змін до наказу ДМС №65 від 18.04.2016»
-копія наказу ДМС від 02.09.2019 № 244 «Про внесення змін до наказу ДМС №65 від 18.04.2016»
-копія наказу ДМС від 23.09.2019 № 278 «Про внесення змін до наказу ДМС №65 від 18.04.2016»
-копія наказу ДМС від 20.12.2019 № 340 «Про внесення змін до наказу ДМС №65 від 18.04.2016»
-копія наказу ДМС від 30.07.2020 № 124 «Про внесення змін до наказу ДМС №65 від 18.04.2016»
-опис матеріалів Сектору капітального будівництва УРГЗКБ для передачі НАБУ 
-доповідна записка ДМС від 23.09.2019 № 14.1/337-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 24.07.2019 № 14/223-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 27.09.2019 № 14.1/341-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 23.09.2019 № 14.1/337-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 30.09.2019 № 14.1/343-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 12.11.2019 № 14.3/406-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 12.11.2018 № 14.1/226-18 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 26.09.2018 № 14.1/297-18 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 29.11.2019 № 14.3/435-19 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 17.01.2019 № 14.1/5-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 06.03.2019 № 14.1/59-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 10.10.2018 № 14.1/381-18 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 20.08.2019 № 14.1/265-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 12.12.2019 № 14.3/469-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 17.01.2019 № 14.1/5-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 14.03.2019 № 14.1/66-19 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 10.12.2018 № 14.1/380-18 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 03.05.2019 № 14.1/122-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 14.03.2018 № 14.1/103-18 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 29.05.2018 № 14.1/189-18 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 12.02.2018 № 14.1/62-18 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 07.11.2018 № 14.1/333-18 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 13.08.2018 № 14/252-18 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 30.03.2018 № 14.1/133-18 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 22.01.2018 № 14.1/28-18 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 08.06.2018 № 14.3/203-18 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 17.09.2018 № 14.1/290-18 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 20.03.2018 № 14.1/114-18 на 4 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 24.05.2018 № 14.1/178-18 на 1 арк. в 1 прим.
-комерційна пропозиція «Компас інжиніринг» від 22.08.2019 № 22527-19 на 1 арк. в 1 прим.
-комерційна пропозиція ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» від 22.08.2019 
№ 22525-19 на 1 арк. в 1 прим.
-комерційна пропозиція ТОВ «ПЕРШПОСТАЧ» від 22.08.2019 
№ 22524-19 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 20.08.2019 № 14.1/265-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 13.08.2018 № 14/252-18 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 23.09.2019 № 14.1/337-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 28.08.2019 № 14.1/282-19 на 2 арк. в 1 прим.
-комерційна пропозиція «Українська універсальна біржа» від 27.08.2019 № В-239/4 на 1 арк. в 1 прим.
-комерційна пропозиція ТОВ «Укрбізнес Капітал» від 27.08.2019 на 1 арк. в 1 прим.
-комерційна пропозиція ФОП ОСОБА_12 від 24.07.2018 № 23610-18 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 30.09.2019 № 14.1/343-19 на 2 арк. в 1 прим.
-лист ТОВ «Тензасоюзбуд» від 28.02.2019 № 01/28-02-19 на 1 арк. в 2 прим.
-лист ТОВ «Тензасоюзбуд» від 10.01.2019 № 10/01-19 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 03.05.2019 № 14.1/122-19 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 05.11.2018 № 14.1/328-18 на 2 арк. в 1 прим.
-комерційна пропозиція ТОВ «БКГ- ГРУПП» від 22.10.2018 № 32053-18 на 1 арк. в 1 прим.
-комерційна пропозиція ФОП ОСОБА_8 від 25.10.2018 № 32485-18 на 1 арк. в 1 прим.
-комерційна пропозиція ТОВ «Індастріал Констракшн груп» від 25.10.2018 № 32483-18 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 28.07.2020 № 14.3/266-20 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 05.11.2018 № 14.1/328-18 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 10.12.2018 № 14.1/380-18 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 04.11.2020 № 14.3/402-20 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 09.11.2020 № 14.3/429-20 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 12.11.2020 № 14.3/433-20 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 28.07.2020 № 14.3/266-20 на 1 арк. в 1 прим.
-копія експертного звіту ТОВ «Укрекспертиза в будівництві» на 2 арк. в 1 прим.
-лист від ТОВ « Пром бізнес груп» від 01.08.2019 № 01/010819 на 1 арк. в 2 прим. та доповідна записка на 3 арк. в 1 прим.
-лист Департаменту містобудування та архітектури виконавчий орган Київської міської ради від 19.10.2018 № 19592/2/7-1-18 на 4 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 07.08.2020 № 14.3/287-20 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 17.07.2020 № 14.3/250-20 на 1 арк. в 1 прим.
-лист УРГЗКБ від 08.01.2020 № 5.2/12-20 щодо надання інформації про виконання результативних показників паспортів бюджетних програм за 2019 рік на 1 арк. в 1 прим.
-лист ДФЗБС від 08.01.2020 № 5.2/12-20 на 1 арк. в 1 прим.
-копія листа від 20.09.2019 № 85 ТОВ «Укрекспертиза в будівництві» до ТОВ «Пром бізнес груп» на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 12.11.2019 № 14.3/406-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 23.09.2019 № 14.1/337-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 15.08.2019 № 5.1/481-19 на 1 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 20.08.2019 № 14.1/265-19 на 1 арк. в 1 прим.
-лист Держгеокадастру від 30.08.2019 № 5-28-0.21-7351/2-19 на 3 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 19.08.2019 № 5.2/488-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 14.08.2019 № 14.1/259-19 на 2 арк. в 1 прим.
-доповідна записка ДМС від 14.08.2019 № 14.1/259-19 на 2 арк. в 1 прим.
-лист ДП «Державний науково-дослідний інститут будівельних конструкцій» від 24.09.219 № 111-1706 на 4 арк. в 1 прим.
-зведений кошторисний розрахунок будівництва вартості об`єкта будівництва, форма № 5 на 3 арк. в 1 прим.
-копія Листа від 07.05.2019 КП «Житомирське обласне міське бюро технічної інвентаризації» Житомирської обласної ради на 1 арк в 1 прим
-лист УРГЗКБ «Про опрацювання проекту договору» від 30.10.2018 № 14.2/322-18 на 1 арк. в 1 прим.
-лист ТОВ «Тензасоюзбуд» від 18.02.2019 № 03/18-02-19 на 1 арк. в 1 прим.
-договір на закупівлю робіт з проведення технічного нагляду з виконанням робіт на 3 арк. в 1 прим. 
-копія наказу № 216 від 18.08.2016 ДМС «Про затвердження Положення про Управління ресурсно - господарського забезпечення та капітального будівництва» на 1 арк. в 1 прим.
-копія положення про Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ДМС на 8 арк. в 1 прим.
-копія Положення про Сектор капітального будівництва Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ДМС на 3 арк. в 1 прим.
-копія наказу ДМС «Про створення постійно діючих комісій з приймання-передачі виконаних робіт та надання послуг у сфері ресурсно-господарського забезпечення та у сфері капітального будівництва від 24.05. 2018 року № 66/аг на 3 арк. в 1 прим.
-копія наказу ДМС «Про внесення змін до складу комісії з приймання-передачі виконаних робіт та наданих послуг у сфері ресурсно-господарського забезпечення» від 18.06.2018 № 78/аг на 4 арк. в 1 прим.
-копія наказу ДМС «Про внесення змін до наказу ДМС від 24.05.2018 № 66/аг» від 09.09.2020 № 67/аг на 2 арк. в 1 прим.
-копія наказу ДМС «Про внесення змін до наказу ДМС від 24.05.2018 № 66/аг» від 19.08.2020 № 65/аг на 2 арк. в 1 прим.
-копія наказу ДМС «Про затвердження проекту будівництва» від 29.12.2017 № 220/аг.
-копія наказу ДМС «Про створення тендерного комітету» від 18.04.2016 № 65 на 6 арк. в 1 прим.
-копія Протоколу апаратної наради керівництва ДМС від 21.06.2019 
№ 5 на 4 арк. в 1 прим.
-копія Протоколу апаратної наради керівництва ДМС від 25.06.2018 
№ 14 на 3 арк. в 1 прим.
-копія Протоколу апаратної наради керівництва ДМС від 04.05.2018 
№ 11 на 5 арк. в 1 прим.
-копія Протоколу апаратної наради керівництва ДМС від 15.05.2018 
№ 12 на 4 арк. в 1 прим.
-копія Протоколу апаратної наради керівництва ДМС від 06.02.2018 
№ 5 на 2 арк. в 1 прим.
-копія Протоколу апаратної наради керівництва ДМС від 23.10.2017 
№ 35 на 1 арк. в 1 прим.
-копія Протоколу апаратної наради керівництва ДМС від 12.06.2017 № 22 на 2 арк. в 1 прим.
-копія Протоколу апаратної наради керівництва ДМС від 03.01.2017 № 1 на 4 арк. в 1 прим.
-копія наказу ДМС України № 340 від 20.12.2019 на 1 арк.
-копія наказу ДМС України № 36 від 12.02.2020 на 2 арк.
-копія наказу ДМС України № 124 від 30.07.2020 на 1 арк.
-копія наказу ДМС України № 149 від 04.09.2020 на 1 арк
-копія наказу ДМС України № 188 від 11.11.2020 на 1 арк.
-копія наказу ДМС України № 232 від 30.12.2020 на 1 арк
-локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-15 на виконання будівельних, монтажних і ремонтних робіт. Кондиціонування, вентиляція та газовидалення І черга . Побудова резервного Центру обробки даних ДМС.
-ескізний проект Том 2 20170601-К Зведення витрат , Зведені кошторисні розрахунки вартості будівництва. Об`єктні та локальні кошторисні розрахунки 2017 рік. Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга. 2017 рік.
-проект Том 2 Книга 3 РЦОД, Кондиціонування, вентиляція та газовиділення.
-СОПП-1022/РЦОД.ІІ.ОВ 2017 рік. Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга. 2017 рік.
-проект Том 2 Книга 4 РЦОД. Автоматична система газового пожежогасіння. СОПП-1022/РЦОД.ІІ.АСПГ. Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга. 2017 рік.
-проект Том 2 Книга 2 РЦОД. Електротехнічні рішення. СОПП-1022/РЦОД.ІІ.ЕТР. Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга. 2017 рік.
-проект Том 1 РЦОД. Загальна пояснювальна записка СОПП-1022/РЦОД.ІІ. ЗПЗ . Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга. 2017 рік.
-проект Том 2 Книга 7 РЦОД. Локальні та об`єктні кошториси. СОПП-1022/РЦОД.ІІ.К. Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга. 2017 рік
-проект Том 2 Книга 1 РЦОД. Захисне екранування та внутрішнє облицювання. СОПП-1022/РЦОД.ІІ. КМ. Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга. 2017 рік.
-проект Том 2 Книга 5 РЦОД. Моніторинг інженерної інфраструктури та відеоспостереження. СОПП-1022/РЦОД.ІІ.АК. Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва, в адміністративну будівлю. І черга. 2017 рік.
-проект Том 2 Книга 6 РЦОД. Структурована кабельна система. СОПП-1022/РЦОД.ІІ.СКС. Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва, в адміністративну будівлю. І черга. 2017 рік.
-об`єктний кошторис № 2-1/РЦОД.ІІ на будівництво : І черга. Побудова резервного Центру обробки даних ДМС. Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга. 2017 р.
-Ескізний проект Том 1 Планувальні рішення 20170601-ПР. Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга. 2017 рік.
-Ескізний проект Том 1 Загальна пояснювальна записка. 20170601-ПЗ. Архітектурні рішення. 20170601-АР. Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга. 2017 рік.
-звіт про оцінку «Авантаж Консалт» Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга. 2017 рік.
-Ескізний проект Том 1 Загальна пояснювальна записка 20170601-ПЗ Архітектурні рішення 20170601-АР. Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга. 2017 рік.
-пояснювальна записка по зведеному кошторисному розрахунку . Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга.
-дозвіл на виконання будівельних робіт виданий Департаментом з питань державного архітектурно-будівельного контролю міста Києва від 15.11.2019 № КВ 112193191208 на 1 арк. в 1 прим;
-копія Дозволу на виконання будівельних робіт виданий Департаментом з питань державного архітектурно-будівельного контролю міста Києва від 11.02.2019 № КВ 112190421281 на 1 арк. в 1 прим;
-копія Листа ТОВ «Укрекспертиза в будівництві» вих.. № 23 від 15.04.2019 на 1 арк. в 1 прим;
-експертна оцінка № 11-05-18/9/ЕО від 21 травня 2018 року щодо розгляду кошторисної частини проектної документації об`єкту: «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга. Коригування на 1 арк. в 1 прим;
-додаток до експертного звіту від 18 березня 2019 № 0023-4299-19/УЕБ/А щодо розгляду проектної документації за проектом : Коригування проектно-кошторисної документації Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга. Побудова резервного Центру обробки даних Державної міграційної служби України. на 5 арк. в 1 прим;
-експертний звіт від 26.12.2019 № 0168-4301-19/УЕБ/А на виконання експертизи проекту будівництва по Проекту «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. ІІІ черга.» стадія ІІ на 3 арк. в 1 прим;
-лист ТОВ «Укрекспертиза в будівництві» вих.№ 22/04 від 20.03.2020 щодо внесення змін до техніко-економічних показників Експертного звіту на 1 арк. в 1 прим;
-додаток до експертного звіту від 26 грудня 2019 № 0168-4301-19/УЕБ/А щодо розгляду проектної документації за проектом : Коригування проектно-кошторисної документації Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. ІІІ черга.» стадія ІІ. на 7 арк. в 1 прим;
-лист ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» вих. № 01/010819 від 01.08.2019 на 1 арк. в 1 прим;
-копія Лист ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» вих. № 03/58 від 28.03.2018 на 1 арк. в 1 прим;
-копія Додаток до експертного звіту від 06 вересня 2019 № 0104-4301-19/УЕБ/А щодо розгляду проектної документації за проектом : Коригування проектно-кошторисної документації Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. ІІ черга (Коригування)» на 9 арк. в 1 прим;
-експертний звіт (позитивний) від 15.12.2020 № 0098-4947-20/УЕГ/А щодо розгляду проектної документації на реконструкцію за проектом Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. ІІ черга (Коригування 2)» на 3 арк. в 1 прим;
-Додаток до ЕКСПЕРТНИЙ ЗВІТ (позитивний) від 15.12.2020 № 0098-4947-20/УЕГ/А щодо розгляду проектної документації на реконструкцію за проектом Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. ІІ черга (Коригування 2)» на 7 арк. в 1 прим;
-ЕКСПЕРТНИЙ ЗВІТ на виконання експертизи проекту будівництва по Проекту від 22.12.2017 № 3439-4301-17/УЕБ на 1 арк. в 1 прим;
-копія експертного звіту на виконання експертизи проекту будівництва по Проекту «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. ІІ черга (Коригування)» на 3 арк. в 1 прим;
-додаток до ЕКСПЕРТНИЙ ЗВІТ (позитивний) від 23.12.2017 № 3439-4301-17/УЕБ щодо розгляду проектної документації на реконструкцію за проектом Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. ІІ черга» на 10 арк. в 1 прим;
-ЕКСПЕРТНИЙ ЗВІТ від 25.01.2019 № 0001-4301-19/УЕБ/А на виконання експертизи проекту будівництва по Ескізному проекту «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. ІІ черга (Коригування)» на 1 арк. в 1 прим;
-додаток до експертного звіту від 25.01.2019 № 0001-4301-19/УЕБ/А щодо розгляду проектної документації за ескізним проектом: «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. ІІ черга (Коригування)» на 3 арк. в 1 прим;
-копія експертного звіту на виконання експертизи проекту будівництва по Ескізному проекту від 25.01.2019 № 0001-4301-19/УЕБ/А на 1 арк. в 2 прим;
-ЕКСПЕРТНИЙ ЗВІТ щодо розгляду проектної документації по Проекту від 18.03.2019 № 0023-4299-19/УЕБ/А на 1 арк. в 1 прим;
-ЕКСПЕРТНИЙ ЗВІТ щодо розгляду проектної документації по Проекту від 20.09.2018 № 0695-4438-18/УЕБ/В на 1 арк. в 1 прим;
-ЕКСПЕРТНИЙ ЗВІТ щодо розгляду проектної документації по Проекту від 22.12.2017 № 3392-4438-17/УЕБ копія на 1 арк. в 1 прим;
-ЕКСПЕРТНИЙ ЗВІТ щодо розгляду проектної документації по Проекту від 30.11.2017 № 2826-4241-17/УЕБ на 1 арк. в 1 прим;
-ЕКСПЕРТНА ОЦІНКА № 06-04-18/5/ЕО від 27.04.2018 року на 1 арк. в 1 прим;
-ЕКСПЕРТНИЙ ЗВІТ щодо розгляду кошторисної документації по Робочому проекту № 3329-4241-17/УЕБ від 20.12.2017 року на 1 арк. в 1 прим;
-ЕКСПЕРТНИЙ ЗВІТ щодо розгляду проектної документації по Проекту від 22.12.2017 № 3438-4301-17/УЕБ на 1 арк. в 1 прим;
-додаток до експертного звіту від 22.12.2017 № 3438-4301-17/УЕБ на 9 арк. в 1 прим;
-копія ЕКСПЕРТНА ОЦІНКА № 02-07-18/5/ЕО від 12.07.2018 року на 1 арк. в 1 прим;
-лист ТОВ «Укрекспертиза в будівництві» вих.. № 109 від 13.12.2017 
-ЕКСПЕРТНИЙ ЗВІТ щодо розгляду кошторисної документації по Робочому проекту від 22.12.2017 № 3392-4438-17/УЕБ на 1 арк. в 1 прим;
-ЕКСПЕРТНИЙ ЗВІТ на виконання експертизи проекту будівництва по Ескізному проекту від 04.12.2017 № 2888-4301-17/УЕБ на 1 арк. в 1 прим;
-додаток до експертного звіту від 04.12.2017 № 2888-4301-17/УЕБ щодо розгляду проектної документації за ескізним проектом на 4 арк. в 1 прим;
-копія акта прийому-передачі площадки під будівництво на 1 арк.в 1 прим.
№, дата	Найменування документу	Кількість аркушів 	
ІІІ черга листи /папка сірого кольору/ /копії документів/	
280819/73-п-гп	Проект Генеральний план том 3	1	
UA-2019-08-28-000673-b	Звіт про укладанні договори	2	
02-19/08/19 від 19.08.2019	Комерційна пропозиція ТОВ «Пром Бізнес Груп»	1	
345/160819 від 16.08.2019	Комерційна пропозиція ТОВ «Першпостач»	1	
від 20.08.2019	Комерційна пропозиція COMPASS ENGINEERING	1	
90/АГ від 30.11.2020	Наказ про затвердження проектно-кошторисної документації	2	
Кв132183380040 від 04.12.2018	Відмова у видачі дозволу на виконання будівельних робіт	2	
16372-20 від 27.08.2020	Лист від УРГЗКБ на ТОВ «Пром бизнес груп» та ТОВ «Тензасоюзбуд»	2	
10/11/20-01 від10.11.2020	Комерційна пропозиція ТОВ «Тенза союз буд»	1	
208 від 12.02.2018	Розпорядження КМДА	1	
АТ003465	Кваліфікаційний сертифікат	1	
2020.18.12 від 17.12.2020	Лист від ТОВ «Пром бізнес груп»	1	
2020.17.12 від 17.12.2020	Лист від ТОВ «Пром бізнес груп»	1	
2020.16.12 від 17.12.2020	Лист від ТОВ «Пром бізнес груп»	1	
12:16 від 16.12.2020	Лист-повідомлення: Дозвіл на виконання будівельних робіт	1	
0168-4301-19/уеб/а від 26.12.2019	Експертний звіт	10	
25 від 22.07.2020	Комерційна пропозиція ТОВ «Київархпроект»	1	
014/210720 від 21.07.2020	Комерційна пропозиція ТОВ «Пром бізнес груп»	1	
1 від 20.07.2020	Комерційна пропозиція ТОВ «Рент ріал»	1	
2020/28/12-1 від 28.12.2020	Комерційна пропозиція ТОВ «Фемос»	1	
12/10/20-02	Лист ТОВ «Тенза союз буд»	1	
12/10/21-02 від 23.03.2021	Лист ТОВ «Тенза союз буд»	1	
3173/6.11.7 від 22.03.2021  	Лист Міністерства культури	1	
066-918 від 24.03.2021	Лист Департаменту культурної спадщини	1	
до Договору № 73 від 28.08.2019	Завдання на проектування	2	
КВ012201228583 від 29.12.2020	Дозвіл на виконання будівельних робіт	2	
2021/07/20-1 від 20.07.2021	Лист ТОВ «Фемос»	2	
2021/05/06-1 від 20.07.2021	Лист ТОВ «Фемос»	1	
212/10-2/72-19 від 10.05.2019	Лист Міністерства культури України	1	
НВ-0001485102018 від 23.04.2018	Витяг з Державного земельного кадастру	5	
1973/170 від 23.12.2015	Наказ Фонд Державного майна України	2	
124233201 від 17.05.2018	Витяг з Державного реєстру речових прав	2	
060/51-1015 від 27.12.2018	Лист Київський науково-методичний центр по охороні, реставрації та використанню пам`яток історії, культури і заповідних територій	1	
ГУРС_39093	Відомості з Єдиного державного реєстру підприємств та організацій України	2	
11982 від 20.06.2017	Витяг з Єдиного реєстру об`єктів державної власності щодо державного майна	1	
2020/28/12-1 від 28.12.2020	Лист ТОВ «Фемос»	1	
76 від 04.12.2020	Договір із ТОВ «Промбізнесгруп» /копія/	11	
79 від 04.12.2020	Договір ФОП ОСОБА_9 /копія/	9	
71 від 30.11.2020	Договір із ТОВ «Фемос» /копія/	12	
  	Аркуш із проекту: Розрахунок класу наслідків	2	
  	Копія Генерального плану будівлі по вул. Павлівська, 29, в м. Київ.	1	
10-15-11982 від 20.06.2017	Лист Фонду Державного майна України	1	
  	Заява на виконання будівельних робіт на адресу ДАБК	4	
б/н	Лист ДАБК м. Києва	1	
  	Опис документів, що подавалися до ЦНАП 	1	
0168-4301-19/уеб/а від 26.12.2019	Експертний звіт	9	
12-од від 07.12.2010	Наказ ТОВ «Фемос»	1	
04/12/20-01 від 04.12.2929	Наказ ТОВ «Пром бізнес груп»	1	
000725	Кваліфікаційний сертифікат «Авторський нагляд»	1	
003465	Кваліфікаційний сертифікат «Технічний нагляд»	1	
2020.11.16-2 від 16.11.2020	Лист ТОВ «Пром бізнес груп»	1	
  	Титул об`єкту будівництва 2020-2021 	4 	
ІІ черга (папка 1) листування /папка синього кольору/ /копії документів/	
04/18-02-19 від 18.02.2019	Лист ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД»	1	
07/18-03-19 від 18.03.2019	Лист ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД»	1	
06/12-18-01 від 06.12.2018	Лист ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД»	1	
01/231118 від 23.11.2018	Лист ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД»	1	
07/18-03-19 від 18.03.2019	Лист ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД»	1	
05/21-02-19 від 21.02.2019	Лист ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД»	1	
04/18-02-19	Лист ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД»	1	
06/12/18-01 від 06.12.2018	Лист ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД»	1	
47/10 від 30.10.2018	Лист ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД»	1	
б/н	Акт Приймання-передачі площадки під будівництво на адресу ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД» /оригінал/	1	
85 від 14.09.2018	Договір із ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД»	12	
1 від 2019	Акт здачі-приймання робіт із ТОВ «Промбізнесгруп» /оригінал/	1	
б/н за 11.2019	Довідка про вартість виконаних робіт ТОВ «Будінвестконсалт»	1	
02 від 11.2019	Акт приймання виконаних робіт ТОВ «Будінвестконсалт»	1	
21.12.2019	Титул об`єкту будівництва	3	
111-1706 від 24.09.2019	Лист ДП НДІБК	3	
1 від …2019	Акт здачі-приймання робіт із ТОВ «Промбізнесгруп»	1	
2 від …2019	Акт здачі-приймання робіт із ТОВ «Промбізнесгруп»	1	
19-Д_094/Л-03 від 13.08.2019	Лист ТОВ «Уліс Сістем» /оригінал/	1	
14/239-19 від 02.08.2019	Доповідна записка /оригінал/	2	
01/0101819 від 01.08.2019	Лист ТОВ Пром бізнес груп»	1	
б/н	Проект Завдання на проектування	13	
4 від 25.09.2019	Додаткова угода до Договору № 85 із ТОВ «Тензасоюзбуд»	2	
  	Проект Додаткової угоди №1 до Договору № 95 із ТОВ «Тензасоюзбуд»	2	
2-1-5	Локальний кошторис	6	
01/140819 від 14.08.2019	Лист ТОВ «Пром бізнес груп»	2	
14/9454/1-12 від 28.12.2018	Лист від ДМС на ТОВ «Тензасоюзбуд»	2	
17/аг 30.01.2019	Наказ про затвердження проекту будівництва	2	
16/аг від 31.01.2019	Наказ про затвердження проекту будівництва	2	
5268-19 від 26.02.2019	Лист ТОВ «Управління будівельними проектами «Будінвестконсалт»	1	
б/н	Довідка про вартість виконаних робіт від із ТОВ «Будінвестконсалт»	3	
1 за лютий 2019	Акт приймання виконаних робіт ТОВ «Будінвестконсалт»	3	
01/140819 від 14.08.2019	Лист ТОВ «Пром бізнес груп»	2	
111-1425 від 13.08.2019	Лист ДП НДІБК /оригінал та копія документу/	2	
7.5./625-19 від 21.08.2019	Службова записка	1	
КВ112190421281 від 11.02.2019	Дозвіл на виконання будівельних робіт для ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
85 від 14.09.2018	Договір 85 із ТОВ «Тензасоюзбуд» /копія/	19	
05/03-04-19 від 03.04.2019	Лист від ТОВ «Тензасоюзбуд»	3	
б/н	Попередня інформація про виконання будівельних робіт	6	
19/10/20-02 від 10.10.2020	Лист ТОВ «Тензасоюзбуд» /оригінал/	1	
28484кл/24/9/1-2020/2 від 11.09.2020	Лист від ГСУ Національної поліції України	2	
19/10/20-01 від 19.10.2020	Лист від ТОВ «Тензасоюзбуд» /оригінал/	1	
б/н	Календарний графік 	1	
б/н	Календарний графік 	1	
б/н	Фінансування за актами виконання будівельних робіт	1	
б/н	Календарний графік 	2	
б/н	Проект плану фінансування	7	
б/н	Виконання будівельних робіт	2	
б/н	Фінансування за актами виконання будівельних робіт	1	
б/н	Виконання будівельних робіт по об`єкту реконструкції 	10	
б/н	Проект листа узгодження щодо затвердження вихідних даних на проектування	1	
  	Проект Додаткової угоди № 8 на Договір № 65 із ТОВ «Промбізнесгруп»	1	
7 від 11.12.2020	Додаткова угода № 7 до Договору № 99 із ТОВ «Будінвестконсалт»	3	
2021.13.04 від 13.04.2021  	Лист від ТОВ «Пром бізнес груп»	  	
  	Довідка про стан розрахунків за роботи по реконструкції	1	
  	Завдання на проектування	1	
28484кл/24/9/1-2020/2 від 11.09.2020	Лист від ГСУ Національної поліції України	2	
14-7304/1-20 від 18.09.2020	Лист від ДМС на адресу ГСУ Національної поліції України	1	
б/н	Проект Додаткової угоди 11 до Договору № 99 із ТОВ «Будінвестконсалт»	14	
27823/25-2021 від 18.06.2021	Лист від МВС	1	
02/06/21-01 від 02.06.2021	Лист від ТОВ «Тензасоюзбуд» /оригінал/	1	
02/06/21-02 від 02.06.2021	Лист від ТОВ «Тензасоюзбуд» /оригінал/	4	
2021.13.04 від 13.04.2021	Лист від ТОВ «Пром бізнес груп» /оригінал/	1	
23/03/21-02 від 23.03.2021	Лист від ТОВ «Тензасоюзбуд» /оригінал/	1	
22/01/21-01 від 22.01.2021	Лист від ТОВ «Тензасоюзбуд» /оригінал/	2	
14-9527/3.1-20 від 11.12.2020	Лист від ДМС на ТОВ «Пром бізнес груп»	1	
3728кл/24/9/1-2020 від 02.12.2020	Лист від ГСУ Національної поліції України /оригінал/	3	
14.3-9186/3.1-20 від 13.11.2020	Лист від ДМС на ТОВ «Пром бізнес груп»	1	
14.3-9154/3.1-20 від 13.11.2020	Лист від ДМС на ТОВ «Пром бізнес груп»	1	
14.3-7663/3.1-20 від 11.11.2020	Лист від ДМС на ТОВ «Пром бізнес груп»	1	
01/28-02-19 від 28.02.2019	Лист ТОВ «Тенза союз буд»	3	
04/18-02-19 від 18.02.2019	Лист ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
б/н	Лист від ФОП « ОСОБА_8 » /оригінал/	11	
45 від 07.09.2018	Комерційна пропозиція «Інвестбуд-3000»	1	
5-09/1 від 05.09.2018	Комерційна пропозиція ТОВ «Управління будівельними проектами «Будінвестконсалт»	1	
12/2 від 07.09.2018	Комерційна пропозиція ОСОБА_8 	1	
від 20.07.2018	Лист ПМП « ІНФОРМАЦІЯ_1 »	1	
140618 від 14.06.2018	Лист від ПМП «Мир»	1	
14.1-4575/1-18 від 20.06.2018	Лист від ДМС на ТОВ «Укрекспертиза в будівництві»	1	
03/06-45 від 16.06.2018	Лист від ТОВ «Пром бізнес груп»	1	
24/05 від 19.06.2018	Лист від ПМП «Мир» /оригінал/	1	
140618 від 14.06.2018	Лист від ПМП «Мир» /оригінал/	1	
Вхідний № 8823-18 від 14.03.2018	Комерційна пропозиція ТОВ «Інвест форте»	1	
03/8 від 05.03.2018	Комерційна пропозиція ТОВ «Пром бізнес груп»	1	
34 від 06.03.2018	Комерційна пропозиція ТОВ «Смарт-реал»	1	
03/7 від 05.03.2018	Комерційна пропозиція ТОВ «Пром бізнес груп»	1	
381 від 06.03.2018	Комерційна пропозиція ТОВ «СМ-інвест груп»	1	
064-4363/кк від 26.12.2019	Лист Департаменту міського благоустрою /оригінал/	1	
05 від 28.01.2019	Лист від Укрекспертизи у будівництві на ТОВ «Пром бізнес груп» /оригінал/	1	
за 2019 рік	Титул об`єкту будівництва	1	
41/09 від 17.09.2018	Лист ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
01/20-02-19 від 20.02.2019	Лист ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
  	Опис документів для дозволу на будівництво	1	
06-05/1 06.05.2019	Лист ТОВ «Управління будівельними проектами «Будінвестконсалт»	5	
ІІ черга (папка 2) листи /папка синього кольору/	
за 2019 рік	Довідка про вартість будівництва та акт приймання виконання робіт (КБ-2, КБ-3) від ТОВ «Тензасоюзбуд»	31	
за 2019 рік	Довідка про вартість будівництва та акт приймання виконання робіт (КБ-2, КБ-3) від ТОВ «Тензасоюзбуд»	18	
за 2019 рік	Довідка про вартість виконання будівельних робіт та витрат КБ-3 від ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
за 2019 рік	Довідка про вартість виконання будівельних робіт та витрат КБ-3 від ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
за 2019 рік	Довідка про вартість виконання будівельних робіт та витрат КБ-3 від ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
за 2019 рік	Довідка про вартість виконання будівельних робіт та витрат КБ-3 від ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
за 2019 рік	Акт приймання-передавання в монтаж від ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
за 2019 рік	Акт приймання-передавання в монтаж від ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
за 2019 рік	Акт приймання-передавання № 3 ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
за 2019 рік	Акт приймання-передавання № 4 ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
за 2019 рік	Довідка про вартість будівництва та акт приймання виконання робіт (КБ-2, КБ-3) ТОВ «Тензасоюзбуд»	40	
за 2019 рік	Коригування акту ТОВ «Тензасоюзбуд»	2	
за 2019 рік	Довідка про вартість будівництва та акт приймання виконання робіт (КБ-2, КБ-3) ТОВ «Тензасоюзбуд»	4	
152/аг від 31.10.2019	Наказ про перезатвердження проекту	1	
99 від 01.08.2019	Додаткова угода № 1 до Договору № 99 із ТОВ «Будінвестконсалт»	4	
05/03-04-19 від 03.04.2019	Лист від ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
вересень 2019	Довідка про вартість виконаних робіт від ТОВ «Будінвестконсалт»	9	
б/н	Зведений кошторисний розрахунок ТОВ «Тензасоюзбуд»	2	
б/н	Зведений кошторисний розрахунок ТОВ «Тензасоюзбуд»	2	
за 2019 рік	Підсумкова відомість ресурсів ТОВ «Тензасоюзбуд»	10	
5.3/470-19 від 09.08.2019	Лист від УФЗБС на УРГЗКБ	3	
  	Проект акту №1 приймання передавання робіт 	1	
31/07 від 01.08.2019	Комерційна пропозиція ТОВ «Управління будівельними проектами «Будінвестконсалт»	3	
5.1/501-19 від 21.08.2019	Лист від УФЗБС на УРГЗКБ	5	
02/160720 від 16.07.2020	Лист ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
№ 6 15.05.2020	Додаткова угода № 6 до договору № 95 із ТОВ «Тензасоюзбуд» /копія/	3	
0104-4301-19/уеб/а від 06.09.2019	Експертний звіт ТОВ «Укрекспертиза в будівництві»	2	
  	Опис об`єкту реконструкції 	5	
05/190520 від 19.05.2020	Лист ТОВ «Пром бізнес груп»	1	
  	Титули об`єкта в будівництві за 2020 рік 	5	
1 від 01.08.2019	Додаткова угода № 1 до Договору № 99 із ТОВ «Будінвестконсалт»	1	
3242-09/49799-03 від 28.11.2019	Міністерство розвитку економіки	14	
111-1706 від 24.09.2019	Лист ДП НДІБК	2	
  	Довідка про вартість виконаних будівельних робіт КБ-3 ТОВ «Тензасоюзбуд» /оригінал/	28	
  	Календарний графік виконання робіт ТОВ «Тензасоюзбуд» /оригінал/	1	
3 від 09.12.2019	Додаткова угода №3 до Договору № 95 із ТОВ «Тензасоюзбуд»	2	
02/061219 від 06.12.2019	Лист ДМС до ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
05/03-04-19 від 03.04.2019	Лист від ТОВ «Тензасоюзбуд»	3	
01/10102019 від 10.10.2019	Лист від ТОВ «Тензасоюзбуд»	7	
за 2019 рік	Акт № 1 приймання-передачі робіт	1	
  	Зведений кошторисний розрахунок	2	
за 2019-2020 рік	План фінансування 	1	
за 2019-2020 рік	План фінансування	1	
85 від 20.09.2019	Лист ТОВ «Укрекспертиза в будівництві»	1	
  	Опис Фінансування за Актами виконання будівельних робіт із ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
0104-4301-19/уеб/а від 06.09.2019	Експертний звіт 	7	
за 2019 рік	Акт № 1 приймання-передачі робіт	1	
за 2019 рік	Акт приймання-передачі робіт	1	
  	Проект додаткової угоди № 4 до договору № 85 із ТОВ «Тензасоюзбуд»	4	
  	Зведений кошторисний розрахунок по ТОВ «Промбізнесгруп»	2	
85 від 20.09.2019	Лист ТОВ «Укрекспертиза в будівництві»	2	
152/аг від 31.10.2019	Наказ про перезатвердження проекту	1	
14-7885/1-19 від 07.10.2019	Дозвіл на включення попередньої оплати до проекту Договору	2	
111-1706 від 24.09.2019	Лист ДП НДІБК	3	
  	Проект Додаткової угоди № 4 до Договору № 85 із ТОВ «Тензасоюзбуд»	2	
14-7633/1-19 від 01.10.2019	Лист від ДМС на Міністерства культури	1	
212/10-2/72-19 від 10.05.2019	Лист Міністерства культури	1	
б/н	Зведений кошторисний розрахунок по ТОВ «Промбізнесгруп»	2	
30/09 від 01.10.2019	«Управління будівельними проектами «Будінвестконсалт»	5	
  	Лист Про надання згоди на попередню оплату до проекту Договору	2	
0104-4301-19/уеб/а від 06.09.2019	Експертний звіт 	12	
14-7885/1-19 від 07.10.2019	Лист ДМС на МВС	2	
5.1/204-19 від 27.03.2019	Лист від УФЗБС	3	
01/20-02-19 від 20.02.2019	Лист від ТОВ «Тензасоюзбуд»	5	
41/09 від17.09.2018  	Лист від ТОВ «Тензасоюзбуд»	2	
01/28-02-19 від 28.02.2019	Лист від ТОВ «Тензасоюзбуд»	3	
05/03-04-19 від 03.04.2019	Лист від ТОВ «Тензасоюзбуд»	3	
2019	Акт здачі-приймання робіт № 1 від ТОВ «Промбізнесгруп»	1	
01/10-06-19 від 10.06.2019	Лист ТОВ «Тензасоюзбуд»	1	
Проект «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29, у Шевченківському районі міста Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга» за 2019 рік	
280819/73-п-зп,гп,аб	Том 1 Загальні положення. Загальна пояснювальна записка. Вихідні дані. Генеральний план. Архітектурно-будівельні рішення	1 екз.	
280819/73-п-спс (0707.19-р-спс)	Проект Том 4 Слабкострумкові системи книга 3 системи пожежної сигналізації	1 екз.	
280819/73-п-сс.авк (0707.19-р-сс.авк)	Проект Том 4 слабкострумкові системи книга 1 аудіовізуальний комплекс	1 екз.	
0707.19-р-со	Проект Том 6 система оповіщення про пожежу та управління евакуювання людей	1 екз.	
280819/73-п-сс.сос (0707.19-р-сс.сос)	Проект Том 4 слабкострумкові системи книга 2 система охоронної сигналізації	1 екз.	
09/12-19-п-ов-тм2	Проект Том VII Книга 3 тепломеханічні рішення. Електрична топкова 09/12-19-п-ов-тм2 Креслення комплектів	1 екз.	
09/12-19-п-ов-тм1	Проект Том VII Книга 2 індивідуальний тепловий пункт 09/12-19-п-ов-тм1 Креслення комплектів	1 екз.	
09/12-19-пз-ов	Проект Том VII Книга 1 опалення 09/12-19-пз-ов	1 екз.	
280819/73-поб	Проект Том ХІ 280819/73-поб Проект організації будівництва	1 екз.	
280819/73-п-вк, ов	Проект Том ХІ Водопровід та каналізація. Вентиляція	1 екз.	
280819/73-п-етр	Проект Том VIII Електротехнічні рішення	1 екз.	
280819/73-п-со (0707.19-р-со)	Проект Том 4 Слабкострумкові системи Книга 4 система оповіщення про пожежу та управління евакуюванням людей	1 екз.	
280819/73-кр-р	Проект том Х Кошторисна документація	1 екз.	

-договір № 07/2017/ОБК/55 від 21.07.17 з додатками, всього на арк.
-акт наданих послуг №01 від 18.08.2017 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №2000 від 18.08.2017 на 1 арк.
-договір № 08-11-17 від 02.11.17, з додатками, всього на 14 арк.
-акт приймання-передачі від 04.12.2017 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №3349 від 11.12.2017 на 1 арк.
-договір № 59 від 07.08.17 з додатками, всього на 16 арк.
-акт приймання-передачі від 04.12.2017 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №3350 від 11.12.2017 на 1 арк.
-акт приймання-передачі від 04.09.2017 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №2207 від 04.09.2017 на 1 арк.
-договір № 84 від 22.11.2017 - 41839,20 грн. (дод.уг.1 від 04.12.17; дод.уг.2 від 08.12.17 ) з додатками, всього на 15 арк.
-акт приймання-передачі від 06.12.2017 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №3448 від 14.12.2017 на 1 арк.
-акт приймання-передачі від 06.12.2017 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №3449 від 14.12.2017 на 1 арк.
-договір № 87 від 04.12.2017 з додатками, всього на 11 арк.
-акт приймання-передачі від 15.12.2017 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №3680 від 26.12.2017 на 1 арк.
-акт приймання-передачі від 15.12.2017 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №3679 від 26.12.2017 на 1 арк.
-договір № 92 від 06.12.2017 з додатками, всього на 18 арк.
-довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрати за грудень 2017 на 1 арк.
-акт приймання виконаних будівельних робіт від 18.12.2017 на 4 арк.
-копія платіжного доручення №3718 від 26.12.2017 на 1 арк.
-довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрати за грудень 2017 на 1 арк.
-акт приймання виконаних будівельних робіт від 22.12.2017 на 7 арк.
-копія платіжного доручення №3719 від 26.12.2017 на 1 арк.
-договір № 103 від 18.12.2017 з додатками, всього на 10 арк.
-акт приймання-передачі від 20.12.2017 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №3678 від 26.12.2017 на 1 арк.
-договір № 104 від 18.12.2017 з додатками, всього на 17 арк.
-довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрати за грудень 2017 на 1 арк.
-акт приймання виконаних будівельних робіт від 21.12.2017 на 7 арк.
-копія платіжного доручення №3722 від 27.12.2017 на 1 арк.
-договір № 106 від 18.12.17 з додатками, всього на 21 арк.
-акт приймання виконаних будівельних робіт від 21.12.2017 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №3681 від 26.12.2017 на 1 арк.
-договір № 111 від 20.12.2017 з додатками, всього на 14 арк.
-довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрати за грудень 2017 на 1 арк.
-акт приймання виконаних будівельних робіт від 21.12.2017 на 5 арк.
-копія платіжного доручення №3724 від 27.12.2017 на 1 арк.
-договір № 28 від 15.03.18 з додатками, всього на 24 арк.
-акт приймання виконаних будівельних робіт від 29.03.2018 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №4459 від 02.05.2018 на 1 арк.
-акт приймання виконаних будівельних робіт від 18.05.2018 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №4701 від 01.06.2018 на 1 арк.
-договір № 30 від 19.03.18 (дод.уг.1, 18.05.18 - розірвання Договору) з додатками, всього на 17 арк.
-договір № 49 від 30.05.18 з додатками, всього на 17 арк.
-акт приймання виконаних будівельних робіт від 19.06.2018 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №4958 від 26.06.2018 на 1 арк.
-акт приймання виконаних будівельних робіт від 13.08.2018 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №180 від 16.08.2018 на 1 арк.
-договір № 62 від 26.06.18 (дод.уг.1 від 10.12.18; дод.уг.2 від 26.12.18; дод.уг.3 від 20.05.19; дод.уг.4 від 03.10.19; дод.уг.5 від 29.11.19;дод.уг.6 від 04.12.19;дод.уг.7 від 10.12.19;дод.уг.8 від 26.12.19;дод.уг.9 від 18.12.20;) з додатками, всього на 329арк.
-акти приймання виконаних будівельних робіт до Договору № 62 від 26.06.18, всього на 115 арк.
-рахунок-фактура №18/У-094.1 від 11.07.2018 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №5044 від 11.07.2018 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №486 від 18.10.2018 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1633 від 13.12.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1634 від 13.12.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1635 від 13.12.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №7780 від 24.12.2019 на 1 арк.
-договір № 67 від 11.07.18 (сума 481732,89) (дод.уг.1 від 03.09.18; дод.уг.2 від 28.12.18-розірваний) з додатками, всього на 12 арк.
-додаткові угоди до Договору № 85 від 14.09.2018 (дод.уг.13 від 29.10.20; дод.уг.14;дод.уг.14;дод.уг.14;дод.уг.14;дод.уг.18 від 15.06.21; дод.уг.19 від 30.07.21;) з додатками, всього на 356 арк.
-акти приймання виконаних будівельних робіт до Договору № 85 від 14.09.18, всього на 97 арк.
-копія платіжного доручення №1311 від 01.12.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1246 від 02.11.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №9245 від 24.06.2021 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №9244 від 24.06.2021 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1328 від 20.09.2021 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №70 від 20.02.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №150 від 20.03.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №151 від 20.03.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №206 від 27.03.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №264 від 22.04.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №334 від 08.05.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №8040 від 15.05.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №109 від 25.05.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №506 від 24.06.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №540 від 26.06.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №737 від 06.08.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №6202 від 17.09.2018 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №923 від 05.08.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №924 від 05.08.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1247 від 03.10.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1306 від 17.10.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1527 від 28.11.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1814 від 24.12.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1855 від 26.12.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1540 від 05.12.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1541 від 05.12.2019 на 1 арк.
-договір №99 від 17.10.18 (сума 1423579,00) ( дод.уг. від 01.08.19; дод.уг. від 24.12.19; дод.уг. від 24.02.20; дод.уг. від 19.05.20 ; дод.уг. від 24.07.20 ; дод.уг. від 29.10.20 ; дод.уг. від 11.12.20 ; дод.уг. від 29.12.20 ; дод.уг. від 30.03.21; дод.уг. від 29.04.21 ; дод.уг. від 15.06.21-розірваний) з додатками, всього на 39 арк.
-копія платіжного доручення №1002 від 14.08.2019 на 1 арк.
-акт №1 приймання виконаних робіт за серпень 2019 від 01.08.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1822 від 24.12.2019 на 1 арк.
-акт №2 приймання виконаних робіт за грудень 2019 від 24.12.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №84 від 26.02.2020 на 1 арк.
-акт №3 приймання виконаних робіт за лютий 2020 від 26.02.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №214 від 01.04.2020 на 1 арк.
-акт №4 приймання виконаних робіт за березень 2020 від 01.04.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №8041 від 15.05.2020 на 1 арк.
-акт №5 приймання виконаних робіт за квітень 2020 від 13.05.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №410 від 01.06.2020 на 1 арк.01.06.2020 на 1 арк.
-акт №6 приймання виконаних робіт за травень 2020 від 01.06.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №553 від 01.07.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №565 від 03.07.2020 на 1 арк.
-акт №7 приймання виконаних робіт за червень 2020 від 25.06.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №723 від 06.08.2020 на 1 арк.
-акт №8 приймання виконаних робіт за липень 2020 від 06.08.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1244 від 02.11.2020 на 1 арк.
-акт №9 приймання виконаних робіт за жовтень 2020 від 02.11.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №8643 від 03.12.2020 на 1 арк.
-акт №10 приймання виконаних робіт за листопад 2020 від 03.12.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №785 від 02.07.2021 на 1 арк.
-акт №11 приймання виконаних робіт за червень 2021 від 01.07.2021 на 1 арк.
-договір №101 від 05.11.18 з додатками, всього на 91арк.
-договір №56 від 04.07.19 з додатками, всього на 17 арк.
-акт здачі приймання виконаних робіт від 27.08.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №7200 від 29.08.2019 на 1 арк.
-договір №65 від 01.08.19 (дод.уг.2 від 26.12.19; дод.уг.3 від 13.02.20; дод.уг.4 від 19.05.20; дод.уг.5 від 21.07.20; дод.уг.6 від 29.10.20;дод.уг.7 від 11.12.20; дод.уг.8 від 29.12.20; дод.уг.9 від 30.03.21; дод.уг.10 від 28.05.21; дод.уг.11 від 15.06.21) з додатками, всього на 42 арк.
-акт здачі приймання виконаних робіт від 11.09.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1097 від 13.09.2019 на 1 арк.
-акт здачі приймання виконаних робіт від 26.12.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1859 від 27.12.2019 на 1 арк.
-договір №72 від 22.08.19 з додатками, всього на 22 арк.
-акт здачі приймання виконаних робіт від 17.09.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1167 від 20.09.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1169 від 23.09.2019 на 1 арк.
-договір №73, 28.08.19 (дод.уг.2 від 21.12.19) з додатками, всього на 18 арк.
-акт здачі приймання виконаних робіт від 20.12.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1774 від 23.12.2019 на 1 арк.
-додаткові угоди до Договору №95 від 30.10.2019 (дод.уг.9 від 29.10.20; дод.уг.10 від 11.12.20; дод.уг.11 від 29.12.20; дод.уг.12 від 30.03.21; дод.уг.14 від 15.06.21;) з додатками, всього на 130 арк.
-акт №2 приймання виконаних будівельних робіт за жовтень 2020, всього на 5 арк.
-довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрати за жовтень 2020 від 02.11.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1245 від 02.11.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №60 від 13.02.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №7993 від 19.03.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №437 від 05.06.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №436 від 05.06.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №498 від 22.06.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №497 від 22.06.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1407 від 01.11.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1528 від 28.11.2019 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1615 від 11.12.2019 на 1 арк.
-договір №71 від 30.11.20 ( дод.уг.1 від 29.12.20; дод.уг.3 від 30.07.21; дод.уг.1 від 29.12.20; дод.уг.2 від 29.04.21; дод.уг.3 від 30.07.21) з додатками, всього на 184 арк.
-копія платіжного доручення №1598 від 30.12.2020 на 1 арк.
-договір № 75 від 04.12.20 з додатками, всього на 10 арк.
-акт здачі приймання виконаних робіт від 09.12.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №180 від 10.12.2020 на 1 арк.
-договір №76 від 04.12.20 (дод.уг.1 від 10.12.20; дод.уг.2 від 04.06.21; дод.уг.3 від 30.07.21) з додатками, всього на 20 арк.
-акт здачі приймання виконаних робіт від 29.12.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1595 від 29.12.2020 на 1 арк.
-договір №79 від 04.12.20 (дод.уг.1 від 10.12.20; дод.уг.2 від 28.05.21 - 315000,00 грн.) з додатками, всього на 27 арк.
-акт здачі приймання виконаних робіт від 29.12.2020 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №1569 від 29.12.2020 на 1 арк.
-акт здачі приймання виконаних робіт від 01.06.2021 на 1 арк.
-копія платіжного доручення №712 від 01.06.2021 на 1 арк.
-Акт здачі приймання виконаних робіт від 09.09.2021 на 1 арк.
-Копія платіжного доручення №1231 від 09.09.2021 на 1 арк.
-Акт здачі приймання виконаних робіт від 09.09.2021 на 1 арк.
-Копія платіжного доручення №1232 від 09.09.2021 на 1 арк.
-Копія вимоги ГСУ НПУ від 11.09.2020 №28484кл/24/9/1-2020/2 на 2 арк.
-Копія протоколу добровільної видачі документів від 18.09.2020 на 14 арк.; 
-Доповідна записка директора Департаменту у справах іноземців та осіб без громадянства ОСОБА_13 від 22.07.2021 № 8.4/2529-21 на 
2 арк.;
-Лист Пункту тимчасового розміщення біженців у АДРЕСА_4 про фінансування на КЕКВ 3142 від 26.07.2021 № 3277.1/117-21 на 1 арк.;
-Аудиторський звіт від 03.03.2021 № 15-07/1-2021 без підписів на 19 арк.;
-Аудиторський звіт від 18.09.2020 без номеру, без підписів на 28 арк.;
-Лист ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» від 13.07.202 № 01/130721 без підпису на 1 арк.;
-Доповідна записка (чорновик) начальника УРГЗКБ ОСОБА_14 без номеру та без підпису на звороті якої лист ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» від 13.07.202 № 02/130721 без підпису на 1 арк.;
-Лист ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» від 13.07.2021 № 02/130721 без підпису на 1 арк.;
-Копія додаткової угоди від 15.06.2021 № 11 до Договору № 99 на закупівлю робіт з проведення технічного нагляду за виконанням робіт з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю ІІ черга, код за ДК 021:2015-71247000-1 від 17.10.2018 р. та копія додатку № 1 до додаткової угоди - календарний план здійснення технічного нагляду на об`єкті, копія додатку № 2 до додаткової угоди - план фінансування робіт на 4 арк.;
-Аудиторський звіт від 05.04.2021 № 15-07/2-2021 без підписів на 30 арк.;
- Блокнот чорного кольору - щоденник за 2018 рік із написом на палітурці «Державна фіскальна служба України», на першій сторінці в якому міститься запис в графі «Ім`я» - « ОСОБА_15 », «Фамилия» - «Стус», в якому на 17-132 аркушах містяться записи щодо об`єкту по вул. Павлівська;
-Блокнот рожевого кольору із написом на палітурці «УДЦР Український державний центр радіочастот», на 3-13 аркушах якого містять записи щодо об`єкту по вул. Павлівська;
-Блокнот бузково-сірого кольору із малюнком на палітурці та написом «Ветер в ладошках» - щоденник за 2017 рік, на першому аркуші якого міститься запис в графі «Ім`я» - « ОСОБА_16 » 10-120 аркушах містяться записи щодо об`єкту по вул. Павлівська;
-Доповідна записка начальника Управління фінансового забезпечення та бухгалтерської служби - головного бухгалтера ДМС ОСОБА_17 від 29.12.2017 
№ 5/1661-17 на 3 арк.;
-Доповідна записка начальника Управління фінансового забезпечення та бухгалтерської служби - головного бухгалтера ДМС ОСОБА_17 без номеру та без дати на 2 арк.;
-Доповідна записка начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 24.07.2019 
№ 14/223-19 без підпису на 1 арк.;
-Лист Першого заступника Голови ОСОБА_19 до 
ТОВ «Тензасоюзбуд» про надання інформації без номеру, без дати, без підпису (виконавець Рукавцева) на 2 арк.;
-Копія листа ТОВ «Тензасоюзбуд» від 10.06.2019 № 01/10-06-19 на 1 арк.;
-Довідка про стан розрахунків за роботи по реконструкції будівлі за адресою: АДРЕСА_1 з ТОВ «Тензасоюзбуд» у вигляді таблиці на 1 арк.;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо здійснення технічного нагляду за виконанням робіт з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. ІІ черга на 2-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_20 , щодо закупівлі робіт з розроблення проектно-кошторисної документації на реконструкцію нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю.І-ї та ІІ-ї черги, стадії «Р» (робоча документація) на 2-х аркушах;
-Копія доповідної записки Голові Державної Міграційної служби України від начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо укладання договору на закупівлю послуг з проведення незалежної оцінки майна (будівлі по АДРЕСА_1 ) на 1-му аркуші;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_20 , щодо закупівлі робіт з розроблення проектно-кошторисної документації на реконструкцію нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. І-ї та ІІ-ї черги, стадії «Р» (робоча документація) на 2-х аркушах;
-Завдання на проектування робіт з розроблення проектно-кошторисної документації на реконструкцію нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. І-ї та ІІ-ї черги, стадії «Р» (робоча документація) погоджено підрядною організацією ПП «МИР» та затверджено головою Державної міграційної служби України на 5-ти аркушах;
-Копія доповідної записки Голові Державної Міграційної служби України від начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо укладання договору на закупівлю послуг з проведення технічного обстеження несучих будівельних конструкцій (будівлі по вул. Павлівській, 29) на 1-му аркуші;
-Копія Техніко-економічного обґрунтування закупівлі за підписом начальника УРГЗКБ ОСОБА_18 , погоджене т.в.о. Голови ДМС України ОСОБА_21 на 1-му аркуші;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від директора Департаменту інформатизації, телекомунікацій та захисту інформації ОСОБА_22 , начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо проведення робіт 1-ї черги реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю на 1-му аркуші;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від директора Департаменту інформатизації, телекомунікацій та захисту інформації ОСОБА_22 , начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо реконструкції будівлі Павлівська, 29 на 1-му аркуші;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо здійснення авторського та технічного нагляду за виконанням робіт з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. І черга на 2-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_20 , щодо закупівлі робіт з розроблення проектно-кошторисної документації на реконструкцію нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. І-ї та ІІ-ї черги, стадії «Р» (робоча документація) на 2-х аркушах, з аркушем резолюцій на 1-му аркуші, комерційні пропозиції на 6-ти арк.;
-Проект довіреності від Державної міграційної служби на ОСОБА_23 на 1-му аркуші;
-Наказ ФОП ОСОБА_8 від 12.07.2018 р. № 05-ТН про призначення ОСОБА_24 інженером технічного нагляду по об`єкту: «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. І черга на 1-му аркуші з додатком до наказу копія кваліфікаційного сертифікату на 1-му аркуші;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від директора Департаменту інформатизації, телекомунікацій та захисту інформації ОСОБА_22 , начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо реконструкції будівлі Павлівська, 29 на 1-му аркуші;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо розробки проектно- кошторисної документації на реконструкцію будівлі Павлівська, 29 в м. Києві в адміністративну будівлю , ІІ-ї черги, стадії «Р» (робоча документація на 2-х аркушах;
-Комерційна пропозиція Державній міграційній службі України від 
ТОВ «ОПА «Сучасне місто» від 22.05.2018 за вих. № 225/11, щодо виконання проектно- кошторисної документації на реконструкцію будівлі Павлівська, 29 в м. Києві в адміністративну будівлю , ІІ-ї черги, стадії «Р» на 1-му аркуші;
- Комерційна пропозиція Державній міграційній службі України від 
ПП «МИР» від 21.05.2018 за вих. № 7/05, щодо виконання проектно- кошторисної документації на реконструкцію будівлі Павлівська, 29 в м. Києві в адміністративну будівлю , ІІ-ї черги, стадії «Р» на 1-му аркуші з аркушем резолюцій на 1-му аркуші;
-Комерційна пропозиція Державній міграційній службі України від 
ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» від 21.05.2018 за вих. № 05/39, щодо виконання проектно- кошторисної документації на реконструкцію будівлі Павлівська, 29 в м. Києві в адміністративну будівлю , ІІ-ї черги, стадії «Р» на 1-му аркуші з аркушем резолюцій на 1-му аркуші;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від директора Департаменту інформатизації, телекомунікацій та захисту інформації ОСОБА_22 , начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо реконструкції будівлі Павлівська, 29 в м. Києві на 1-му аркуші;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо здійснення авторського та технічного нагляду за виконанням робіт з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. І черга на 2-х аркушах;
-Комерційна пропозиція Державній міграційній службі України від 
ФОП « ОСОБА_8 », щодо виконання технічного нагляду під час реконструкції будівлі Павлівська, 29 в м. Києві в адміністративну будівлю, на 1-му аркуші;
-Комерційна пропозиція Державній міграційній службі України від 
ТОВ «СМАРТ-РІАЛ», щодо виконання технічного нагляду під час реконструкції будівлі Павлівська, 29 в м. Києві в адміністративну будівлю на 1-му аркуші;
-Комерційна пропозиція Державній міграційній службі України від 
ТОВ «Інститут післядипломної освіти фахівців Архітектурно-будівельної діяльності», від 02.07.2018 за № 009, щодо виконання технічного нагляду під час реконструкції будівлі Павлівська, 29 в м. Києві в адміністративну будівлю на 1-му аркуші;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо здійснення авторського та технічного нагляду за виконанням робіт з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. І черга на 2-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо проведення експертно-грошової оцінки земельної ділянки за адресою: АДРЕСА_1 на 2-х аркушах додатки на 3-х арк. до доповідної - пропозиції на виготовлення експертної грошової оцінки від ТОВ «Ленд Ікс», ФОП ОСОБА_25 , ФОП « ОСОБА_12 ;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від директора Департаменту інформатизації, телекомунікацій та захисту інформації ОСОБА_22 , начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо проведення робіт І-ї черги реконструкції будівлі Павлівська, 29 в м. Києві на 1-му аркуші;
-Доповідна записка начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо здійснення технічного та авторського нагляду за виконанням робіт з реконструкції будівлі Павлівська, 29 в м. Києві з додатками до доповідної всього на 6-ти аркушах;
-Доповідна записка начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо здійснення технічного та авторського нагляду за виконанням робіт з реконструкції будівлі Павлівська, 29 в м. Києві на 2-х аркушах;
-Копія доповідної записки Голові Державної Міграційної служби України від начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 05.11.2018, щодо укладання договору на закупівлю послуг з проведення технічного обстеження несучих будівельних конструкцій (будівлі по АДРЕСА_1 ) з аркушем резолюції всього на 3-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо проведення робіт 2-ї черги реконструкції будівлі по АДРЕСА_1 на 1-му аркуші;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо проведення робіт 1-ї черги реконструкції будівлі по АДРЕСА_1 на 1-му аркуші;
-Копія доповідної записки Голові Державної Міграційної служби України від начальника Управління фінансового забезпечення та бухгалтерської служби-головного бухгалтера ДМС України ОСОБА_17 від 14.05.2019, щодо проведення експертно-грошової оцінки земельної ділянки для відображення її вартості та права користуванням, у бухгалтерському обліку апарату ДМС ( АДРЕСА_1 ) на 2-х аркуші;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління-начальника відділу ресурсного забезпечення, державних закупівель та управління державним майном ОСОБА_26 від 02.07.2019, щодо закупівлі робіт із здійснення оцінки технічного стану і експлуатаційної придатності несучих будівельних конструкцій за адресою: АДРЕСА_1 з аркушем резолюції всього на 3-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо здійснення додаткових робіт 2-ї черги реконструкції будівлі по АДРЕСА_1 на 2-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 04.11.2020, щодо виконання робіт з технічного нагляду на об`єкті «Реконструкції нежитлової громадської будівлі по АДРЕСА_1 в адміністративну, на 1-му аркуші;
-Лист на адресу ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД» про усунення недоліків виконаних робіт за вих. № 14-8470/3-17 від 28.12.2017 на 2-х аркушах;
-Лист на адресу ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД» про усунення недоліків виконаних робіт за вих. № 14-8471/3-17 від 28.12.2017 на 1-му аркуші;
- Лист на адресу ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД» про усунення недоліків виконаних робіт за вих. № 14-8472/3-17 від 28.12.2017 на 1-му аркуші;
-Другий примірник листа на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві про проведення експертизи по об`єкту будівництва вул. Павлівській, 29 в 
м. Києві за вих. № 14-7771-17 від. 11.12.2017 на 1-му аркуш.;
-Другий примірник листа на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві про надання інформації по об`єкту будівництва вул. Павлівській, 29 в м. Києві за вих. № 14-7768/1-17 від 11.12.2017 на 1-му аркуш.;
-Другий примірник листа на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві про надання інформації по об`єкту будівництва вул. Павлівській, 29 в м. Києві за вих. № 14-7769/1-17 від 11.12.2017 на 1-му аркуш.;
-Другий примірник листа на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві про надання інформації по об`єкту будівництва вул. Павлівській, 29 в м. Києві за вих. № 14-7770/1-17 від 11.12.2017 на 1-му аркуш.;
-Другий примірник листа на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві про надання інформації по об`єкту будівництва вул. Павлівській, 29 в м. Києві за вих. № 14-7430/1-17 від 21.12.2017 на 1-му аркуш.;
-Другий примірник листа на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві про надання інформації по об`єкту будівництва вул. Павлівській, 29 в м. Києві за вих. № 14-8137/1-17 від 15.12.2017 на 1-му аркуш.;
-Другий примірник листа до відділу воєнізованої охорони Департаменту поліції охорони за вих. № 14.1-100/14-17 від 08.12.2017 р. на 1-му аркуші;
-Другий примірник листа на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві про проведення експертизи по об`єкту будівництва вул. Павлівській, 29 в м. Києві за вих. № 14-7940/3-17 від 07.12.2017 на 1-му аркуш.;
-Другий примірник листа на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві про надання інформації по об`єкту будівництва вул. Павлівській, 29 в м. Києві за вих. № 14-7941/3-17 від 07.12.2017 на 1-му аркуш.;
-Другий примірник листа на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві про надання інформації по об`єкту будівництва вул. Павлівській, 29 в м. Києві за вих. № 14-7942/3-17 від 07.12.2017 на 1-му аркуш.;
- Другий примірник листа на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві про надання інформації по об`єкту будівництва вул. Павлівській, 29 в м. Києві за вих. № 14-7943/1-17 від 07.12.2017 на 1-му аркуш.;
-Другий примірник листа на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві про надання інформації по об`єкту будівництва вул. Павлівській, 29 в м. Києві за вих. № 14-7930/3-17 від 07.12.2017 на 1-му аркуш.;
-Копія листа на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві про надання інформації по об`єкту будівництва вул. Павлівській, 29 в м. Києві за вих. № 14.1-7716/1-17 від 30.11.2017 на 1-му аркуш.;
-Розрахунок тривалості капітального ремонту внутрішньої системи опалення нежитлової будівлі по вул. Павлівській, 29 в м. Києві складений 
ТОВ «ТЕНЗА СОЮЗ БУД» погоджене ДМСУ на 1-му аркуші;
-Другий примірник листа на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві про надання інформації по об`єкту будівництва вул. Павлівській, 29 в м. Києві за вих. № 14.1-7716/1-17 від 30.11.2017 на 1-му аркуш.;
-Другий примірник листа на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві про надання інформації по об`єкту будівництва вул. Павлівській, 29 в м. Києві за вих. № 14.1-7712/1-17 від 30.11.2017 на 1-му аркуш.;
-Другий примірник листа на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві про надання інформації по об`єкту будівництва вул. Павлівській, 29 в м. Києві за вих. № 14-7713/1-17 від 30.11.2017 на 1-му аркуш.;
-Другий примірник листа на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві про надання інформації по об`єкту будівництва вул. Павлівській, 29 в м. Києві за вих. № 14.1-7711/1-17 від 30.11.2017 на 1-му аркуш.;
-Лсит ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД» на адресу ДМСУ від 27.11.2017 за вх.. № 27.11.2017 з аркушем резолюції всього на 2-х аркушах;
-Копія листа від ТОВ «Укрекспертиза в будівництві» від 23.11.2017 за вих. № 105 з аркушем резолюції всього на 2-х аркушах;
-листа від ТОВ «Укрекспертиза в будівництві» від 23.11.2017 за вих. № 105 з аркушем резолюції всього на 2-х аркушах.
-Лист до генерального директора ТОВ «Укрекспертиза в будівництві» №14-7525/17 від 24.11.2017, на 1-му арк.;
-Лист до генерального директора ТОВ «Укрекспертиза в будівництві» №14-7480/17 від 22.11.2017, на 1-му арк.;
-Лист ДМС України до центру обслуговування клієнтів ПАТ «Київенерго» №14-6487/1-17 від 11.10.2017, на 1-му арк..;
-Лист Першого заступника Голови ДМС України до Міністерства економічного розвитку та торгівлі «Про передачу нерухомого майна до сфери управління ДМС», №14-6303/2-17 від 04.102017, на 1-му арк..;
-Лист Голови ДМС України до Київської міської державної адміністрації «Про передачу земельної ділянки у постійне користування» №14-6253/2-17 від 03.10.2017, на 2-ох арк.;
-Копія розпорядження КМУ від 18.11.2015 №1192, на 1 арк.; копія Наказу ФДМУ від 23.12.2015 №1973/170 «Про передачу будівлі по АДРЕСА_1 , яка входить до складу ЦМК колишнього ДП «Комплексна геологічна експедиція «Укргеолбудм», на 1-му арк..; копія наказу ДМСУ №881 від 24.05.2017 «Про передачу державного майна», на 1-му арк.; копія витягу з Єдиного реєстру об`єктів державної власності щодо державного майна, на 1 арк.; копія витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, на 1-му арк..; витяг з Державного земельного кадастру про земельну ділянку, на 3-ох арк..;
-Лист Голови ДМС України до Департаменту земельних ресурсів Київської міської державної адміністрації «Про реєстрацію права власності на земельну ділянку» №14-6212/1-17 від 29.09.2017, на 1-му арк.;
-Лист Першого заступника Голови ДМС України до ПАТ «Укргеолбудм» «Щодо віднесення будівлі по вул.. Павлівська, 29 до сфери управління ДМС», №14-974/2-17 від 21.02.2017, на 1-му арк..; розподільчий лист ОСОБА_27 від 15.02.2017, на 1 арк.; розподільчий лист ОСОБА_28 від 14.02.2017, на 1 арк.; лист ФДМУ до ДМС України №10-16-2347 від 08.02.2017 «Щодо повернення державного майна», на 2 арк.; копія листа ПАТ «Укргеолбудм» від 20.01.2017 №01/275 на 3 арк.;
-розподільчий лист ОСОБА_27 від 13.02.2017, на 1 арк.; розподільчий лист ОСОБА_28 від 04.02.2017, на 1 арк.; лист ФДМУ до ДМС України №10-16-2347 від 08.02.2017 «Щодо повернення державного майна», на 2 арк.;
-Лист т.в.о. голови ДМС до Міністерства економічного розвитку і торгівлі України «Про проведення інвентаризації» №14-966/3.1-17 від 20.02.2017, на 4 арк. (4 екземпляри на 1 арк.);
-Лист заступника Голови ДМС України до ПАТ «Укргеолбудм» «Про надання документів» №14-751/3-17 від 09.02.2017, на 1 арк.;
- розподільчий лист ОСОБА_27 від 02.2017, на 1 арк.; розподільчий лист ОСОБА_7 від 02.2017, на 1 арк.; лист від ДУ «Центр обслуговування підрозділів міністерства внутрішніх справ України» «Про відшкодування витрат», на 1 арк.;
-розподільчий лист ОСОБА_27 від 01.01.2017, на 1 арк.; розподільчий лист ОСОБА_7 від 31.01.2017, на 1 арк.; Лист ФДМУ до ДМСУ «Про забезпечення виконання розпорядження кабінету Міністрів України» №10-16-1096 від 23.01.2017, на 3 арк.; Лист ДМСУ до ФДМУ «Про забезпечення виконання розпорядження кабінету Міністрів України» №18.01.2017 від 18.01.2017, на 3 арк.; 
-(робочий стіл Ганіної) Копія листа ТОВ «Тензасоюзбуд» до ДМСУ №01/28-02-19 від 28.02.2019 на 1 арк. (робочий ОСОБА_29 );
-Копія акту обстеження технічного стану приміщень підвального поверху будівлі по АДРЕСА_1 , яка перебуває у стадії реконструкції від 20.11.2018, на 1 арк.; 
- Копія акту обстеження технічного стану несучих конструкцій будівлі по АДРЕСА_1 , яка перебуває у стадії реконструкції від 14.02.2019, на 1 арк.; 
-Копія листа ДП «Державний науково - дослідний інституту будівельних конструкцій» до ДМСУ «щодо вартості робіт з обстеження» від 06.06.2019 №111-996, на 1 арк.;
-Копія листа ТОВ «Екоінжиніринг» до ДМСУ, на 1 арк.;
-Копія листа ТОВ «Компанія Київбудсервіс» до ДМСУ №06/06-19-1 від 06.06.2019, на 1 арк.;
-Акт №40_36/17-НО здачі- приймання робіт (надання послуг) між ТОВ «Авантаж-консалт» та ДМСУ (незалежна оцінка нежитлової будівлі), на 1 арк.;
-Копія наказу ДМСУ від 07.02.2017 №22/95 «Про внесення змін до складу комісії з питань приймання - передачі майна» з додатком, на 2 арк.;
-Проект акту приймання передачі, на 2 арк.;
-Документ назвою «Результат інвентаризації будівлі, розташованої за адресою по вул. Павлівській, 29, яка віднесена до сфери управління Державної міграційної служби від ____ лютого 2017 року», на 18 арк.;
-Документ назвою «Зведений акт інвентаризації будівлі, розташованої за адресою по вул. Павлівській, 29, яка віднесена до сфери управління Державної міграційної служби від ____ лютого 2017 року», на 16 арк.;
-Акт прийому - передачі будівлі за адресою по  
АДРЕСА_1 , від 25.05.2017, затверджений головою ДМС ОСОБА_7 , на 2 арк.;
-Засвідчена копія Наказу ДМСУ №881аг від 24.05.2017 «Про приймання- передачу державного майна», на 2 арк.;
-Копія звіту про оцінку будівлі (корпус лабораторно-виробничий) загальною площею 4072,4 кв. м, розташована за адресою: АДРЕСА_1 , проведений ТОВ «Авантаж Консалт» з копіями додатків у виді сертифікатів та дозвільних документів оцінників, загалом на 106 арк.;
-Акт обстеження технічної укріпленості об`єкта (Київ, вул. Павлівська, 29), від червня 2019 року, на 1 арк.;
-Лист ДМСУ до ФДМУ «про погодження укладання договору оренди державного майна» від 10.07.2018 №14-4811/1-18, на 2 арк.; копія довідки з планом, на 2 арк.; службова записка департаменту інформатизації, телекомунікації та захисту інформації до управління РГЗКБ ДМС, на 1 арк.; лист управління фінансового забезпечення та бухгалтерської служби ДМС до управління ресурсно - господарського забезпечення та капітального будівництва ДМС від 11.05.2018, на 2 арк.; службова записка управліня юридичного забезпечення ДМС до УРГЗКБ №9.2/719-18 від 14.05.2018, на 3 арк.; розподільчий лист від ОСОБА_27 від червня 2018, на 1 арк.; лист ФДМУ до ДМСУ №30-04/6078 від 07.06.2018 «Про надання висновків щодо можливості передачі в оренду державного нерухомого майна за адресою: АДРЕСА_1 » з додатками, загалом на 6 арк.; розподільчий лист від ОСОБА_27 від 4 травня 2018, на 1 арк.; лист ФДМУ до ДМСУ №30-04/4375 від 26.04.2018 «Про надання висновків щодо можливості передачі в оренду державного нерухомого майна за адресою: АДРЕСА_1 » з додатками, загалом на 22 арк.;
-Копія листа ДМСУ до Міністерства економічного розвитку і торгівлі України «Про передачу державного майна» №14-4849/1-18 від 11.07.2018 на 2-х аркушах;
-Копія листа ДМСУ до Міністерства внутрішніх справ України «Про передачу державного майна» №14-4848/1-18 від 11.07.2018 на 2-х аркушах та фотознімки місцевості які додадані до листа в кількості 4-х аркушів;
-Копія листа Міністерства економічного розвитку і торгівлі України на адресу ДМСУ «Щодо передачі державного майна» за вих.. № 3242-09/27894-03 від 27.06.2018 на 1-му аркуші;
-Копія листа з додатками від ДМСУ на адресу Державного секретаря Міністерства економічного розвитку і торгівлі України за № 14-4110/1-18 від 12.06.2018 всього на 8-ми аркушах;
-Другий примірник листа Першому віце-прм`єр-міністру України- Міністру економічного розвитку і торгівлі України від ДМСУ «Про передачу державного майна» від 11.07.2018 за вих. № 14-4849/1-18 на 2-х аркушах;
-Копія відповіді Міністерства економічного розвитку і торгівлі України на адресу ДМСУ від 27.06.2018 за вих. № 3242-09/27894-03 від 27.06.2018 р. на 1-му аркуші;
-Копія листа Першого віце-прем`єр-міністра України ОСОБА_30 на адресу ДМСУ за вих.. № 3242-09/34524-03 від 09.08.2018 на 1-му аркуші;
-Копія листа ДМСУ до Міністерства внутрішніх справ України «Про передачу державного майна» № 14-4848/1-18 від 11.07.2018 на 2-х аркушах;
-Копія листа Міністерства економічного розвитку і торгівлі України на адресу ДМСУ «Щодо передачі державного майна» за вих.. № 3242-09/27894-03 від 27.06.2018 на 1-му аркуші;
-Лист Міністерства економічного розвитку і торгівлі України на адресу ДМСУ «Щодо передачі державного майна» за вих. № 3242-09/37070-03 від 22.08.2018 на 2-х аркушах;
-Лист ТОВ «Уліс Сітемс» на адресу ДМСУ від 18-Д_094/Л-2 від 26.07.2018 р. з аркушем резолюції всього на 2-х аркушах;
- Лист ТОВ «Уліс Сітемс» на адресу ДМСУ від 18-Д_094/Л-1 від 26.07.2018 р. з аркушем резолюції та додатками до листа всього на 6-ти аркушах;
-Лист ДМСУ на адресу ТОВ «Уліс Сітемс» « стосовно погодження залучених осіб за договором від 26.06.2018 р. № 62» за вих. № 14.2-5861/1-18 від 26.07.2018 р. на 1-му аркуші;
-Лист ДМСУ на адресу ТОВ «Уліс Сітемс» « стосовно погодження залучених осіб за договором від 26.06.2018 р. № 62» за вих. № 14.2-6116/1-18 від 17.08.2018 р. на 1-му аркуші;
-Лист ТОВ «Уліс Сітемс» на адресу ДМСУ від 18-Д_094/Л-3 від 14.08.2018 р. з аркушем резолюції всього на 3-х аркушах;
-Лист ДМСУ на адресу ТОВ «Київські енергетичні послуги» за вих. № 14-1811/1-18 від 13.03.2018 р. на 1-му аркуші;
-Лист ДМСУ на адресу Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київради, щодо отримання нормативно грошової оцінки земельної ділянки за вих. № 14-4303/1-19 від 31.05.2019 р. на 1-му аркуші;
-Лист ТОВ «Київські Енергетичні послуги» на адресу ДМСУ за вих. № 25/4/10/15042 від 09.08.2019 з аркушем резолюції та конвертом всього на 3-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 15.12.2017, щодо закупівлі робіт з розроблення проектно-кошторисної документації на реконструкцію нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю.І-ї ат ІІ-ї черги, стадії «П» (проект) на 2-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 13.12.2017 щодо необхідності укладання договору з перевірки схеми вмикання і опломбування трифазового електролічильника, підключеного через вимірювальний трансформатор за адресою: АДРЕСА_1 на 1-му аркуші;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 06.12.2017 щодо здійснення ремонту системи опалення будівлі за адресою: АДРЕСА_1 на 1-му аркуші;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 06.12.2017 щодо здійснення ремонту системи опалення будівлі за адресою: АДРЕСА_1 на 1-му аркуші;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 щодо здійснення ремонту системи опалення будівлі за адресою: АДРЕСА_1 на 1-му аркуші;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 28.11.2017 щодо здійснення ремонту покрівлі за адресою: АДРЕСА_1 з додатком всього на 4-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 20.11.2017 щодо перерозподілу асигнувань загального фонду на 3-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 20.11.2017 щодо здійснення капітального ремонту системи опалення будівлі за адресою: АДРЕСА_1 на 2-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 20.11.2017, щодо закупівлі робіт з розроблення проектно-кошторисної документації на реконструкцію нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю.І-ї, стадії «П» (проект) на 2-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 13.11.2017, щодо здійснення технічного нагляду на об`єкті, розташованому за адресою: АДРЕСА_1 на 2-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 10.11.2017, щодо проведення експертизи проектно-кошторисної документації на реконструкцію нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. стадії «ЕП» (ескізний проект) на 2-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 09.11.2017, щодо здійснення технічного обстеження інженерних систем в будівлі, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 на 2-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 03.11.2017 щодо перерозподілу асигнувань загального фонду на 2-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 02.08.2017 щодо укладанні договору на виконання робіт із розробки «ескізного проекту» реконструкції будівлі, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 на 3-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 21.07.2017 щодо укладанні договору на закупівлю послуг з проведення технічного обстеження несучих будівельних конструкцій будівлі, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 на 1-м аркуші;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 14.06.2017 щодо укладанні договору на закупівлю послуг з проведення незалежної оцінки майна будівлі, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 на 1-м аркуші;
-Лист ДМСУ на адресу ТОВ «Уліс Сітемс» «стосовно погодження залучених осіб за договором від 26.06.2018 р. № 62» за вих. № 14.2-5861/1-18 від 26.07.2018 р. на 1-му аркуші;
-Довідка про роботу проведену працівниками УРГЗКБ за період з 11.06.2018 по 25.06.2018 на 3-х аркушах;
-Лист ТОВ «Пром Бізнес Груп» від 21.05.2018 №51/05-11 адресований ДМСУ на 1 арк., з додатком у виді Зведеного кошторисного розрахунку об`єкта будівництва № «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга. Коригування» складений по поточним цінам станом на 21 травня 2018 року, на 2 арк.;
-Лист ТОВ «Пром Бізнес Груп» від 26.04.2018 №45/04-11 адресований ДМСУ на 1 арк., з додатком у виді Зведеного кошторисного розрахунку об`єкта будівництва № «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , в адміністративну будівлю. І черга. Побудова резервного Центру обробки даних Державної міграційної служби України» складений по поточним цінам станом на 27 квітня 2018 року, на 3 арк.;
-Комерційна пропозиція ТОВ «Тензасоюзбуд» №81/10 від 19 жовтня 2017 року адресована ДМСУ, на 2 арк, з додатками у виді: зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкта будівництва №1 «Роботи з аварійного ремонту покрівлі нежитлової громадської будівлі по АДРЕСА_1 », складений по поточних цінах станом на 20 вересня 2017 року на 2 арк.; зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкта будівництва №2 «Роботи з аварійного ремонту опалення нежитлової громадської будівлі по АДРЕСА_1 », складений по поточних цінах станом на 20 вересня 2017 року на 2 арк.; зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкта будівництва №3 «Роботи з аварійного ремонту електромереж нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва», складений по поточних цінах станом на 20 вересня 2017 року на 2 арк.; 
-Комерційна пропозиція ПМП «МИР» від 18.10.2017 №37/10 на 1 арк. (мова оригіналу - російська), з додатками у виді зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкта будівництва № «Роботи з аварійного ремонту покрівлі нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва», складений по поточних цінах станом на 1 жовтня 2017 року на 2 арк.; зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкта будівництва № «Роботи з аварійного ремонту опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва», складений по поточних цінах станом на 1 жовтня 2017 року на 2 арк.; зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкта будівництва №3 «Роботи з аварійного ремонту мережі електрофікації нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва», складений по поточних цінах станом на 1 жовтня 2017 року на 2 арк.; 
-Папку № 215 із наліпкою на титульній сторінці з надрукованим текстом наступного змісту: «Переговорна процедура на закупівлю «Роботи з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи)», код ДК 021:2015 45454000-4 «Реконструкція»», в якій наявні наступні документи: Довіреність від 07.10.2019 ТОВ «Тензасоюзбуд» на ОСОБА_31 на 1 арк.; Копія додаткової угоди від 06.02.2020 № 5 до Договору № 95 від 30.10.2019 та копія додатку № 1 до договору - календарного графіку виконання робіт на 2 арк.; Договірні ціна на будівництво станом на 05.08.2019 без підписів на 2 арк.; Копія листа ТОВ «Укрекспертиза в будівництві» від 20.09.2019 № 85 на 2 арк.; Повідомлення про намір укласти договір під час застосування переговорної процедури на 3 арк.; Повідомлення про внесення змін до договору від 21.12.2019 на 1 арк. та додатки у вигляді чорнових роздруківок на 4 арк.; Повідомлення про внесення змін до договору від 09.12.2019 на 1 арк. та додатки у вигляді чорнових роздруківок на 2 арк.; Повідомлення про внесення змін до договору від 28.11.2019 на 1 арк.; Повідомлення про внесення змін до договору від 30.10.2019 на 1 арк.; Звіт про результати проведення процедури закупівлі UA-2019-10-09-000369-с від 01.11.2019 на 2 арк.; Копії документів у прощитому вигляді на 111 арк., засвічені ОСОБА_23 
-Папка № 153 із наліпкою на титульній сторінці з надрукованим текстом наступного змісту: «Відкриті торги на закупівлю робіт з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. ІІ черга», код ДК 021:2015 45454000-4 «Реконструкція»», в якій наявні наступні документи: Копії документів у прощитому вигляді на 134 арк., засвічені ОСОБА_23 Копія листа МВС України від 10.08.2018 № 15/3-3004 на 1 арк.; Копія дозволу на включення попередньої оплати до проекту договору ДМС України від 10.08.2018 № 4/3 на 1 арк.; Повідомлення про внесення змін до договору від 26.12.2019 на 1 арк. та додатки у вигляді чорнових роздруківок на 4 арк., повідомлення про внесення змін до договору від 21.12.2019 на 1 арк. та додатки на 2 арк.; Повідомлення про внесення змін до договору від 28.11.2019 на 1 арк.; Повідомлення про внесення змін до договору від 25.09.2019 на 1 арк.; Повідомлення про внесення змін до договору від 24.07.2019 на 2 арк.; Повідомлення про внесення змін до договору від 03.07.2019 на 1 арк.; Повідомлення про внесення змін до договору від 26.12.2018 на 1 арк.; Звіт про про результати проведення процедури закупівлі UA-2018-08-13-000294-а на 1 арк.; Титульний аркуш із назвою «Зміни до тендерної документації на закупівлю» на 1 арк.; Тендерна документація на закупівлю робіт з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. ІІ черга (код за ДК 021:2015-45454000-4, Реконструкція) на 30 арк.; Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 13.08.2018 № 14/252 на 1 арк.
-Папка № 131 із наліпкою на титульній сторінці з надрукованим текстом наступного змісту: «Відкриті торги на закупівлю роботи з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. 1 черга», код ДК 021:2015 45454000-4», в якій наявні наступні документи: Копія доповідної записки директора Департаменту інформатизації, телекомунікацій та захисту інформації ОСОБА_22 , начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 30.03.2018 № 14.1/133-18 на 1 арк.; Копія резолюції голови ДМС від 02.04.2018 до № 14.1/133-18 від 30.03.2018 та копія доповідної записки від 30.03.2018 № 14.1/133-18 на звороті на 1 арк.;
-Папка № 135 із наліпкою на титульній сторінці з надрукованим текстом наступного змісту: «Відкриті торги на закупівлю роботи з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. 1 черга», код ДК 021:2015 45454000-4 - «Реконструкція», в якій наявні наступні документи: Повідомлення про внесення змін до договору від 26.12.2019 та додатки у вигляді чорнових роздруківок на 7 арк.; Повідомлення про внесення змін до договору від 10.12.2019 на 1 арк. та додатки у вигляді чорнових роздруківок на 1 арк.; Повідомлення про внесення змін до договору від 04.12.2019 на 1 арк.; Чорнові роздруківки, що починаються першим аркушем додаткової угоди № 4 від 03.10.2019 до договору № 62 від 26.06.2018 на 5 арк.; Повідомлення про внесення змін до договору від 03.10.2019 на 1 арк.; Повідомлення про внесення змін до договору від 20.05.2019 на 1 арк.; Повідомлення про внесення змін до договору від 10.12.2018 на 1 арк.; Повідомлення про внесення змін до договору від 26.12.2018 на 1 арк.; Тендерна документація на закупівлю робіт з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. І черга (код за ДК 021:2015-45454000-4, Реконструкція) на 14 арк.;
-Папка «Листування» із документами: Лист Управління фінансового забезпечення та бухгалтерської служби від 30.01.2018 № 5.3/98-18 на 1 арк.; Копії резолюції Міністра внутрішніх справ України від 16.01.2018 № 1525 до листа Прем`єр-міністра України та листа Рахункової палати України від 05.01.2018 № 16-26 щодо результатів аудиту на 7 арк.; Резолюція заступника начальника Управління - начальника відділу ресурсного забезпечення ОСОБА_20 від лютого 2018 року та листа ДУ «Миколаївський пункт тимчасового перебування іноземців та осіб без громадянства, які незаконно перебувають в Україні, ДМС» від 31.01.2018 № 59-18 на 3 арк.; Резолюція заступника начальника Управління - начальника відділу ресурсного забезпечення ОСОБА_20 від лютого 2018 року та листа ГУ ДМС України в Харківській області від 12.02.2018 № 6301.5/3054-18 на 1 арк.; Резолюція начальника Управління - начальника відділу ресурсного забезпечення ОСОБА_20 від 14.02.2018 та листа Чернігівського пункту тимчасового перебування іноземців та осіб без громадянства, які незаконно перебувають в Україні ДМС від 05.02.2018 № 01-09/185 на 2 арк.; Резолюція начальника Управління - начальника відділу ресурсного забезпечення ОСОБА_20 від 05.01.2018 та листа Волинського пункту тимчасового перебування іноземців та осіб без громадянства, які незаконно перебувають в Україні ДМС від 30.01.2018 № 07-01/75 на 3 арк.; Копія листа ДУ «Пункт тимчасового розміщення біженців у м. Одеса» від 29.01.2018 № 17.4-52 на 1 арк.; Копія листа Пункту тимчасового розміщення біженців у АДРЕСА_4 від 05.02.2018 № 04.2-4/72-18 на 2 арк.; Копія листа Першого заступника Голови ДМС ОСОБА_21 про розташування обладнання від 21.03.2018 № 14-1826/2 на 1 арк.; Копія листа Першого заступника Голови ДМС ОСОБА_21 про розташування обладнання від 21.03.2018 № 14-1828/2 на 1 арк.; Першого заступника Голови ДМС ОСОБА_21 про розташування обладнання від 21.03.2018 № 14-1827/2 на 1 арк.; Лист ДМС України від 27.03.2018 № 14.1-1912/3-18 на 1 арк.; Копія резолюції Міністра внутрішніх справ від 13.03.2018 № 7825 на 1 арк.; Копія листа ТОВ «Біс-Софт» від 02.03.2018 № 51 на 3 арк.; Примірник довіреності голови ОСОБА_7 від 18.04.2018 № 78-2018 на 1 арк.; Копія листа ДМС України від 26.04.2018 № 14.1-2860/1-18 на 1 арк.; Копія резолюції голови ДМС від 13.04.2018 до № 12268-18 від 12.04.2018 на 1 арк.; Резолюція начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва від 16.04.2018 та лист ТОВ «Інтертелеком» від 28.03.2018 № 2803/2-27 на 3 арк.; Копія листа Голови ДМС України про укладення договору оренди державного майна від 20.04.2018 № 14.1-2860/1-18 на 1 арк.; Копія листа Голови ДМС України про надання згоди на попередню оплату від 26.04.2018 № 14-2814/1-18 на 2 арк.; Лист Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва від 23.05.2018 № 14.2-38/14-18 на 1 арк.; Лист Голови ДМС України про надання інформації від 16.05.2018 № 14.1-3383/1-18 на 6 арк.; Копія листа Голови ДМС України від 14.05.2018 № 14.1-3630/1-18 на 1 арк.; Копія листа Голови ДМС України від 12.06.2018 № 14-1110/1-18 на 1 арк.; Резолюція Голови ДМС України від 24.4.2018 № 13783-18 та лист Регіонального відділення Фонду державного майна України по місту Києву від 16.04.2018 № 30-04/3908 з додатками у прошитому та скріпленому печаткою вигляді на 33 арк.; Схеми покрівлі. Місця під оренду обладнання «Нежитлова громадська будівля по АДРЕСА_1 » на 6 арк.
-В папці «Договори 2018 рік» виявлено наступні документи: Доповідна записка начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , від 20.08.2019 № 14.1/265-19 на 2 арк.
-Доповідна записка Голові Державної міграційної служби України від заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 12.11.2020, щодо закупівлі робіт з розроблення проектно-кошторисної документації на реконструкцію нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю.ІІІ-ї черги, стадії «Р» (робоча документація) на 2-х аркушах;
-Протокол уповноваженої особи апарату ДМСУ щодо організації та проведення закупівлі Код ДК 021:2015 -71240000-2 «Розроблення проектно-кошторисної документації на реконструкцію нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю.ІІІ-ї черги, стадії «Р» (робоча документація)» від 04.12.2020 р. на 2-х аркушах;
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 09.11.2020, щодо виконання робіт з авторського нагляду на об`єкті «Реконструкцію нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. ІІІ-тя черга на 2-х аркушах;
-Протокол уповноваженої особи апарату ДМСУ щодо організації та проведення закупівлі Код ДК 021:2015 -71240000-2 «Роботи із здійснення авторського нагляду на об`єкті «Реконструкцію нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: м. Київ, вул. Павлівська , 29 в адміністративну будівлю. ІІІ-тя черга» від 04.12.2020 р. на 3-х аркушах.
-Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від заступника начальника Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку- головного бухгалтера ОСОБА_17 , щодо питань виконання договору з ТОВ «Уліс Сістемс» на закупівлю робіт першої черги реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю на 2-х аркушах;
-Копія доповідної записки від начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 щодо щодо проведення робіт 1-ї черги реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: м. Київ, вул. Павлівська , 29 в адміністративну будівлю на 1-му аркуші;
-Копія доповідної записки від начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 щодо щодо проведення робіт 2-ї черги реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: м. Київ, вул. Павлівська , 29 в адміністративну будівлю на 1-му аркуші;
- Доповідна записка Голові Державної Міграційної служби України від директора Департаменту інформатизації, телекомунікацій та захисту інформації ОСОБА_22 , начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 , щодо проведення робіт 1-ї черги реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: м. Київ, вул. Павлівська, 29 в адміністративну будівлю на 1-му аркуші.
-Звіт про результати проведення процедури закупівлі UA-2020-10-23-007507-а від 30.11.2020 на 2 аркушах;
-Лист про надання актів від 30.11.2020 № 14.2/446-20 на 1 аркуші;
-Лист про надання актів від 10.12.2020 № 14.2/467-20 на 1 аркуші;
-Копія акту прийому-передачі площадки під будівництво від 18.02.2019 на 2 аркушах;
-Копія договору від 13.06.2017 № 40 на 5 аркушах;
-Копія калькуляції витрат на проведення незалежної оцінки (додаток 1 до договору від 13.06.2017 № 40) на 1 аркуші;
-Копія техніко-економічного обґрунтування закупівлі з пропозиціями ТОВ «Авантаж Консалт», ТОВ «Всеукраїнський інститут права і оцінки» та ТОВ «Фінпрайс» на 1 аркуші;
-Копія листа ТОВ «АВАНТАЖ-КОНСАЛТ» від 31.05.2017 № 143-НО на 1 аркуші;
-Копія листа ТОВ «Всеукраїнський інститут права і оцінки» від 01.06.2017 № 01/06/17 на 1 аркуші;
-Копія листа ТОВ «Фінпрайс» від 01.06.2017 № 01/06-2 на 1 аркуші;
-Копія договору від 21.07.2017 № 07/2017-ОБК/55 на 3 аркушах;
-Копія технічного завдання на обстеження несучих будівель конструкцій (додаток № 1 до договору від 21.07.2017 № 07/2017-ОБК/55) на 1 аркуші;
-Копія акту наданих послуг від 18.08.2017 № 01 на 1 аркуші;
-Копія комерційної пропозиції ТОВ «Індастріал Констракшн Груп» від 13.07.2017 вих. № 025/2017 на 1 аркуші;
-Копія комерційної пропозиції ТОВ «Коммерс Енерджи Компані» від 13.07.2017 № 34 на 1 аркуші;
-Копія комерційної пропозиції ТОВ «Інтер Флатінум» від 13.07.2017 № 84/7/2017 на 1 аркуші;
-Копія комерційної пропозиції ТОВ «Пром Бізнес Груп» від 03.08.2017 № 3 на 1 аркуші;
-Копія комерційної пропозиції ТОВ «Спортімпекс» від 20.07.2017 вих. № 33-07/24 на 1 аркуші;
-Копія комерційної пропозиції ТОВ «Смарт-Ріал» від 21.07.2017 № 5 на 1 аркуші;
-Копія додаткової угоди від 19.06.2020 № 7 на 1 аркуші;
-Копія додаткової угоди від 19.06.2020 № 11 на 1 аркуші;
-Довіреність від 15.08.2019 № 233-2019 на ім`я ОСОБА_32 на 1 аркуші;
-Копія розпорядження від 12.02.2018 № 208 на 1 аркуші;
-Копія витягу від 17.05.2018 № 124233201 на 1 аркуші;
-Копія витягу з Єдиного реєстру об`єктів державної власності щодо державного майна (до листа ФДМУ від 20.06.2017 № 10-15-12982) на 1 аркуші;
-Копія розпорядження КМУ від 18.11.2015 № 1192-р на 1 аркуші;
-Копія відомостей з ЄДРПОУ щодо ДМС України від 30.11.2015 на 1 аркуші;
-Копія витягу від 06.02.2017 № НВ-8000439742017 на 3 аркушах;
-Копія наказу ФДМУ від 23.12.2015 № 1973/170 на 2 аркушах;
-Копія довідки від 27.06.2019 № Ю-48624/2019 на 1 аркуші;
-Лист від 30.07.2019 № 05702-14154 на 1 аркуші;
-Копія дозволу на виконання будівельних робіт від 11.02.2019 № КВ 112190421281 на 1 аркуші;
-Копія листа ДМС України від 18.06.2019 № 14-4763/1-19 на 2 аркушах;
-Лист ДМС України від 31.05.2019 № 14-4303/1-19 на 1 аркуші.
-Лист Фонду державного майна від 30.11.2015 № 10-16-21583 на 1 арк.;
-Резолюція заступника начальника Управління - начальника відділу ресурсного забезпечення ОСОБА_18 від 04.10.2016 та лист Шевченківського УП ГУ НП у м. Києві від 05.09.2016 № вх. - 17533/125/56-2016 та корпія рапорту від 19.08.2016 на звороті на 1 арк.;
-Копія резолюції заступника начальника ГУ НП у м. Києві від 12.08.2016 до вх. № 18760 та копія листа Департаменту державного майна та ресурсів МВС України від 09.08.2016 № 25/2/2-3260 на звороті на 2 арк.;
-Копія листа ДМС України від 13.07.2016 № 14-4421/1-16 на 3 арк.;
-Резолюція заступника начальника Управління - начальника відділу ресурсного забезпечення ОСОБА_33 від 13.10.2016 та копія листа Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 12.10.2016 № 3241-09/32712-03 на 6 арк.;
-Копія листа Голови ДМС України від 13.07.2016 № 14-4420/1-16 про забезпечення виконання розпорядження Кабінету Міністрів України на 3 арк.;
-Копія Наказу ДМС України від 17.02.2020 № 15/аг Про внесення змін до наказу ДМС від 20.09.2017 № 151/аг із додатками на 5 арк.;
-Копія Наказу ДМС України від 09.02.2017 № 29/05 Про внесення змін до Переліку осіб, на яких покладено повну матеріальну відповідальність за одержання, збереження та ефективне використання майна, інших матеріальних цінностей на 1 арк.;
-Копія Наказу ДМС України від 16.01.2017 № 5/аг на 1 арк.;
-Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України щодо організації та проведення процедур закупівель від 18.12.2017 на 2 арк.;
-Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 15.12.2017 № 14.1/679-17 на 2 арк.;
-Резолюція Голови ДМС України від 18.12.2017 до № 14.1/679-17 від 15.12.2017 на 1 арк.;
-Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 15.12.2017 № 14.3/678-17 на 1 арк.;
-Резолюція Голови ДМС України від 18.12.2017 до № 14.3/678-17 від 15.12.2017 на 1 арк.;
-Копія доповідної записки директора Департаменту інформатизації, телекомунікацій та захисту інформації ОСОБА_22 від 15.12.2017 № 7.3/1244-17 на 1 арк.;
-Резолюція Голови ДМС України від 18.12.2017 до № 7.3/1244-17 від 15.12.2017 на 1 арк.;
-Копія доповідної записки директора Департаменту у справах іноземців та осіб без громадянства ОСОБА_19 від 18.12.2017 № 8.3/6463-17 на 2 арк.;
-Проект додаткової угоди № 4 від грудня 2017 року до договору № 32 на закупівлю послуг туристичних агентств та подібних послуг, код за ДК 021:2015-63510000-7 від 17.05.2017 на 1 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України щодо організації та проведення процедур закупівель від 29.11.2017 на 3 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 28.11.2017 № 14.1/636-17 на 1 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва від 23.11.2017 № 14.1/625-17 на 1 арк.;
- Копія резолюції Голови ДМС України від 24.11.2017 до № 14.1/625-17 від 23.11.2017 на 1 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 22.11.2017 № 14.1/617-17 на 1 арк.;
- Копія резолюції Голови ДМС України від 23.11.2017 до № 14.1/617-17 від 22.11.2017 на 1 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 28.11.2017 № 14.1/635-17 на 4 арк.;
- Копія резолюції т.в.о. Голови ДМС України від 28.11.2017 до № 14.1/635-17 від 28.11.2017 на 1 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України щодо організації та проведення процедур закупівель від 13.11.2017 на 2 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 10.11.2017 № 14.1/593-17 на 2 арк.;
- Копія резолюції Голови ДМС України від 10.11.2017 до № 14.1/593-17 від 10.11.2017 на 1 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 09.11.2017 № 14.1/591-17 на 2 арк.;
- Копія резолюції Голови ДМС України від 10.11.2017 до № 14.1/591-17 на 1 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України щодо організації та проведення процедур закупівель від 15.03.2018 на 2 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_20 від 14.03.2018 № 14.1/103-18 на 2 арк.;
- Копія резолюції Голови ДМС України від 15.03.2018 до № 14.1/103-18 від 14.03.2018 на 1 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України щодо організації та проведення процедур закупівель від 30..03.2018 на 3 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України щодо організації та проведення процедур закупівель від 30.03.2018 на 4 арк.;
- Копія акту приймання-передачі виконаних робіт від 29.03.2018 № 01 на 1 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України щодо організації та проведення процедур закупівель від 24.05.2018 на 4 арк.;
- Копія доповідної записки директора Департаменту інформатизації, телекомунікацій та захисту інформації ОСОБА_22 та начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 24.05.2018 № 14.1/178-18 на 1 арк.;
- Копія експертної оцінки № 06-04-18/ЕО від 27.04.2018 щодо розгляду кошторисної частини проектної документації на 1 арк.;
- Копія експертної оцінки № 11-05-18/ЕО від 21.05.2018 щодо розгляду кошторисної частини проектної документації на 1 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України щодо організації та проведення процедур закупівель від 24.05.2018 на 4 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України щодо організації та проведення процедур закупівель від 14.06.2018 на 3 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України щодо організації та проведення процедур закупівель від 11.07.2018 на 2 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 09.07.2018 № 14.1/226-18 на 2 арк.;
- Копія протоколу засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України щодо організації та проведення процедур закупівель від 13.08.2018 на 4 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 13.08.2018 № 14/252-18 на 1 арк.;
- Копія резолюції Голови ДМС України від 13.08.2018 до № 14/252-18 від 13.08.2018 на 1 арк.;
- Копія протоколу засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України щодо розгляду питання внесення змін до тендерної документації на закупівлю «Роботи з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. ІІ черги (код за ДК 021:2015-45454000-4 - Реконструкція)» від 15.08.2018 на 3 арк.;
- Копія «Зміни до тендерної документації на закупівлю на 2 арк.;
- Копія протоколу засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України щодо розгляду тендерних пропозицій, поданих на участь у відкритих торгах на закупівлю «Роботи з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. ІІ черги (код за ДК 021:2015-45454000-4 - Реконструкція)» від 03.09.2018 на 3 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України організації та проведення процедур закупівель від 28.09.2018 на 2 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 17.09.2018 № 14.1/290-18 на 1 арк.;
- Копія резолюції Голови ДМС України від 17.09.2018 до № 14.1/290-18 від 17.09.2018 на 1 арк.;
- Копія пропозицій начальника Управління ОСОБА_18 на 1 арк.;
- Копія листа ТОВ «Ленд Ікс» від 20.07.2018 № 20/1 на 1 арк.;
- Копія листа ФОП ОСОБА_12 від 23.07.2018 № 23/07 на 1 арк.;
- Копія листа ФОП ОСОБА_25 від 19.07.2018 № б/н на 1 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України організації та проведення процедур закупівель від 17.10.2018 на 2 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 26.09.2018 № 14.1/297-18 на 2 арк.;
- Копія резолюції Голови ДМС України від 27.09.2018 до № 14.1/297-18 від 26.09.2018 на 1 арк.;
- Копія листа ТОВ «Управління будівельними проектами «Будінвестконсалт» від 05.09.2018 № 5-09/1 на 1 арк.;
- Копія комерційної пропозиції ФОП ОСОБА_8 від 07.09.2018 № 12/2 на 1 арк.;
- Копія комерційної пропозиції Державної інвестиційно-будівельного госпрозрахункового підприємства «Інвестбуд-3000» від 07.09.2018 № 45 на 1 арк.;
- Копія зведеного кошторисного розрахунку вартості об`єкта будівництва станом на 11.07.2018 на 3 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України організації та проведення процедур закупівель від 24.01.2019 на 2 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 17.01.2019 № 14.1/5-19 на 2 арк.;
- Копія резолюції Голови ДМС України від 18.01.2019 до № 14.1/5-19 від 17.01.2019 на 1 арк.;
- Довідка ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» від 31.07.2019 № 01/310719 на 1 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України організації та проведення процедур закупівель від 18.03.2019 на 2 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_26 від 18.03.2019 № 14.70-19 на 1 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 14.03.2019 № 14.1/66-19 на 1 арк.;
- Копія резолюції Голови ДМС України від 03.2019 на 1 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України організації та проведення процедур закупівель від 02.07.2019 на 2 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_26 від 02.07.2019 № 14.3/189-19 на 2 арк.;
- Копія резолюції Голови ДМС України від 02.07.2019 на 1 арк.;
- Копія зведеного кошторисного розрахунку вартості об`єкта будівництва станом на 11.07.2018 на 4 арк.;
- Лист ДП «Державний науково-дослідний інститут будівельних конструкцій» від 04.07.2019 № 208-1198 на 1 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України організації та проведення закупівлі «Код ДК 021:201571240000-2 «Архітектурні, інженерні та планувальні послуги» (роботи з розроблення проектно-кошторисної документації «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. ІІ черга» (Коригування), стадії: «П» (Проект) від 22.08.2019 на 5 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 20.08.2019 № 14.1/265-19 на 2 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України організації та проведення процедур закупівель від 28.08.2019 на 2 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 22.08.2019 № 14.1/274-19 на 2 арк.;
- Копія резолюції в.о. Голови ДМС від 23.08.2019 до № 14.1/274-19 на 1 арк.;
-Копія листа ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» від 28.08.2019 № 01/280819 на 1 арк.;
- Копія засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України організації та проведення закупівлі «Роботи з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) розташованої за адресою:  
АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. ІІ черга» (додаткові роботи) (код за 
ДК 021:2015-45454000-4, Реконструкція)» від 08.10.2019 на 8 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 30.09.2019 № 14.1/343-19 на 2 арк.;
- Копія зведеного кошторисного розрахунку вартості об`єкта будівництва станом на 05.08.2019 на 2 арк.;
- Копія резолюції в.о. Голови ДМС від 01.10.2019 до № 14.1/343-19 від 30.09.2019 на 1 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України організації та проведення процедур закупівель від 03.12.2019 на 3 арк.;
- Копія доповідної записки заступника начальника Управління міжнародних зв`язків ОСОБА_34 від 02.12.2019 № 11.1/823-19 на 1 арк.;
- Копія Кошторису на представницькі видатки для проведення 1 (однієї) вечері під час проведення зустрічі з делегацією від 14.11.2019 на 1 арк.;
- Копія резолюції Голови ДМС від 02.12.2019 до № 11.1/823-19 від 02.12.2019 на 1 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України організації та проведення процедур закупівель від 13.12.2019 на 4 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 12.12.2019 № 14.3/469-19 на 1 арк.;
- Копія резолюції в.о. начальника управління ДМС від 12.12.2019 до № 14.3/469-19 від 12.12.2019 на 1 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_18 від 17.01.2019 № 14.1/5-19 на 1 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління міжнародних зв`язків ОСОБА_35 від 11.12.2019 № 11.1/847-19 на 1 арк.;
- Копія резолюції Голови ДМС від 12.12.2019 до № 11.1/847-19 від 11.12.2019 на 1 арк.;
- Протокол засідання тендерного комітету апарата Державної міграційної служби України організації та проведення процедур закупівель від 11.02.2020 на 2 арк.;
- Копія доповідної записки начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва ОСОБА_26 від 30.01.2020 № 14.3/102-20 на 1 арк.;
- Копія резолюції Голови ДМС від 30.01.2020 до № 14.3/102-20 від 30.01.2020 на 1 арк.;
-Доповідна записка №14.1/98-18 від 13.03.2018 на 2 арк.
-Копія комерційної пропозиції ТОВ «СМ-Інвест Груп» від 06.03.2018 №381 на 1 арк.
-Комерційна пропозиція ТОВ «СМ-Інвест Груп» від 06.03.2018 №381 на 1 арк.
-Копія експертного звіту від 22.12.2017 №3438-4301-17/УЕБ на 2 арк.
-Копія експертного звіту від 22.12.2017 №3439-4301-17/УЕБ на 2 арк.
-Копія акту приймання-передачі виконаних робіт від 21.12.2017 на 1 арк.
-Копія договору №106 від 18.12.2017 між ДМСУ та ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» на 3 арк.
-Копія проекту листа ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» від 05.03.2018 №03/4 на 1 арк.
-Проект листа ДМС на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві» на 1 арк.
-Проект розрахунку кошторисної заробітної плати ДМСУ на 3 арк.
-Копія додатку до експертного звіту від 04.12.2017 №2888-4301-17/УЕБ на 5 арк.
-Копія акту приймання-передачі виконаних робіт між ДМСУ та ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» на 1 арк.
-Копія листа ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» від 11.05.2018 №7382-18 на 1 арк.
-Копія акту приймання-передачі виконаних робіт №01 від 29.03.2018 між ДМСУ та ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» на 1 арк.
-Проект додаткової угоди №1 до договору №61 між ДМСУ та ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД» на 2 арк. з квадратним аркушем з написом олівцем «Питання вирішено»
-Проект додаткової угоди №1 до договору №61 між ДМСУ та ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД» на 2 арк.
-Проект додаткової угоди №1 до договору №61 між ДМСУ та ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД» на 2 арк.
-Проект додаткової угоди №1 до договору №60 між ДМСУ та ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД» у 3 екз. на 6 арк.
-Роздруківка реєстраційних даних ТОВ «А.Н.Г. КОМПАНІ» на 2 арк.
-Копія дозвілу на включення попередньої оплати до проекту договору ДМСУ від 26.04.2018 №14-2814/1-18 на 1 арк.
-Копія листа ДМСУ від 17.07.2018 №14-5042/1-18 з додатками, всього на 6 арк.
-Копія листа ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД» від 27.11.2017 №114/11 на 1 арк.
-Проект наказу про затвердження проекту будівництва ДМСУ на 1 арк.
-Копія експертного звіту ТОВ «Укрекспертиза в будівництві» від 04.12.2017 №2888-4301-17/УЕБ на 6 арк.
-Акт приймання-передачі другого етапу виконаних робіт до договору №59 від 07.08.2017 між ДМСУ та ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» від 04.12.2017 на 1 арк.
-Акт приймання-передачі виконаних робіт між ДМСУ та ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» від 21.12.2017 на 1 арк.
-Акт приймання-передачі наданих послуг між ДМСУ та ТОВ «Інститут післядипломної освіти фахівців архітектурно-будівельної діяльності» №1 від 22.11.2017 на 1 арк.
-Акт приймання-передачі наданих послуг (виконаних робіт) між ДМСУ та ТОВ «Інститут післядипломної освіти фахівців архітектурно-будівельної діяльності» №01 від 26.12.2017 на 1 арк.
-Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт від 18.12.2017 на 4 арк.
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрати за грудень 2017 (дог.92 від 06.12) між ДМСУ та ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД» на 1 арк.
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрати за грудень 2017 (дог.92 від 06.12) між ДМСУ та ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД» на 1 арк.
-Акт №1 приймання виконаних будівельних робіт від 22.12.2017 між ДМСУ та ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД» на 7 арк.
-Копія листа «Уліс Системс» №18-27 від 06.03.2018 на 1 арк.
-Копія листа ТОВ «ОЛМАКС СІСТЕМС» від 05.03.2018 №1/05/03/18 на 1 арк.
-Копія комерційної пропозиції ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» від 05.03.2018 №03/7 на 1 арк.
-Копія комерційної пропозиції ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» від 05.03.2018 №03/8 на 1 арк.
-Копія комерційної пропозиції ТОВ «СМАРТ_РІАЛ» від 06.03.2018 №34 на 1 арк.
-Копія комерційної пропозиції ТОВ «ІНВЕСТ ФОРТЕ» від 06.03.2018 №381 на 1 арк.
-Копія акту приймання-передачі виконаних робіт між ДМСУ та ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД» на 1 арк.
-Копія акту приймання-передачі виконаних робіт між ДМСУ та ТОВ «ТЕНЗАСОЮЗБУД» на 1 арк.
-Копія листа ТОВ «Укрекспертиза в будівництві» на адресу ДМСУ №105 від 23.11.2017 на 1 арк.
-Копія листа ДМСУ на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві» №14-7480/2-17 від 22.11.2017 на 1 арк.
-Копія листа ДМСУ на адресу ТОВ «Укрекспертиза в будівництві» №14-7525/2-17 від 24.11.2017 на 1 арк.
-Копія договору №40 між ДМСУ та ТОВ «АВАНТАЖ-КОНСАЛТ» від 13.06.2017 на 6 арк.
-Лист до управління юридичного забезпечення ДМСУ від 11.07.2017 №14.1/389-17 на 1 арк.
-Службова записка управління юридичного забезпечення ДМСУ на 1 арк.
-Акт приймання-передачі від 25.05.2017 на 2 арк.
-Результати інвентаризації будівлі, розташованої за адресою по вул. Павлівській, 29, від лютого 2017 року на 17 арк.
-Копія доповідної записки на імя голови ДМСУ на 2 арк.
-Копія листа ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» від 13.04.2021 №2021.13.04 на 1 арк.
-Проект Додаткової угоди №1 до Договору №73 в 2 екз. на 2 арк.
-Перелік питань поставлених ОСОБА_26 від 18.02.2019 на 2 арк.
-Копія доповідної записки від 13.08.2018 №14/252-18 на 1 арк.
-Проект доповідної записки на ім`я Голови ДМС щодо укладання договору на закупівлю послуг з проведення технічного обстеження несучих будівельних конструкцій від ОСОБА_18 на 2 арк.;
-Копія листа ТОВ «Тензасоюзбуд» від 03.10.2018 № 47/10 на 1 арк.;
-Проект договору на закупівлю послуг з проведення технічного обстеження несучих будівельних конструкцій від 2018 р. із додатками, всього на 8 арк.;
-Проект договору на закупівлю послуг з проведення технічного обстеження конструктивних елементів нежитлової громадської будівлі, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 із додатком, всього на 9 арк.;
-Копія листа ТОВ «Тензасоюзбуд» від 03.10.2018 № 47/10 із резолюцією для ОСОБА_26 , всього на 2 арк.;
-Копія листа ТОВ «Тензасоюзбуд» від 03.10.2018 № 47/10 із резолюцією для ОСОБА_26 , всього на 2 арк.;
-Доповідна записка на ім`я Голови ДМС щодо укладання договору на закупівлю послуг з проведення технічного обстеження несучих будівельних конструкцій від ОСОБА_18 (14.1/328-18 від 05.11.2018) на 2 арк.;
-Копія доповідної записки № 5.3/772-18 від 30.10.2018 на 1 арк.;
-Копія листа ТОВ «Пром Бізнес Груп» від 25.06.2018 № 03/06-52 на 1 арк.;
-Копія листа ТОВ «Пром Бізнес Груп» від 25.06.2018 № 03/06-51 на 1 арк.;
-Копія доповідної записки № 5.3/772-18 від 30.10.2018 на 1 арк.;
-Копія супровідного листа про надання документів для УФЗБС від 13.07.2018 № 14.1/232-18 на 1 арк.;
-Копія листа ТОВ «Пром Бізнес Груп» від 25.06.2018 № 03/06-52 на 1 арк.;
-Копія листа ТОВ «Пром Бізнес Груп» від 25.06.2018 № 03/06-51 на 1 арк.;
-Копія додатку до листа від 25.06.2018 № 03/06-51 на 1 арк.;
-Копія додатку до листа від 25.06.2018 № 03/06-52 на 1 арк.;
-Копія листа ТОВ «Пром Бізнес Груп» від 25.06.2018 № 03/06-52 на 1 арк.;
-Копія листа ТОВ «Пром Бізнес Груп» від 25.06.2018 № 03/06-51 на 1 арк.;
-Копія додатку до листа від 25.06.2018 № 03/06-51 на 1 арк.;
-Копія додатку до листа від 25.06.2018 № 03/06-52 на 1 арк.;
-Копія доповідної записки № 14.1/380-18 від 10.12.2018 на 1 арк.;
-Проект (копія) кошторису № 1 на проектні (вишукувальні) роботи - обстеження конструктивних елементів нежитлової будівлі розташованої за адресою: АДРЕСА_1 на 2 арк.;
-Протокол узгодження цін на матеріальні ресурси при виконанні робіт з аварійного ремонту покрівлі нежитлової громадської будівлі по АДРЕСА_1 на 2 арк.;
-Протокол узгодження цін на матеріальні ресурси при виконанні робіт з аварійного ремонту покрівлі нежитлової громадської будівлі по АДРЕСА_1 на 2 арк.;
-Дефектний акт на роботи з аварійного ремонту покрівлі нежитлової громадської будівлі по вул. Павлівська, 29 у м. Києві на 2 арк.;
-Дефектний акт на роботи з аварійного ремонту покрівлі нежитлової громадської будівлі по вул. Павлівська, 29 у м. Києві на 2 арк.;
-Зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкта будівництва. Роботи з аварійного ремонту покрівлі нежитлової громадської будівлі по вул. Павлівська, 29 у м. Києві на 2 арк.;
- Зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкта будівництва. Роботи з аварійного ремонту покрівлі нежитлової громадської будівлі по вул. Павлівська, 29 у м. Києві на 2 арк.;
-Зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкта будівництва. Роботи з аварійного ремонту покрівлі нежитлової громадської будівлі по вул. Павлівська, 29 у м. Києві на 2 арк.;
-Проект довідки форми КБ-3 за 2020 рік по договору № 85 від 14.09.2018 на загальну суму 80252,63483 на 1 арк.;
-Проект довідки форми КБ-2в за квітень 2021 рік по договору № 85 від 14.09.2018 на 7 арк.;
-Проект довідки форми КБ-2в за квітень-2 2021 рік по договору № 85 від 14.09.2018 на 5 арк.;
-Проект додатку до Додаткової угоди № 2 від грудня 2018 року - План фінансування робіт на загальну суму 38 493 648, 83 на 1 арк.;
-Копія експертного звіту щодо розгляду проектної документації від 18.03.2019 № 0023-4299-19/УЕБ/А на 1 арк.;
-Проект розрахунку навантаження по об`єкту: Реконструкція нежитлової громадської будівлі по вул. Павлівська, 29 у м. Києві на 2 арк.;
-Лист ТОВ «Тензасоюзбуд» від 22.04.2019 № 01/22-04-19 із додатками: копія платіжного доручення № 640 від 09.01.2019 та копія платіжного доручення № 641 від 09.01.2019, із резолюцією для ОСОБА_26 , всього на 4 арк.;
-Акт приймання-передачі матеріалів від 15.02.2019 між ДМС України та ТОВ «Тензасоюзбуд» на 6 арк.;
-Копія доповідної записки стосовно здійснення авторського та технічного нагляду за виконанням робіт з реконструкції нежитлової громадської будівлі по АДРЕСА_1 на 1 арк.;
-Проект листа до МВС України про надання дозволу на включення попередньої оплати до проекту договору про приєднання до електричних мереж системи розподілу на 2 арк.;
-Проект доповідної записки щодо укладення договору на закупівлю послуг з проведення технічної інвентаризації та виготовлення технічних паспортів будівлі ДМС розташованої за адресою: АДРЕСА_1 на 1 арк.;
-Акт здачі-приймання робіт (надання послуг) № 7 від 2019 на загальну суму 1 439 223, 60 грн. на 1 арк.;
-Акт здачі-приймання робіт (надання послуг) № 7 від 2019 на загальну суму 1 439 223, 60 грн. на 1 арк.;
-Акт № 11 за червень 2021 року до договору № 99 від 17.10.2018 на 1 арк.;
-Додаткова угода № 7 від 11.12.2020 до Договору № 99 від 17.10.2018 на 1 арк.;
-Додаткова угода № 8 до Договору № 99 від 17.10.2018 на 1 арк.;
-Додаткова угода № 8 до Договору № 99 від 17.10.2018 на 1 арк.;
-Додаткова угода № 8 від 29.12.2020 до Договору № 99 від 17.10.2018 на 1 арк.;
-Додаткова угода № 8 до Договору № 99 від 17.10.2018 на 1 арк.;
-Додаткова угода № 8 до Договору № 99 від 17.10.2018 на 1 арк.;
-Додаткова угода № 8 до Договору № 99 від 17.10.2018 на 1 арк.;
-Додаткова угода № 8 до Договору № 99 від 17.10.2018 на 1 арк.;
-Додаток № 1 до Додаткової угоди № 7 від 11.12.2020 (Договір № 99 від 17.10.2018) - Календарний план здійснення технічного нагляду на 1 арк.;
-Додаток № 2 до Додаткової угоди № 7 від 11.12.2020 (Договір № 99 від 17.10.2018) - План фінансування робіт на 1 арк.;
-Додаткова угода № 8 від 29.12.2020 до Договору № 99 від 17.10.2018 на 1 арк.;
-Додаткова угода № 9 від 30.03.2021 до Договору № 99 від 17.10.2018 на 1 арк.;
-Додаток № 1 до Додаткової угоди № 9 від 30.03.2021 до Договору № 99 від 17.10.2018 на 1 арк.;
-Додаток № 2 до Додаткової угоди № 9 від 30.03.2021 до Договору № 99 від 17.10.2018 на 1 арк.;
-Додаткова угода № 10 від 29.04.2021 до Договору № 99 від 17.10.2018 на 1 арк.;
-Лист ТОВ «Управління будівельними проектами «Будінвестконсалт» № 13/04 від 13.04.2020 із додатком - актами виконаних робіт № 11 за квітень 2021 року, всього на 3 арк.;
-Додаткова угода до Договору на закупівлю робіт з проведення технічного нагляду за виконанням робіт з реконструкції будівлі за адресою: АДРЕСА_1 на 1 арк.;
-Додаткова угода до Договору на закупівлю робіт з проведення технічного нагляду за виконанням робіт з реконструкції будівлі за адресою: АДРЕСА_1 на 1 арк.;
-Додаткова угода до Договору на закупівлю робіт з проведення технічного нагляду за виконанням робіт з реконструкції будівлі за адресою: АДРЕСА_1 на 1 арк.;
-Інформаційна довідка щодо плану роботи УРГЗКБ на період з 02.08.2021 до 10.08.2021 на 2 арк.;
-Інформаційна довідка щодо плану роботи УРГЗКБ на період з 02.08.2021 до 10.08.2021 на 2 арк.;
-Інформаційна довідка щодо плану роботи УРГЗКБ на період з 02.08.2021 до 10.08.2021 на 3 арк.;
-Проект (копія) об`єктного кошторису № 7-1 на будівництво: благоустрій та озеленення території (Реконструкція будівлі за адресою: АДРЕСА_1 ) на 1 арк.;
-Розрахунок навантаження (кВт) по об`єкту: Реконструкція нежитлової громадської будівлі по АДРЕСА_1 на 3 арк.;
-Інформаційна довідка щодо плану роботи УРГЗКБ на період з 02.08.2021 до 10.08.2021 по об`єкту: Реконструкція нежитлової громадської будівлі по АДРЕСА_1 на 3 арк.;
-Інформаційна довідка щодо плану роботи УРГЗКБ на період з 02.08.2021 до 06.08.2021 по об`єкту: Реконструкція нежитлової громадської будівлі по АДРЕСА_1 на 3 арк.;
-Інформаційна довідка щодо плану роботи УРГЗКБ на період з 02.08.2021 до 06.08.2021 по об`єкту: Реконструкція нежитлової громадської будівлі по АДРЕСА_1 на 3 арк.;
-Проект доповідної на ім`я директора ТОВ «Управління будівельними проектами «Будінвестконсалт» щодо неможливості підписання акту Кб-2в № 26 за серпень 2021 року по договору № 85 від 14.09.2018 на 1 арк.;
-Проект наказу ДМС України про затвердження проектно-кошторисної документації по об`єкту: Реконструкція нежитлової громадської будівлі по АДРЕСА_1 на 2 арк.;
-Проект наказу ДМС України про перезатвердження проекту будівництва по об`єкту: Реконструкція нежитлової громадської будівлі по АДРЕСА_1 на 2 арк.;
-Проект наказу ДМС України № 45 від 25.03.2019 про затвердження проекту будівництва по об`єкту: Реконструкція нежитлової громадської будівлі по вул. Павлівська, 29 у м. Києві на 2 арк.;
-Копія акту приймання-передачі майна № 1 від 14.09.2018 за Договором на закупівлю робіт з реконструкції будівлі, розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29, м. Київ складеного між ДМС України та ТОВ «Тензасоюзбуд» на 7 арк.;
-Проект акту приймання-передачі майна № 1 за Договором на закупівлю робіт з реконструкції будівлі, розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29, м. Київ складеного між ДМС України та ТОВ «Тензасоюзбуд» на 7 арк.;
-Акт приймання-передачі матеріалів від 15.02.2019 на підставі договору № 85 від 14.09.2018 по об`єкту з реконструкції будівлі, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 складеного між ДМС України та ТОВ «Тензасоюзбуд» на 7 арк.;
-Акт приймання-передачі матеріалів від 15.02.2019 на підставі договору № 85 від 14.09.2018 по об`єкту з реконструкції будівлі, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 складеного між ДМС України та ТОВ «Тензасоюзбуд» на 7 арк.;
-Копія наказу ДМС України № 211 від 20.12.2017 на 1 арк.;
-Акт приймання-передачі виконаних робіт по договору № 28 від 15.03.2018 на загальну суму 329 175,52 грн. на 1 арк.;
-Копія наказу ДМС України № 194 від 07.12.2017 на 1 арк.;
-Копія наказу ДМС України № 220 від 29.12.2017 на 1 арк.;
-Лист ДМС України від 21.11.2017 № 7430 щодо проведення експертизи на 1 арк.;
-Календарний план робіт по будівлі, розташованій за адресою: АДРЕСА_1 на 3 арк.;
-Аркуш паперу формату А4 із рукописними записами ручкою синього кольору та олівцем із назвою «Інвентаризація» на 1 арк.;
-Акт приймання-передачі № 3 від 2019 року на підставі договору № 94 від 17.10.2019, укладений між ДМС України та ТОВ «Тензасоюзбуд» на 1 арк.;
-Акт приймання-передачі № 4 від 2019 року на підставі договору № 94 від 17.10.2019, укладений між ДМС України та ТОВ «Тензасоюзбуд» на 1 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 2019 року укладений між ДМС України та ТОВ «Тензасоюзбуд» про передачу матеріалів в роботу по об`єкту: «Реконструкція нежитлової громадської будівлі, розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29, м. Київ на 1 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 2019 року укладений між ДМС України та ТОВ «Тензасоюзбуд» про передачу матеріалів в роботу по об`єкту: «Реконструкція нежитлової громадської будівлі, розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29, м. Київ на 1 арк.;
-Зошит «Підтримка управління міграцією та притулком в Україні» із рукописними записами на 14 арк.;
-Зошит «Державна міграційна служба України» із рукописними записами на 39 арк.
-Акт № 1 щодо приймання-передачі робіт (послуг) за 2020 рік на 2 арк.;
-Акт № 1 щодо приймання-передачі робіт (послуг) за 2019 рік на 2 арк.;
-Проект додаткової угоди № 7 до Договору № 99 на закупівлю робіт з проведення технічного нагляду за виконання робіт з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29, у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга» (додаткові роботи) (код за ДК 021:2015-71247000-1 від 17.10.2018 на 1 арк.;
-Проект додаткової угоди № 14 до договору № 85 на закупівлю робіт з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29, у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга, код за ДК 021:2015-45454000-4 від 14.09.2018 на 3 арк.;
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрат - форма КБ-3 до договору № 85 від 14.09.2018 на 1 арк;
-Акт вартості устаткування, що придбавається виконавцем робіт до договору № 85 від 14.09.2018 на 2 арк;
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрат - форма КБ-3 до договору № 85 від 14.09.2018 на 1 арк;
-Акт вартості устаткування, що придбавається виконавцем робіт до договору № 85 від 14.09.2018 на 2 арк;
-Акт приймання-передачі в монтаж до договору № 85 від 14.09.2018 на 4 арк;
-Кошторис № 1 - додаток № 1 до Договору № ______ на закупівлю робіт з розроблення проектно-кошторисної документації: «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29, у Шевченківському районі м. Києва, в адміністративну будівлю. ІІІ черга» стадії «Р» на 1 арк.;
-Лист ТОВ «Управління будівельними проектами «Будінвестконсалт» від 09.10.2020 № 9/10-01 на 1 арк.;
-Резолюція заступника начальника Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва від жовтня 2020 року на 1 арк.;
- Копія листа ТОВ «Управління будівельними проектами «Будінвестконсалт» від 09.10.2020 № 9/10-01 на 1 арк.;
-Акт № 9 за вересень 2020 року до договору від 17.10.2018 № 99 на 2 арк.;
-Акт № 9 за серпень 2020 року до договору від 17.10.2018 № 99 на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 22.06.2020 на суму 119 177,79 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі до складання і розташування устаткування (меблів) від 22.06.2020 на суму 119 177,79 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 22.06.2020 на суму 375 454,96 грн. на 4 арк.;
-Акт приймання-передачі до складання і розташування устаткування (меблів) від 22.06.2020 на суму 375 454,96 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 22.06.2020 на суму 53 937,94 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі до складання і розташування устаткування від 22.06.2020 на суму 53 937,94 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 22.06.2020 на суму 1 128 870,28 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі до складання і розташування устаткування (меблів) від 22.06.2020 на суму 1 128 870,28 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 24.06.2020 на суму 696 357,90 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 24.06.2020 на суму 696 357,90 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 24.06.2020 на суму 24 646,77 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 24.06.2020 на суму 24 646,77 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 26.02.2020 на суму 902 916,02 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 26.02.2020 на суму 902 916,02 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 20.03.2020 на суму 442 296,10 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 20.03.2020 на суму 442 296,10 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 19.03.2020 на суму 43 747,72 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 19.03.2020 на суму 43 747,72 грн. на 2 арк.;
- Акт приймання-передачі в монтаж від 24.02.2020 на суму 3 596 154,94 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 24.02.2020 на суму 3 596 154,94 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 20.02.2020 на суму 1 548 231,68 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 20.02.2020 на суму 1 548 231,68 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 19.03.2020 на суму 1 808 585,78 грн. на 4 арк.;
-Акт приймання-передачі від 19.03.2020 на суму 1 808 585,78 грн. на 4 арк.;
-Акт приймання-передачі від 05.06.2020 на суму 1 999 563,35 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі до складання і розташування устаткування (меблів) на суму 1 999 563,35 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі до складання і розташування устаткування (меблів) від 15.06.2020 на суму 2 143 510,74 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 15.06.2020 на суму 2 143 510,74 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 05.08.2019 на суму 1 741 532,28 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 05.08.2019 на суму 1 741 532,28 грн. на 2 арк.;
- Акт приймання-передачі від 13.02.2020 на суму 3 813 502,85 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 13.02.2020 на суму 3 813 502,85 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 19.03.2020 на суму 1 546 140,56 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі до складання і розташування устаткування (меблів) від 19.03.2020 на суму 1 546 140,56 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 10.12.2019 на суму 2 013 424,74 грн. на 1 арк.;
-Акт приймання-передачі змонтованого обладнання від 10.12.2019 на суму 2 013 424,74 грн. на 1 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 10.12.2019 на суму 2 013 424,74 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 26.12.2019 на суму 2 630 697,13 грн. на 4 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 26.12.2019 на суму 2 630 697,13 грн. на 4 арк.;
-Акт приймання-передачі від 20.12.2019 на суму 1 791 337,21 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 20.12.2019 на суму 1 791 337,21 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 20.12.2019 на суму 182 353,66 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 20.12.2019 на суму 182 353,66 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі від 15.12.2019 на суму 9 390 671,24 грн. на 4 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 15.12.2019 на суму 9 390 671,24 грн. на 4 арк.;
- Акт приймання-передачі від 17.10.2019 на суму 14 790 237,47 грн. на 4 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 17.10.2019 на суму 14 790 237,47 грн. на 4 арк.;
- Акт приймання-передачі від 17.10.2019 на суму 979 635,71 грн. на 2 арк.;
-Акт приймання-передачі в монтаж від 17.10.2019 на суму 979 635,71 грн. на 2 арк.;
-Довідка про вартість виконаних робіт (форма КБ-3) за 2020 рік : замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Тензасоюзбуд», договір №95 від 30.10.2019, найменування будівництва та адреса: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 8», найменування об`єкту: «Інженерна структура будови» на 1 арк.; 
-Акт №2 приймання виконаних будівельних робіт (форма КБ-2В) за жовтень 2020 року: замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Тензасоюзбуд», договір №95 від 30.10.2019, найменування будівництва та адреса: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 8», найменування об`єкту: «Інженерна структура будови», на 7 арк.;
-Акт вартості устаткування, що придбавається виконавцем робіт (додаток до Акту №2 приймання виконаних будівельних робіт: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 8», найменування об`єкту: «Інженерна структура будови», на 2 арк.;
-Підсумкова відомість ресурсів, Об`єкт: Інженерна структура будови (витрати - по факту): «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 8», на 12 арк.;
-Довідка про вартість виконаних робіт (форма КБ-3) за 2020 рік : замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Тензасоюзбуд», договір №95 від 30.10.2019, найменування будівництва та адреса: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 8», найменування об`єкту: «Інженерна структура будови», на 1 арк.; 
-Акт №2 приймання виконаних будівельних робіт (форма КБ-2В) за жовтень 2020 року: замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Тензасоюзбуд», договір №95 від 30.10.2019, найменування будівництва та адреса: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 8», найменування об`єкту: «Інженерна структура будови», на 7 арк.;
-Акт вартості устаткування, що придбавається виконавцем робіт (додаток до Акту №2 приймання виконаних будівельних робіт: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 8», найменування об`єкту: «Інженерна структура будови», на 2 арк.;
-Підсумкова відомість ресурсів, Об`єкт: Інженерна структура будови (витрати - по факту): «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 8», на 12 арк.;
-Довідка про вартість виконаних робіт (форма КБ-3) за 2020 рік : замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Тензасоюзбуд», договір №95 від 30.10.2019, найменування будівництва та адреса: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 8», найменування об`єкту: «Інженерна структура будови», на 1 арк.; 
-Акт №2 приймання виконаних будівельних робіт (форма КБ-2В) за жовтень 2020 року: замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Тензасоюзбуд», договір №95 від 30.10.2019, найменування будівництва та адреса: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 8», найменування об`єкту: «Інженерна структура будови», на 7 арк.;
-Акт вартості устаткування, що придбавається виконавцем робіт (додаток до Акту №2 приймання виконаних будівельних робіт: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 8», найменування об`єкту: «Інженерна структура будови», на 2 арк.;
-Підсумкова відомість ресурсів, Об`єкт: Інженерна структура будови (витрати - по факту): «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 8», на 12 арк.;
-Довідка про вартість виконаних робіт (форма КБ-3) за 2020 рік : замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Тензасоюзбуд», договір №85 від 14.09.2018, найменування будівництва та адреса: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 21», найменування об`єкту: «Інженерна структура будови», на 1 арк.; 
-Акт № приймання виконаних будівельних робіт (форма КБ-2В) за жовтень 2020 року: замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Тензасоюзбуд», договір №85 від 14.09.2018, найменування будівництва та адреса: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 21», найменування об`єкту: «Інженерна структура будови», на 12 арк.;
-Підсумкова відомість ресурсів, Об`єкт: Інженерна структура будови (витрати - по факту): «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 12», на 19 арк.;
-Довідка про вартість виконаних робіт (форма КБ-3) за 2020 рік : замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Тензасоюзбуд», договір №85 від 14.09.2018, найменування будівництва та адреса: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 21», найменування об`єкту: «Інженерна структура будови», на 1 арк.; 
-Акт № приймання виконаних будівельних робіт (форма КБ-2В) за жовтень 2020 року: замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Тензасоюзбуд», договір №85 від 14.09.2018, найменування будівництва та адреса: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 21», найменування об`єкту: «Інженерна структура будови», на 12 арк.;
-Підсумкова відомість ресурсів, Об`єкт: Інженерна структура будови (витрати - по факту): «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 12», на 19 арк.;
-Довідка про вартість виконаних робіт (форма КБ-3) за 2020 рік : замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Тензасоюзбуд», договір №85 від 14.09.2018, найменування будівництва та адреса: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 21», найменування об`єкту: «Інженерна структура будови», на 1 арк.; 
-Акт № приймання виконаних будівельних робіт (форма КБ-2В) за жовтень 2020 року: замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Тензасоюзбуд», договір №85 від 14.09.2018, найменування будівництва та адреса: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 21», найменування об`єкту: «Інженерна структура будови», на 12 арк.;
-Підсумкова відомість ресурсів, Об`єкт: Інженерна структура будови (витрати - по факту): «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за садресою: вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (додаткові роботи); залишок після акту 12», на 19 арк.
Від 25.10.2019	Лист від УРГЗКБ на ТОВ «Тензасоюзбуд» про передачі робочої документації з підписом отримувача	1екз.	
0707.19-р-аб	Робочі креслення з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) , розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (коригування), 0707.19-Р-АБ, ТОВ «Промбізнесгруп» на 89 аркушах 	  	
0707.19-р-ЕТР	Робочі креслення з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) , розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (коригування), 0707.19-Р-ЕТР, ТОВ «Промбізнесгруп» на 42 аркушах	  	
0707.19-р-ОВ	Робочі креслення з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) , розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (коригування), 0707.19-Р-ОВ, ТОВ «Промбізнесгруп» на 21 аркушу	  	
0707.19-р-ВК	Робочі креслення з реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) , розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (коригування), 0707.19-Р-ВК, ТОВ «Промбізнесгруп» на 11 аркушах	  	
  	Підсумкова відомість ресурсів об`єкт інженерна структура будови (витрати-по факту) реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) , розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. ІІ черга додаткові роботи на 43 аркушах	  	
  	Відомість витрачених ресурсів витрат замовника об`єкт інженерна структура будови (витрати-по факту) реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) , розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. ІІ черга додаткові роботи на 15 аркушах	  	
  	Розрахунок загальновиробничих витрат до локального кошторису № 2-1-1 реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) , розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. ІІ черга додаткові роботи на 2 аркушах	  	
  	Розрахунок загальновиробничих витрат до локального кошторису № 2-1-2 реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) , розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. ІІ черга додаткові роботи на 2 аркушах на 3 аркушах	  	
  	Розрахунок загальновиробничих витрат до локального кошторису № 2-1-3 реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) , розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. ІІ черга додаткові роботи на 2 аркушах на 3 аркушах	  	
  	Розрахунок загальновиробничих витрат до локального кошторису № 2-1-4 реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) , розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. ІІ черга додаткові роботи на 2 аркушах 	  	
  	Локальні кошториси на будівельні роботи № 2-1-1 - 2-1-35 з підсумковими відомастями ресурсів та розрахунками по реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) , розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю. І черга експертиза 2019	  	
-	Робоча документація по обєкту реконструкції нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) , розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. І черга том 3 , 20170601/1-АБ	  	
-	Проектно-кошторисна документація: Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) , розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. І черга, том2 книга2 робоча документація	  	
-	Проектно-кошторисна документація: Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) , розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. І черга, том2 книга5 робоча документація	  	
-	Проектно-кошторисна документація: Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) , розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. І черга, том2 книга6 робоча документація	  	
-	Проектно-кошторисна документація: Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого) , розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. І черга, том2 книга4 робоча документація	  	
-	Акт № 4 приймання виконаних будівельних робіт за грудень 2019 року, договір № 62 від 26.06.2018 на 14 аркушах, з додатками: довідка про вартість виконаних будівельних робіт на одному аркуші, підсумкові відомості ресурсів на 24 аркушах, відомість використаних ресурсів на 13 аркушах, розрахунки на 11 аркушах 	  	
-	Акт № 3 приймання виконаних будівельних робіт за грудень 2019 року, договір № 62 від 26.06.2018 на 8 аркушах, з додатками: довідка про вартість виконаних будівельних робіт на одному аркуші, підсумкові відомості ресурсів на 6 аркушах, розрахунки на 9 аркушах	  	
-	Акт № 5 приймання виконаних будівельних робіт за грудень 2019 року, договір № 62 від 26.06.2018 на 9 аркушах, з додатками: довідка про вартість виконаних будівельних робіт на 2 аркушах, підсумкові відомості ресурсів на 10 аркушах, розрахунки на 12 аркушах, акт вартості устаткування на 3 аркушах	  	
-	Акт № 6 приймання виконаних будівельних робіт за грудень 2019 року, договір № 62 від 26.06.2018 на 49 аркушах, з додатками: довідка про вартість виконаних будівельних робіт на 2 аркушах, підсумкові відомості ресурсів на 35 аркушах, відомість використаних ресурсів на 4 аркушах, акт вартості устаткування на 3 аркушах	  	

-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрати за вересень 2021 р. (Форма КБ-№3) по договору № 85 від 14.09.2018 на загальну суму 82256,67356 на 1 арк.;
-Акт приймання виконаних будівельних робіт № 26 за вересень 2021 рік (Форма КБ-2в) по договору № 85 від 14.09.2018 на 47 арк.;
-Відомість витрачених ресурсів витрат замовника. Об`єкт: Інженерна структура будови (витрати - по факту). Реконструкція будівлі, розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 в м. Києві. Звітний період 1 (вересень 2021 року) на 15 арк.;
-Підсумкова відомість ресурсів. Об`єкт: Інженерна структура будови (витрати - по факту). Реконструкція будівлі, розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 в м. Києві. Звітний період 1 (вересень 2021 року) на 51 арк.;
- Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрати за 2021 р. (Форма КБ-№3) по договору № 71 від 30.11.2020 на загальну суму 60036,76403 на 1 арк.;
-Акт № 9 за 2021 р. приймання-передачі майна на підставі договору № 71 від 30.11.2020 на суму 2105893,79 на 1 арк.;
-Акт № 9 за 2021 р. приймання-передачі в монтаж майна на підставі договору № 71 від 30.11.2020 на суму 1980021,64 на 1 арк.;
-Акт вартості устаткування, що придбавається виконавцем робіт на підставі договору № 71 від 30.11.2020 на 3 арк.;
-Підсумкова відомість ресурсів. Об`єкт: Інженерна структура будови (витрати - по факту). Реконструкція будівлі, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 . Звітний період 9 (серпень-2 2021 року) на 5 арк.;
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрати за вересень 2021 р. (Форма КБ-№3) по договору № 85 від 14.09.2018 на загальну суму 82256,67356 на 1 арк.;
-Акт приймання виконаних будівельних робіт № 26 за вересень 2021 рік (Форма КБ-2в) по договору № 85 від 14.09.2018 на 47 арк.;
-Відомість витрачених ресурсів витрат замовника. Об`єкт: Інженерна структура будови (витрати - по факту). Реконструкція будівлі, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 . Звітний період 1 (вересень 2021 року) на 15 арк.;
-Підсумкова відомість ресурсів. Об`єкт: Інженерна структура будови (витрати - по факту). Реконструкція будівлі, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 . Звітний період 1 (вересень 2021 року) на 51 арк.;
-Зауваження по договору № 02-07-18/5/ЕО щодо кошторисної документації. Реконструкція будівлі, розташованої за адресою: вул. Павлівська, в м. Києві на 4 арк.;
-Розрахунок № 5 Кошторисний прибуток. Реконструкція нежитлової будівлі по АДРЕСА_1 на 1 арк.;
-Розрахунок № П107 Кошти на формування фонду документації. Реконструкція нежитлової будівлі по АДРЕСА_1 на 1 арк.;
-Кошторис № 12-1 на проведення авторського нагляду. Реконструкція нежитлової будівлі по АДРЕСА_1 на 1 арк.;
-Лист ДМС № 14-5153/1-18 від 11.07.2018 до ПП «Мир» на 1 арк.;
-Зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкта будівництва станом на 09.07.2018. Реконструкція нежитлової будівлі по АДРЕСА_1 на 2 арк.;
-Відомість вартості матеріалів та обладнання для включення до інвесторської кошторисної документації проекту станом на 09.07.2018. Реконструкція нежитлової будівлі по АДРЕСА_1 на 20 арк.;
-Зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкта будівництва станом на 02.07.2018. Реконструкція нежитлової будівлі по вул. Павлівська, 29 в м. Києві на 2 арк.;
-Протокол погодження цін на матеріальні ресурси до проектної документації «Реконструкція нежитлової будівлі по вул. Павлівська, 29 в м. Києві. ІІ черга» на 19 арк.;
-Розрахунок № П145 Кошти на покриття додаткових витрат, пов`язаних з інфляційними процесами. Реконструкція нежитлової будівлі по вул. Павлівська, 29 в м. Києві на 2 арк.;
-Розрахунок № 6. Кошти на покриття адміністративних витрат будівельних організацій. Реконструкція нежитлової будівлі по вул. Павлівська, 29 в м. Києві на 1 арк.;
-Розрахунок розміру кошторисної заробітної плати станом на 02.07.2018 на 3 арк.;
-Додаткова угода № 2 до Договору № 79 від 04.12.2020 на 2 арк.;
-Додаток № 1 до Додаткової угоди № 2. (Додаток № 5 до Договору № 71 від 30.11.2020). План фінансування робіт на 1 арк.;
-Додаткова угода № 2 до Договору № 79 від 04.12.2020 на 2 арк.;
-Додаток № 1 до Додаткової угоди № 2. (Додаток № 5 до Договору № 71 від 30.11.2020). План фінансування робіт на 1 арк.;
-Додаткова угода № 1 до Договору № 76 від 04.12.2020 на 1 арк.;
-Додаткова угода № 1 до Договору № 76 від 04.12.2020 на 1 арк.;
-План виконання робіт з 30.08.2021 по 06.09.2021 реконструкції нежитлової громадської будівлі, розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 на 2 арк.; 
-План виконання робіт з 16.08.2021 по 25.08.2021 реконструкції нежитлової громадської будівлі, розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 на 1 арк.; 
-Аркуш паперу формату А4 із рукописними записами під назвою «ГАСК недоліки» на 1 арк.;
-Лист ТОВ «Тензасоюзбуд» від 07.12.2017 № 25/12 до ДМС України із додатком - наказ № 3 від 07.12.2017 та резолюцією на ОСОБА_11 , всього на 3 арк.;
-Лист ТОВ «Пром Бізнес Груп» № 01/210720 від 21.07.2020 із резолюцією на ОСОБА_36 , всього на 2 арк.;
-Лист ТОВ «Рент Ріал» № 1 від 20.07.2020 із резолюцією на ОСОБА_36 , всього на 2 арк.;
-Лист ТОВ «Київархпроект» № 25 від 22.07.2020 із резолюцією на ОСОБА_36 , всього на 2 арк.;
-Копія доповідної записки ОСОБА_37 № 14.3/250-20 від 17.07.2020 на 1 арк.;
-Аркуш паперу формату А4 із рукописними записами під назвою «Реконструкція на 2021 р.» на 1 арк.;
-Розрахунок потреби в коштах на 2021 рік. «Реконструкція нежитлової будівлі по АДРЕСА_1 на 1 арк.
-Щоденник в твердій обкладинці червоного кольору за 2019 рік в якому міститься чорнові записи;
-Копія листа на адресу ДМСУ від ТОВ « ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» за вих.. № 01/010819 від 01.08.2019 р. на 1-му аркуші;
-Акт приймання передачі проектно-кошторисної документації по об`єкту « Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого) розташованої за адресою: віл. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга» сотадія «П» від проектувальника ТОВ « ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» до замовника ДМСУ на 1-му арк.;
-Чорнові записи, щодо переліку проектів на 1-му арк.;
-Лист управління фінансів забезпечення та бухгалтерської служби ДМСУ на адресу Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва від 11.02.2020 за № 5.1/116-20 на 1-му арк.;
-Наказ № 04/12/20-01 від 04.12.2020 р. ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» про призначення відповідального за здійснення авторського нагляду на будівництві « Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого) розташованої за адресою: віл. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга» ОСОБА_38 з додатком копією кваліфікаційного сертифікату ОСОБА_39 всього на 2-х аркушах;
-Лист на адресу ТОВ « ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» від ДМСУ від 21.08.2018 за вих. № 14.3-6678/1-18 6а 1-му аркуші.;
-Копія листа резолюцій до документа : Лист від 08.02.2017 т№ 10-16-2346 Фонд державного майна України на 1-му аркуші.
-Лист управління фінансів забезпечення та бухгалтерської служби ДМСУ на адресу Управління ресурсно-господарського забезпечення та капітального будівництва від 27.08.2018 за № 5.2/628-18 на 1-му арк.;
-Копія плану фінансування робіт «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого) розташованої за адресою: віл. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. І черга» на 1-му аркуш.;
-Копія листа ТОВ «Тензасоюзбуд» на адресу ДМСУ від 18.02.2019 за вих.. № 03/18-02-19 на 1-му аркуші.;
-Копія листа ТОВ «Тензасоюзбуд» на адресу ДМСУ від 18.02.2019 за вих.. № 03/18-02-19 на 1-му аркуші.;
-Чорновий Локальний кошторису на будівельні роботи № 2-1-13 на Загльнобудівельні роботи Інженерна структура будови «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпус лабораторно-виробничого) розташованої за адресою: віл. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга» на 17-ти аркуш.;
-Знімки екрану монітору з поміткою кульковою ручкою червоного кольору «04.06.2018» на 4-х аркушах;
-Копія наказу ДМСУ № 17/а від 30.01.2019 про затвердження проекту будівництва на 2-х аркуш.;
-Лист ТОВ « УЛІС Сітемс» на адресу ДМСУ без зазначення дати та вихідного номеру на 1-му аркуші;
-Лист ТОВ «ПРОМ БІЗНЕС ГРУП» на адресу ДМСУ за вих. № 01/250219 від 25.02.2019 з аркушем резолюції всього на 2-х аркушах;
-Лист ТОВ «Тензасоюзбуд» на адресу ДМСУ за вих. № 05/21-02-19 від 21.02.2019 з аркушем резолюції всього на 2-х аркушах;
-Копія листа ДМСУ на адресу УФЗБС без зазначення дати та вихідного номеру на 1-му аркуш.;
-Лист ТОВ «Тензасоюзбуд» на адресу ДМСУ за вих. № 01/28-02-19 від 28.02.2019 з аркушем резолюції та додатками до протоколу всього на 4-х аркушах;
-Лист ТОВ «Тензасоюзбуд» на адресу ДМСУ за вих. № 05/04-03-19 від 04.03.2019 з аркушем резолюції всього на 2-х аркушах;
-Копія листа Фонду Державного майна України на адресу ДМСУ від 20.06.2017 № 10-15-11982 щодо надання витягу про майно за місцезнаходженням : м. Київ, вул. Павлівська,29 на 1-му аркуш.;
-Копія листа Фонду Державного майна України на адресу ДМСУ від 15.03.2019 № 30-04/2264 щодо надання інформації про розгляд поданого пакету документів на оренду державного нерухомого майна на 1-му аркуш.;
-Другий примірник листа КП «Житомирське обласне міжміське бюро технічної інвентаризації від ДМСУ від 22.04.2019 за вих.. № 14-3293/від 22.04.2019 р. на 1-му аркуші;
-Лист ТОВ «Управління будівельними проектами «Будінвестконсалт» від 24.06.2021 №24/06-01, на 1 арк.;
-Лист ТОВ «Тензасоюзбуд» від 14.09.2021 №14/09/21-01, на 1 арк.;
-Лист ФОП ОСОБА_9 від 16.08.2021, на 1 арк.;
-Розподільчий лист ОСОБА_26 від 18.08.2021, на 1 арк.;
- Лист ФОП ОСОБА_9 від 16.08.2021, на 1 арк.;
-Акт здачі - приймання робіт (надання послуг) від 2021 р. ФОП ОСОБА_9 (договір №79 від 04.12.2020), на 1 арк.;
-Акт здачі - приймання робіт (надання послуг) від 2021 р. ФОП ОСОБА_9 (договір №79 від 04.12.2020), на 1 арк.;
-Лист ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» від 03.09.2021 №2021/09/3, на 1 арк.;
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрат за вересень 2021, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 1 арк.;
- Акт приймання - передачі №9 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 1 арк.;
- Акт приймання - передачі №9 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 1 арк.;
-Акт вартості устаткування, що придбавається виконавцем робіт, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 3 арк.; 
- Підсумкова відомість ресурсів Об`єкт: Реконструкція будівлі (витрати - по факту) «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», ТОВ «Будівельна компанія «Фемос»,  на 5 арк.;
-Лист ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» від 12.08.2021 №2021/08/12-1, на 1 арк.;
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрат за липень 2021, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 1 арк.;
-Акт приймання - передачі в монтаж №8 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 1 арк.;
- Акт приймання - передачі в монтаж №8 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 1 арк.;
-Акт вартості устаткування, що придбавається виконавцем робіт, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 2 арк.; 
- Підсумкова відомість ресурсів Об`єкт: Реконструкція будівлі (витрати - по факту) «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», ТОВ «Будівельна компанія «Фемос»,  на 3 арк.;
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрат за липень 2021, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 1 арк.; 
-Акт приймання - передачі №7 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 2 арк.;
- Акт приймання - передачі №7 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 2 арк.;
-Акт вартості устаткування, що придбавається виконавцем робіт, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 5 арк.; 
-Підсумкова відомість ресурсів Об`єкт: Інженерна споруда будови (витрати - по факту) «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга», на 16 арк.;
-Відомість витрачених ресурсів витрат замовника Об`єкт: Інженерна споруда будови (витрати - по факту) «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга», на 2 арк.;
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрат за травень 2021, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 1 арк.; 
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрат за _______ 2021, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 1 арк.; 
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрат за _______ 2021, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 1 арк.; 
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрат за _______ 2021, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 1 арк.; 
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрат за _______ 2021, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 1 арк.; 
-Акт вартості устаткування, що придбавається виконавцем робіт, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 3 арк.; 
-Підсумкова відомість ресурсів Об`єкт: Реконструкція будівлі (витрати - по факту) «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», ТОВ «Будівельна компанія «Фемос»,  на 8 арк.;
- Акт приймання виконаних будівельних робіт за червень 2021, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою:», на 5 арк.; 
-Акт приймання - передачі в монтаж №5 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 2 арк.;
- Акт приймання - передачі в монтаж №6 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 1 арк.;
-Акт приймання - передачі в монтаж №5 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 2 арк.;
- Акт приймання - передачі в монтаж №6 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 1 арк.;
-Акт здачі - приймання робіт (надання послуг) від 2021 р. ФОП ОСОБА_9 (договір №79 від 04.12.2020), на 1 арк.;
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрат за _______ 2021, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 1 арк.; 
-Акт вартості устаткування, що придбавається виконавцем робіт, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 9 арк.; 
-Акт приймання - передачі в монтаж №4 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 5 арк.;
-Акт приймання - передачі в монтаж №4 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 5 арк.;
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрат за _______ 2021, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 1 арк.; 
-Акт приймання виконаних будівельних робіт за ___________ 2021, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою:», на 6 арк.; 
-Підсумкова відомість ресурсів Об`єкт: Реконструкція будівлі (витрати - по факту) «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», ТОВ «Будівельна компанія «Фемос»,  на 2 арк.;
-Акт приймання - передачі в монтаж №1 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 3 арк.;
-Акт приймання - передачі №1 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 3 арк.;
-Акт приймання - передачі №2 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 4 арк.;
-Акт приймання - передачі в монтаж №2 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 4 арк.;
-Акт приймання - передачі №3 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 1 арк.;
-Акт приймання - передачі в монтаж №3 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 1 арк.;
-Акт приймання - передачі №2 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 4 арк.;
-Акт приймання - передачі №3 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 1 арк.;
-Акт приймання - передачі в монтаж №3 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 1 арк.;
-Акт приймання - передачі в монтаж №2 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 4 арк.;
-Акт приймання - передачі в монтаж №1 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 3 арк.;
-Акт приймання - передачі №1 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 3 арк.;
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрат за травень 2021, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 1 арк.; 
-Акт вартості устаткування, що придбавається виконавцем робіт, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 5 арк.; 
-Акт вартості устаткування, що придбавається виконавцем робіт, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Будівельна компанія «Фемос», договір №71 від 30.11.2020, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІІ черга», на 5 арк.; 
-Акт приймання - передачі №1 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 3 арк.;
-Акт приймання - передачі в монтаж №1 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 3 арк.;
-Акт приймання - передачі №2 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 4 арк.;
-Акт приймання - передачі в монтаж №2 між ДМСУ та ТОВ «Будівельна компанія «Фемос» (форма ПД_КБ2В), на 4 арк.;
-Акт приймання - передачі між ДМСУ та ТОВ «Темзасоюзбуд», на 1 арк.;
-Акт приймання - передачі в монтаж між ДМСУ та ТОВ «Темзасоюзбуд», на 1 арк.;
-Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрат за _______ 2021, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Темзасоюзбуд», договір №85 від 14.09.2018, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (Корегування)», на 1 арк.; 
-Акт вартості устаткування, що придбавається виконавцем робіт, замовник - ДМСУ, генпідрядник - ТОВ «Темзасоюзбуд», договір №85 від 14.09.2018, найменування будівництва: «реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно - виробничого) розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю. ІІ черга (Інженерна структура будови)», на 2 арк.; 
-Лист ТОВ «Темзасоюзбуд» від _______________, на 1 арк.;
- Договірна ціна на будівництво: «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році», замовник - ДМСУ, підрядник - ТОВ «Тензасоюзбуд», складена в поточних цінах станом на 20.11.2017, на 2 арк.;
- Розрахунок загальновиробничих витрат до локального кошторису №2-1-1, на 3 арк.;
-Зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкта будівництва: «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році», 2 арк.;
- Локальний кошторис на будівельні роботи №2-1-1 роботи з модернізації (технічного переоснащення): «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році» на 7 арк.;
- Підсумкова відомість ресурсів до локального кошторису №2-1-1 роботи з модернізації (технічного переоснащення): «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році» на 8 арк.;
- Дефектний акт: Локальний кошторис на будівельні роботи №2-1-1 роботи з модернізації (технічного переоснащення): «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році» на 2 арк.;
-Договірна ціна на будівництво: «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році», замовник - ДМСУ, підрядник - ТОВ «Тензасоюзбуд», складена в поточних цінах станом на 20.11.2017, на 2 арк.;
- Розрахунок загальновиробничих витрат до локального кошторису №2-1-1, на 3 арк.;
-Зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкта будівництва: «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році», 2 арк.;
- Локальний кошторис на будівельні роботи №2-1-1 роботи з модернізації (технічного переоснащення): «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році» на 7 арк.;
- Підсумкова відомість ресурсів до локального кошторису №2-1-1 роботи з модернізації (технічного переоснащення): «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році» на 8 арк.;
- Дефектний акт: Локальний кошторис на будівельні роботи №2-1-1 роботи з модернізації (технічного переоснащення): «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році» на 2 арк.;
-Договірна ціна на будівництво: «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році», замовник - ДМСУ, підрядник - ТОВ «Тензасоюзбуд», складена в поточних цінах станом на 20.11.2017, на 2 арк.;
- Розрахунок загальновиробничих витрат до локального кошторису №2-1-1, на 3 арк.;
-Зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкта будівництва: «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році», 2 арк.;
- Локальний кошторис на будівельні роботи №2-1-1 роботи з модернізації (технічного переоснащення): «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році» на 7 арк.;
- Підсумкова відомість ресурсів до локального кошторису №2-1-1 роботи з модернізації (технічного переоснащення): «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році» на 8 арк.;
- Дефектний акт: Локальний кошторис на будівельні роботи №2-1-1 роботи з модернізації (технічного переоснащення): «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році» на 2 арк.;
-Договірна ціна на будівництво: «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році», замовник - ДМСУ, підрядник - ТОВ «Тензасоюзбуд», складена в поточних цінах станом на 20.11.2017, на 2 арк.;
- Розрахунок загальновиробничих витрат до локального кошторису №2-1-1, на 3 арк.;
-Зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкта будівництва: «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році», 2 арк.;
- Локальний кошторис на будівельні роботи №2-1-1 роботи з модернізації (технічного переоснащення): «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році» на 7 арк.;
- Підсумкова відомість ресурсів до локального кошторису №2-1-1 роботи з модернізації (технічного переоснащення): «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році» на 8 арк.;
- Дефектний акт: Локальний кошторис на будівельні роботи №2-1-1 роботи з модернізації (технічного переоснащення): «Роботи з модернізації (технічного переоснащення) системи опалення нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська в Шевченківському районі м. Києва, що здійснюється в 2017 році» на 2 арк.;
-Ескізний проект Том 1 «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю» 2017 року. ТОВ «Пром Бізнес Груп»
-Робоча документація Том 6 Побудова СКС, системи відео контролю та СКД. Книга 5 СС. Система відео контролю (СОПП-1022/СС.СВК) 2018 р. «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю». ТОВ «Талан Системс». 
-Ескізний проект Том 2 20170601-К Зведені кошторисні розрахунки вартості будівництва. Об`єктні та локальні кошторисні розрахунки. «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю» 2017 року. ТОВ «Пром Бізнес Груп»
-Проект Том 4 Книга 4.СОПП-1022 Структуровані кабельні мережі. «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю» 2018 року. ТОВ «Пром Бізнес Груп».
-Проект Том 3 Зведений кошторисний розрахунок. «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю» ІІ черга 2018 року. ТОВ «Пром Бізнес Груп».
-Проект Том 4 Книга 5.СОПП-1022 Структуровані кабельні мережі. «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю» ІІ черга 2018 року. ТОВ «Пром Бізнес Груп».
-Проект Том 4 Книга 1.СОПП-1022 Структуровані кабельні мережі. «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю» ІІ черга 2018 року. ТОВ «Пром Бізнес Груп».
-Проект Том 4 Книга 2.СОПП-1022 Структуровані кабельні мережі. «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю» 2018 року. ТОВ «Пром Бізнес Груп».
-Звіт про проведення візуального обстеження та оцінки технічного стану і експлуатаційної придатності електрообладнання (внутрішніх електричних мереж) лабораторно-виробничого корпусу. Обьєкт: Нежитлова будівля - лабораторно-виробничого корпус за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва 2017 року. ТОВ «Інститут післядипломної освіти фахівців архітектурно-будівельної діяльності».
-Звіт про проведення візуального обстеження та оцінки технічного стану і експлуатаційної придатності інженерних мереж (системи опалення) нежитлової будівлі. Обьєкт: Нежитлова будівля - лабораторно-виробничого корпус за адресою: вул. Павлівська, 29.
м. Києва 2017 року. ТОВ «Інститут післядипломної освіти фахівців архітектурно-будівельної діяльності».
-Звіт про проведення візуального обстеження та оцінки технічного стану і експлуатаційної придатності електрообладнання (внутрішніх електричних мереж) лабораторно-виробничого корпусу. Обьєкт: Нежитлова будівля - лабораторно-виробничого корпус за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва 2017 року. ТОВ «Інститут післядипломної освіти фахівців архітектурно-будівельної діяльності».
-Звіт про проведення візуального обстеження та оцінки технічного стану і експлуатаційної придатності інженерних мереж (системи опалення) нежитлової будівлі. Обьєкт: Нежитлова будівля - лабораторно-виробничого корпус за адресою: вул. Павлівська, 29.
м. Києва 2017 року. ТОВ «Інститут післядипломної освіти фахівців архітектурно-будівельної діяльності».
-Робоча документація Том 6 Книга 2 Побудова СКС, системи відео контролю та СКД. СС. Структурована кабельна система (СОПП-1022/СС.СКК) 2018 р. «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю».ІІ черга. ТОВ «Талан Системс». 
- Робоча документація Том 6 Книга 3 Побудова СКС, системи відео контролю та СКД. СС. Інженерна інфраструктура розподільчих пунктів. (СОПП-1022/СС.СКС.ІІ) 2018 р. «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю».ІІ черга. ТОВ «Талан Системс». 
- Робоча документація Том 6 Книга 4 Побудова СКС, системи відео контролю та СКД. СС. Система контролю доступу (СОПП-1022/СС.СКД) 2018 р. «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю».ІІ черга. ТОВ «Талан Системс». 
- Робоча документація Том 1 2018 р. «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю». Приватне мале підприємство «МИР»
- Проект Том 4 Книга 6.СОПП-1022 Структуровані кабельні мережі. «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю» ІІ черга 2018 року. ТОВ «Пром Бізнес Груп».
- Проек Том 1 «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю» ІІ черга 2018 року. ТОВ «Пром Бізнес Груп».
- Проект Том 2Водопостачання та каналізація. Опалення, вентиляція та кондиціювання. Електропостачання та електричне обладнання. «Проект Том 1 «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю» ІІ черга 2018 року. ТОВ «Пром Бізнес Груп».
- Науково-технічний звіт. Оцінка технічного стану і експлуатаційної придатності несучих будівельних конструкцій, основ і фундаментів на об`єкті: «Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю» ІІ черга 2019 року. ДП «Державний науково-дослідний інститут будівельних конструкцій».
- ПрАТ «Київстар» Підсилення існуючої щогли висотою 10 м. Базова станція UA1730 м. Київ, вул.. Павлівсьак, 29 Шифр: 7837.17-UA1730 2017р. ТОВ ВКК «АРІЯ»
- Зведений кошторисний розрахунок вартості об`єкта будівництва Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: вул. Павлівська, 29 у Шевченківському районі м. Києва в адміністративну будівлю ІІ черга 2018 року. ПМП «МИР»
- Концепція «Дизайн інтер`єр громадської будівлі по вул. Павлівська 29 в м.Києві». ТОВ «Пром Бізнес Груп».
- Концепція «Дизайн інтер`єр громадської будівлі по вул. Павлівська 29 в м.Києві». ТОВ «Пром Бізнес Груп».
- Концепція «Дизайн інтер`єр громадської будівлі по вул. Павлівська 29 в м.Києві». ТОВ «Пром Бізнес Груп».
- Концепція «Дизайн інтер`єр громадської будівлі по вул. Павлівська 29 в м.Києві». ТОВ «Пром Бізнес Груп».
- Паспорт опорядження фасадів 20170601-ПФ Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю» ІІ черга 2019 року.
- Робоче креслення по об`єкту Реконструкція нежитлової громадської будівлі (корпусу лабораторно-виробничого), розташованої за адресою: АДРЕСА_1 в адміністративну будівлю ІІ черга 2018 року. 20170601-АБ-1. На 50 арк. 
- Договірна ціна на будівництво Роботи з модернізації (технічного переоснащення) електрообладнання (внутрішніх електричних мереж) нежитлової громадської будівлі по вул.. Павлівська, 29 у Шевченківському району м. Києва. 2017р. ТОВ «Тензасоюзбуд».
Ухвала про арешт виконується негайно.
Копію цієї ухвали вручити/надіслати детективу та власнику майна невідкладно.

Арешт майна може бути скасовано повністю чи частково ухвалою слідчого судді під час досудового розслідування чи суду під час судового провадження за клопотанням власника або володільця майна у порядку, передбаченому частиною 1 статті 174 КПК.
На ухвалу слідчого судді впродовж п`яти днів з дня її оголошення може бути подана апеляційна скарга, яка подається до Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду. 
Ухвала набирає законної сили після закінчення п`ятиденного строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі її подання ухвала слідчого судді, якщо її не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Повний текст оголошено 11.10.2021 о 17:10 год.

Слідчий суддя                                                                         ОСОБА_1